



AREA LAVORI PUBBLICI, MOBILITÀ E TRASPORTI

Settore Viabilità di Quartiere e Locale Terraferma, Energia e Impianti

Servizio Manutenzione e Gestione Viabilità di Quartiere e Locale Terraferma

**MANUTENZIONE STRAORDINARIA
AREE PEDONALI
(C.I. 15419)**

PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE

D

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DI PERIZIA

Venezia Mestre, giugno 2026

Il Progettista
ing. Davide Semenzato
f.to digitalmente

Il Responsabile Unico del Progetto
dott. Alberto Cesaro
f.to digitalmente

COMUNE DI VENEZIA
PROVINCIA DI VENEZIA

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: C.I. 15419 - MANUTENZIONE STRAORDINARIA AREE PEDONALI
PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE

COMMITTENTE: COMUNE DI VENEZIA

Venezia, 28/04/2026

Il Progettista
ing. Davide Semenzato

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	MESTRE - VIA MILANO - MARCIAPIEDI (SpCat 1)							
1 / 138 VEN24-04.1 3.01.b	APPRONTAMENTO CANTIERE PER PICCOLI LAVORI DI BITUMATURA Compenso a corpo da corrispondere per piccoli lavori di bitumatura, anche sommando più zone di ... APPRONTAMENTO CANTIERE PER PICCOLI LAVORI DI BITUMATURA - CON SUPERFICI OLTRE 500 mq FINO A 1000 mq via milano					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	3'018,66	3'018,66
2 / 139 VEN24-04.0 2.08.a	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... essa ed il ripristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE via milano tratto 1 tratto 2 *(lung.=3,00+6) tratto 3 tratto 4 sostituzioni punutali cordonate	2,40 2,40	2,00 9,00			4,80 21,60 59,30 23,20 20,00		
	SOMMANO m					128,90	3,58	461,46
3 / 140 VEN24-04.0 2.08.b	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... pristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - PER OGNI cm OLTRE I 5.00 cm DI SPESSORE via milano	128,90			5,000	644,50		
	SOMMANO m*cm					644,50	0,56	360,92
4 / 141 VEN24-09.9	Taglio di radici di alberature fuori dalla proiezione della chioma eseguito da tecnico esperto, compresi gli oneri per la protezione delle radici con ... er l'esecuzione dell'intervento. Compreso lo smaltimento del materiale di risulta. Per ora di lavoro VIA MILANO - da concordare preliminarmente con Verde					4,00		
	SOMMANO ora					4,00	70,30	281,20
5 / 142 VEN24-09.0 5.00.00	ELIMINAZIONE DI CEPPAIE DI ALBERI AD ALTO FUSTO Eliminazione di ceppaie di alberi ad alto fusto di qualunque tipo e dimensione dai cigli stradali con ... zioni del traffico durante le operazioni lavorative. ELIMINAZIONE DI CEPPAIE DI ALBERI AD ALTO FUSTO via milano					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	93,83	187,66
6 / 143 VEN24-04.0 2.04.c	RIMOZIONE CORDONATA IN CALCESTRUZZO Demolizione con qualsiasi mezzo di fabbricati di qualsiasi specie con recupero del materiale utilizzabile che rima ... ato vuoto per pieno, dal piano di campagna alla linea di gronda. RIMOZIONE CORDONATA IN CALCESTRUZZO via milano solo da rimuovere tratto 2 *(par.ug.=6,00+9) tratto 3	15,00				5,00 15,00 59,10		
	SOMMANO m					79,10	6,08	480,93
	A R I P O R T A R E							4'790,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							4'790,83
7 / 144 VEN24-04.0 2.26.a	DEMOLIZIONE PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI PORFIDO Demolizione di pavimentazione in cubetti di porfido di qualsiasi spessore e dimensione, comunque fino ... ioni del traffico durante le operazioni lavorative. DEMOLIZIONE PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI PORFIDO via milano - tratto 3 - podotattili e betonelle da non recuperare via milano - tratto 4 - podotattili e betonelle da non recuperare					3,10 1,10		
	SOMMANO m²					4,20	7,07	29,69
8 / 145 VEN24-04.0 2.23.a	RIMOZIONE DELLA SOLA PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Rimozione della sola pavimentazione in conglomerato bituminoso da eseguirsi anche su tr ... rative. RIMOZIONE DELLA SOLA PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - COMPRESI ONERI DI DISCARICA via milano - compreso trasporto e oneri discarica tratto 1 tratto 2 *(lung.=76,20-7-6) tratto 3 tratto 4	2,40 2,40 2,40 2,40	31,20 63,20 3,70 34,30		3,000 3,000 3,000 3,000	224,64 455,04 26,64 246,96		
	SOMMANO m²*cm					953,28	1,21	1'153,47
9 / 146 VEN24-04.0 2.27.a	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE SU OPERE D'ARTE Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso su impalcati di opere d'arte, per qualsiasi spe ... ni lavorative. DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE SU OPERE D'ARTE - ESEGUITA A MANO E MARTELLO DEMOLITORE via milano tratto 2 *(larg.=7,000+6+7) tratto 3		2,40 2,40	20,000 50,300	0,030 0,030	1,44 3,62		
	SOMMANO m³					5,06	133,79	676,98
10 / 147 VEN24-04.0 2.22.a	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO Demolizione di strutture in cemento armato, entro e fuori terra, anche in breccia. La lavorazione dovrà ess ... truttura non demolita. DEMOLIZIONE DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO - ESEGUITA CON O SENZA USO DI MINE via milano tratto 2 tratto 3 tratto 3 altri		2,40 59,10 3,40 20,00	20,000 0,300 2,300 0,300	0,100 0,150 0,100 0,150	4,80 2,66 0,78 0,90		
	SOMMANO m³					9,14	121,45	1'110,05
11 / 148 VEN24-01.0 5.04.00	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI ESTERNE Demolizione di pavimentazioni esterne eseguito con mezzi meccanici, compreso lo sgombero del materiale di risult ... riche (conglomerato cementizio dello spessore medio di cm 10). DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI ESTERNE via milano - demolizione massetto tratto 3 tratto 4 tratto 2		50,30 4,70 8,00 20,00	2,400 2,400 0,600 2,400		120,72 11,28 4,80 48,00		
	SOMMANO m²					184,80	30,64	5'662,27
12 / 149 VEN24-04.0 2.06.a	SCARIFICA GENERALE SU MASSICCIATA ESISTENTE Scarifica di massicciata stradale esistente eseguita con apposito attrezzo meccanico, per una profondità f ... erruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SCARIFICA GENERALE SU MASSICCIATA							
	A R I P O R T A R E							13'423,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							13'423,29
	ESISTENTE via milano tratto 2 *(larg.=7,000+6) tratto 3 tratto 3 tratto 4 fianco cordunate *(lung.=50,30+2,4+2,2+4,2) fianco cordunate SOMMANO m³		2,40 2,40 3,40 4,70 8,00 59,10 20,00	13,000 54,000 2,300 2,400 0,600 0,300 0,300	0,050 0,050 0,050 0,050 0,050 0,050 0,050	1,56 6,48 0,39 0,56 0,24 0,89 0,30		49,81
13/150 VEN24-01.0 5.1.00	DEMOLIZIONE DI MANUFATTI Demolizione di manufatti in conglomerato cementizio armato di qualsiasi tipo, forma e dimensione presenti all'esterno di fabbr. ... egola d'arte. La misurazione verrà effettuata a metro cubo vuoto per pieno. DEMOLIZIONE DI MANUFATTI via milano SOMMANO m³					10,42 1,00 1,00	4,78	211,18
13/151 VEN24-01.0 6.7.a	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICIATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... n pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione ammissibili a impianto di recupero via milano cordunate pavimentazione massetto cls scarifica scarifica SOMMANO t	2,50 2,50 2,50 2,50 2,00 2,40	79,10 4,20 184,80 9,14 10,42 3,62	0,150	0,250 0,060 0,100	7,42 0,63 46,20 22,85 20,84 8,69	18,66	1'989,72
13/152 VEN24-01.0 6.7.c	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICIATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... o. Per conglomerato bituminoso in croste (rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di recupero via milano *(lung.=5,06-3,62) SOMMANO t	2,40	1,44			3,46 3,46	48,26	166,98
13/153 VEN24-01.0 6.7.b	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICIATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... rio. Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di recupero via milano - fresato - compreso nella voce SOMMANO t					0,00	21,53	0,00
17/154 VEN24-07.0 1.10.00	TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non ... cumentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA via milano SOMMANO t*km	55,00 55,00	106,63 3,46			5'864,65 190,30 6'054,95	0,30	1'816,49
	A R I P O R T A R E							17'657,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17'657,47
18 / 155 EA.2.2	SOSTITUZIONE CORDONATE, inteso come demolizione e preventiva rimozione delle cordonate di qualsiasi forma e materiale, esistenti e danneggiate, median ... n discarica del materiale di risulta - Per sostituzione di tratti di cordonata inferiori a ml. 5,00; via milano					10,00		
	SOMMANO ml					10,00	58,86	588,60
19 / 156 VEN24-04.1 0.36.a	TUBO IN PEAD CORRUGATO A DOPPIO STRATO D 110/93 mm Fornitura e posa in opera di tubi corrugati a doppio strato in polietilene ad alta densità destinati ... lizzazione, al netto di sfridi e sovrapposizioni. TUBO IN PEAD CORRUGATO A DOPPIO STRATO D 110/93 mm via Milano		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	9,42	471,00
20 / 157 VEN24-07.0 1.07.a	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA Scavo a sezione ristretta, in terreno ordinario di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua, eseguibile con ... vori. SCAVO A SEZIONE RISTRETTA IN AMBITO URBANO SU STRADA PAVIMENTATA fino a 1,50 m di profondità via Milano tratto 3 - abbassamento linea esistente		50,00	0,300	0,400	6,00		
	SOMMANO m³					6,00	12,89	77,34
21 / 158 VEN24-07.0 1.00.00	SOVRAPPREZZO ALLO SCAVO A SEZIONE RISTRETTA CON MINI ESCAVATORE Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta qualora per particolari condizioni operati ... i di cui alla voce per scavo a sezione ristretta. SOVRAPP. SCAVO A SEZ. RISTRETTA CON MINIESCAVATORE via milano tratto 3 - abbassamento linea esistente		50,00	0,300	0,400	6,00		
	SOMMANO m³					6,00	26,13	156,78
22 / 159 VEN24-07.0 1.07.00	SOVRAPPREZZO PER SCAVO PARZIALMENTE A MANO Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta ed allo scavo di sbancamento preventivo, in terreno naturale di ... cui alla voce per scavo a sezione ristretta. SOVRAPP. SCAVO A SEZIONE RISTRETTA PARZIALMENTE A MANO via milano tratto 3 - abbassamento linea esistente		50,00	0,300	0,400	6,00		
	SOMMANO m³					6,00	49,84	299,04
23 / 160 VEN24-04.1 1.01.c	CORDONATE Fornitura e posa in opera di cordonatura per fascia spartitraffico, aiuole e simili, rettilinee od in curva, in calcestruzzo avente Rck 30 M ... eruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CORDONATE - SEZIONE 12/15 CON ALTEZZA 25 cm tratto 2 tratto 3					15,00 59,10		
	SOMMANO m					74,10	42,40	3'141,84
24 / 161 VEN24-04.0 8.06.a	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ghisa ... oni lavorative. RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO FINO A 70 kg via milano					10,00 5,00		
	SOMMANO cad					15,00	57,18	857,70
	A R I P O R T A R E							23'249,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							23'249,77
25 / 162 VEN24-04.0 8.06.b	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ghisa ... RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO OLTRE 70 kg E FINO A 120 kg via milano					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	75,56	453,36
26 / 163 VEN24-04.0 8.03.b	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA Fornitura e posa in opera di manufatti in ghisa quali chiusini, caditoie etc. da porre su manufatti già predisposti ... l'elemento risultante dagli elaborati di progetto. FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE B via milano					240,00		
	SOMMANO kg					240,00	5,28	1'267,20
27 / 164 VEN24-04.0 8.03.d	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA Fornitura e posa in opera di manufatti in ghisa quali chiusini, caditoie etc. da porre su manufatti già predisposti ... l'elemento risultante dagli elaborati di progetto. FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE D via Milano					140,00		
	SOMMANO kg					140,00	6,10	854,00
28 / 165 VEN24-04.0 8.03.7	Pulitura e sgombero di materie solide, fecali ed altro, da manufatti stradali della rete fognaria eseguita a mano e con l'eventuale ausilio di piccoli ... epurazione o ad una discarica regolarmente autorizzata per lo stoccaggio e le loro eventuali tariffe via milano					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	47,93	479,30
29 / 166 VEN24-04.0 8.04.4	Sostituzione vecchi chiusini Veritas, compreso adeguamento cameretta e smaltimento del vecchio chiusino. Chiusino fornito da Veritas. Nel prezzo si in ... tas. Compresa la pulizia del pozzetto, il trasporto e gli oneri di discarica del materiale di risulta via milano					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	440,76	1'322,28
30 / 167 VEN24-04.1 8.04.a	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l' ... i lavorative. MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI - PER SUPERFICI FINO A 1.00 mq via milano					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	18,03	36,06
31 / 168 VEN24-04.1 8.04.d	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l' ... ioni del traffico durante le operazioni lavorative. RIMOZIONE DI SOSTEGNI - PER SEGNALETICA STRADALE via milano *(lung.=8,00+5+3) da rimuovere	1,00 1,00	16,00 2,00			16,00 2,00		
	SOMMANO cad					18,00	24,02	432,36
32 / 169 VEN24-04.1	POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE Posa in opera di sostegno ad U o tubolare, eseguita con							
	A R I P O R T A R E							28'094,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							28'094,33
8.03.a	fondazione in calcestruzzo cementizio cl ... del traffico durante le operazioni lavorative. POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE via milano					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	82,74	1'323,84
33 / 170 VEN24-04.0 4.51.b	FONDAZIONE STRADALE Fondazione stradale eseguita con materiale legante misto di cava, di adatta granulometria, giudicato idoneo dalla Direzione Lavori ... i in opera a compattazione avvenuta. FONDAZIONE STRADALE - MATERIALE PROVENIENTE DA CAVA DI PRESTITO via milano - vuoti					10,00		
	SOMMANO m³					10,00	33,97	339,70
33 / 171 VEN24-04.0 4.0.a	COMPATTAZIONE PIANO DI POSA FONDAZIONE STRADALE Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea per la pr ... azioni lavorative. COMPATTAZIONE PIANO DI POSA FONDAZIONE STRADALE - PER I GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3 via milano tratto 2 cedimento tratto 3 tratto 4 tratto 3		2,40 50,30 4,70 8,00 3,40	20,000 2,400 2,400 0,600 2,300		48,00 120,72 11,28 4,80 7,82		
	SOMMANO m²					192,62	3,18	612,53
33 / 172 VEN24-04.0 4.3.a	FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE Finitura superficiale alla fondazione stradale in misto granulare stabilizzato giudicato idoneo dalla D ... azioni del traffico durante le operazioni lavorative. FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE via milano		192,62			192,62		
	SOMMANO m²					192,62	2,53	487,33
33 / 173 VEN24-01.0 8.02.c	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA CARATTERISTICA IN OPERA Conglomerato cementizio a resistenza caratteristica in opera, preconfezionato con aggrega ... EVOLVE PRECONFEZIONATO XC2 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione XC2, C 25/30 via milano tratto 2 cedimento tratto 3 tratto 3 tratto 4		2,40 2,40 3,40 4,70 8,00	20,000 50,300 2,300 2,400 0,600	0,100 0,100 0,100 0,100 0,100	4,80 12,07 0,78 1,13 0,48		
	SOMMANO m³					19,26	157,68	3'036,92
37 / 174 VEN24-01.0 8.03.00	POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA Pompaggio conglomerato cementizio con pompa autocarrata. POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA via milano					19,26		
	SOMMANO m³					19,26	21,57	415,44
38 / 175 VEN24-01.0 8.05.00	RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA Rete elettrosaldata in acciaio a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio, la ... in stabilimento, diametro del tondino da mm 4 a mm 12. RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA IN B450C							
	A R I P O R T A R E							34'310,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							34'310,09
	via milano tratto 2 cedimento tratto 3 tratto 3 tratto 4	1,25 1,25 1,25	2,40 2,40 3,40	20,000 50,300 2,300	3,040 3,040 3,040	182,40 458,74 29,72		
			4,70 8,00	2,400 0,600	3,040 3,040	34,29 14,59		
	SOMMANO kg					719,74	2,39	1'720,18
39 / 176 VEN24-04.1 3.03.a	MANO DI ATTACCO CON BITUME NORMALE Pulizia e spruzzatura del piano d'appoggio di emulsione bituminosa al 55 % in ragione di 0.70 kg/mq. La lavorazione ... erazioni lavorative. MANO DI ATTACCO CON BITUME NORMALE - PULIZIA E SPRUZZATURA DEL PIANO D'APPOGGIO							
	via milano tratto 1 tratto 2 tratto 3 tratto 4	2,40 2,40 2,55 2,50	31,20 76,20 54,00 35,00			74,88 182,88 137,70 87,50		
	SOMMANO m²					482,96	1,68	811,37
40 / 177 VEN24-04.1 3.08.c	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE GRANULOMETRIA 0/25 Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso per ricariche (in possesso di marc ... te posto in opera. CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE- RISAGOMATURA CON TAPPETO GRANULOMETRIA 0/12							
	via milano tratto 1 tratto 2 tratto 3 tratto 4	2,40 2,40 2,40 0,10 2,50	31,20 76,20 54,00 78,00 35,00	0,010 0,010 0,010 0,150 0,010	24,000 24,000 24,000 24,000 24,000	17,97 43,89 31,10 28,08 21,00		
	SOMMANO 100 kg					142,04	10,95	1'555,34
41 / 178 VEN24-04.1 3.09.c	PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO Pavimentazione di marciapiedi eseguita sia a mano che con piccole finitrici. Il conglomerato bituminoso uti ... MENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO - TIPO USURA GRANULOMETRIA 0-12 mm E SPESSORE COMPRESSO 30 mm							
	via milano tratto 1 tratto 2 tratto 3 tratto 4	2,40 2,40 2,40 2,50	31,20 76,20 54,00 35,00			74,88 182,88 129,60 87,50		
	SOMMANO m²					474,86	10,75	5'104,75
42 / 179 VEN24-04.1 3.21.b	SOVRAPPREZZO PER LARGHEZZA RIDOTTA DELLA FINITRICE Sovrapprezzo alle voci dei soli conglomerati bituminosi per esecuzione delle pavimentazioni dovendo ... LARGHEZZA RIDOTTA DELLA FINITRICE - LARGHEZZA OLTRE 1.70 m E FINO A 2.60 m (Percentuale del 21.73%)							
	via milano		811,37 1555,34 5104,75			811,37 1'555,34 5'104,75		
	SOMMANO %					7'471,46	21,73	1'623,55
43 / 180 EA.6	Rimozione e successiva posa in opera di masselli di cemento per pavimentazione a giunto unito. Sono compresi nell'intervento la rimozione accurata del ... superfici fino a 10 mq, compresi tutti gli oneri aggiuntivi per la presenza di radici di alberature							
	via Milano - betonelle grigie					4,72		
	A R I P O R T A R E					4,72		45'125,28

COMMITTENTE: COMUNE DI VENEZIA

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							46'215,86
	MESTRE - VIA TEVERE - MARCIAPIEDI (SpCat 3)							
47 / 249 VEN24-04.1 3.01.a	APPRONTAMENTO CANTIERE PER PICCOLI LAVORI DI BITUMATURA Compenso a corpo da corrispondere per piccoli lavori di bitumatura, anche sommando più zone di ... ni lavorative. APPRONTAMENTO CANTIERE PER PICCOLI LAVORI DI BITUMATURA - CON SUPERFICI FINO A 500 mq VIA TEVERE					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	3'503,48	3'503,48
48 / 250 VEN24-04.0 2.08.a	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... essa ed il ripristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE via tevere lato sud *(lung.=3,00+1,35*2+1,45*2) lato nord *(lung.=110,00+1,5+3+1,5)		8,60 116,00			8,60 116,00		
	SOMMANO m					124,60	3,58	446,07
49 / 251 VEN24-04.0 2.08.b	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... pristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - PER OGNI cm OLTRE I 5.00 cm DI SPESSORE via tevere		124,60		5,000	623,00		
	SOMMANO m*cm					623,00	0,56	348,88
50 / 252 VEN24-04.0 2.04.c	RIMOZIONE CORDONATA IN CALCESTRUZZO Demolizione con qualsiasi mezzo di fabbricati di qualsiasi specie con recupero del materiale utilizzabile che rima ... ato vuoto per pieno, dal piano di campagna alla linea di gronda. RIMOZIONE CORDONATA IN CALCESTRUZZO via tevere lato sud lato nord		3,00 106,20			3,00 106,20		
	SOMMANO m					109,20	6,08	663,94
51 / 253 VEN24-04.0 2.03.a	RIMOZIONE DELLA SOLA PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Rimozione della sola pavimentazione in conglomerato bituminoso da eseguirsi anche su tr ... rative. RIMOZIONE DELLA SOLA PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - COMPRESI ONERI DI DISCARICA via tevere - compreso allontanamento e oneri discarica lato sud lato nord		18,00 4,80 354,00	1,350 1,450	3,000 3,000 3,000	72,90 20,88 1'062,00		
	SOMMANO m²*cm					1'155,78	1,21	1'398,49
52 / 254 VEN24-01.0 5.04.00	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI ESTERNE Demolizione di pavimentazioni esterne eseguito con mezzi meccanici, compreso lo sgombero del materiale di risult ... ricche (conglomerato cementizio dello spessore medio di cm 10). DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI ESTERNE VIA TEVERE LATO SUD LATO NORD		18,00 87,10 12,00 25,00	1,350 1,525 1,500 1,500		24,30 132,83 18,00 37,50		
	A R I P O R T A R E					212,63		52'576,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					212,63		52'576,72
	SOMMANO m²					212,63	30,64	6'514,98
53 / 255 VEN24-04.0 2.07.a	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE SU OPERE D'ARTE Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso su impalcati di opere d'arte, per qualsiasi spe ... ni lavorative. DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE SU OPERE D'ARTE - ESEGUITA A MANO E MARTELLO DEMOLITORE via tevere		1,00			1,00		
	SOMMANO m³					1,00	133,79	133,79
54 / 256 VEN24-04.0 2.02.a	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO Demolizione di strutture in cemento armato, entro e fuori terra, anche in breccia. La lavorazione dovrà ess ... truttura non demolita. DEMOLIZIONE DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO - ESEGUITA CON O SENZA USO DI MINE via tevere - per sostituzione cordonate *(lung.=106,2+3)		109,20	0,300	0,150	4,91		
	SOMMANO m³					4,91	121,45	596,32
55 / 257 VEN24-04.0 2.06.a	SCARIFICA GENERALE SU MASSICCIATA ESISTENTE Scarifica di massicciata stradale esistente eseguita con apposito attrezzo meccanico, per una profondità f ... erruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SCARIFICA GENERALE SU MASSICCIATA ESISTENTE via tevere parco parco *(lung.=12+25) sud cordonate		87,10 37,00 18,00 109,20	1,525 1,500 1,350 0,300	0,050 0,050 0,050 0,050	6,64 2,78 1,22 1,64		
	SOMMANO m³					12,28	4,78	58,70
56 / 258 VEN24-04.0 2.09	Taglio di radici di alberature fuori dalla proiezione della chioma eseguito da tecnico esperto, compresi gli oneri per la protezione delle radici con ... er l'esecuzione dell'intervento. Compreso lo smaltimento del materiale di risulta. Per ora di lavoro via tevere *(par.ug.=3+3)	6,00				6,00		
	SOMMANO ora					6,00	70,30	421,80
57 / 259 VEN24-01.0 6.07.a	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICIATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... n pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione ammissibili a impianto di recupero via tevere cordonate massetto scarifica *(lung.=4,91+12,28)	2,50 2,50 2,00	109,20 212,63 17,19	0,150	0,250 0,100	10,24 53,16 34,38		
	SOMMANO t					97,78	18,66	1'824,57
58 / 260 VEN24-01.0 6.07.b	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICIATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... rio. Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di recupero via tevere - compreso nella voce							
	SOMMANO t					0,00	21,53	0,00
59 / 261	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI							
	A R I P O R T A R E							62'126,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							62'126,88
VEN24-01.0 6.07.c	CLASSIFICIATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... o. Per conglomerato bituminoso in croste (rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di recupero via tevere	2,40	1,00			2,40		
	SOMMANO t					2,40	48,26	115,82
60 / 262 VEN24-07.0 1.10.00	TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non ... cumentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA via tevere	55,00 55,00	97,78 2,40			5'377,90 132,00		
	SOMMANO t*km					5'509,90	0,30	1'652,97
60 / 263 VEN24-04.1 1.c	CORDONATE Fornitura e posa in opera di cordonatura per fascia spartitraffico, aiuole e simili, rettilinee od in curva, in calcestruzzo avente Rck 30 M ... erruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CORDONATE - SEZIONE 12/15 CON ALTEZZA 25 cm via tevere parco sud					106,20 3,00		
	SOMMANO m					109,20	42,40	4'630,08
60 / 264 VEN24-04.0 6.a	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ghisa ... oni lavorative. RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO FINO A 70 kg via tevere					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	57,18	228,72
60 / 265 VEN24-04.0 6.b	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ghisa ... RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO OLTRE 70 kg E FINO A 120 kg via tevere					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	75,56	75,56
60 / 266 VEN24-04.0 8.03.b	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA Fornitura e posa in opera di manufatti in ghisa quali chiusini, caditoie etc. da porre su manufatti già predispo ... l'elemento risultante dagli elaborati di progetto. FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE B via tevere				50,000	50,00		
	SOMMANO kg					50,00	5,28	264,00
65 / 267 VEN24-04.0 8.03.c	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA Fornitura e posa in opera di manufatti in ghisa quali chiusini, caditoie etc. da porre su manufatti già predispo ... l'elemento risultante dagli elaborati di progetto. FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE C via tevere					50,00		
	SOMMANO kg					50,00	5,77	288,50
66 / 268 EA.7	Pulitura e sgombero di materie solide, fecali ed altro, da manufatti stradali della rete fognaria eseguita a mano e con l'eventuale ausilio di							
	A R I P O R T A R E							69'382,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							69'382,53
67 / 269 VEN24-04.1 8.03.a	piccoli ... epurazione o ad una discarica regolarmente autorizzata per lo stoccaggio e le loro eventuali tariffe via tevere					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	47,93	191,72
67 / 269 VEN24-04.1 8.03.a	POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE Posa in opera di sostegno ad U o tubolare, eseguita con fondazione in calcestruzzo cementizio cl ... del traffico durante le operazioni lavorative. POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE via tevere *(par.ug.=4+1)	5,00				5,00		
	SOMMANO cad					5,00	82,74	413,70
67 / 270 VEN24-04.1 8.04.a	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l' ... i lavorative. MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI - PER SUPERFICI FINO A 1.00 mq via tevere *(par.ug.=2+1)	3,00				3,00		
	SOMMANO cad					3,00	18,03	54,09
67 / 271 VEN24-04.1 8.04.d	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l' ... ioni del traffico durante le operazioni lavorative. RIMOZIONE DI SOSTEGNI - PER SEGNALETICA STRADALE via tevere *(par.ug.=4+1)	5,00				5,00		
	SOMMANO cad					5,00	24,02	120,10
72 / 272 VEN24-04.1 8.02.b	SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO Sostegno tubolare in acciaio zincato trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in mat ... alcun limite sull'altezza richiesta. SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 60 mm via tevere	1,00	3,50			3,50		
	SOMMANO m					3,50	13,28	46,48
72 / 273 EA.23	Targa viaria bifacciale in alluminio estruso, classe 2, completa, o attraversamento pedonale bifacciale delle dimensioni 60x60 o simile, con figure e/o scritte come da CDS, compresa staffa doppia faccia tipo bolzano via tevere					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	194,19	194,19
72 / 274 EA.28.a	Rimozione accurata del supporto di qualsiasi tipo (dissuasori e simili) con demolizione del dado di fondazione, compreso ogni onere connesso al lavoro ... i riutilizzabili e lo sgombero di quelli eccedenti con tutti gli oneri in conformità alla normativa. via tevere					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	29,35	176,10
73 / 275 EA.28.b	Solo posa in opera di paletti parapetonali ad arco, compreso lo scavo di fondazione, il massello di calcestruzzo (dimensione media 30x30x50 cm), l'ave ... o sgombero del materiale eccedente: su marciapiedi con pavimentazione in asfalto, salizzoni o simili via tevere					6,00		
	A R I P O R T A R E					6,00		70'578,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					6,00		70'578,91
	SOMMANO cadauno					6,00	77,86	467,16
74 / 276 VEN24-04.0 4.10.a	COMPATTAZIONE PIANO DI POSA FONDAZIONE STRADALE Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea per la pr ... azioni lavorative. COMPATTAZIONE PIANO DI POSA FONDAZIONE STRADALE - PER I GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3 VIA TEVERE LATO SUD LATO NORD		18,00 87,10 12,00 25,00	1,350 1,525 1,500 1,500		24,30 132,83 18,00 37,50		
	SOMMANO m²					212,63	3,18	676,16
75 / 277 VEN24-04.0 4.53.a	FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE Finitura superficiale alla fondazione stradale in misto granulare stabilizzato giudicato idoneo dalla D ... uzioni del traffico durante le operazioni lavorative. FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE VIA TEVERE LATO SUD LATO NORD		18,00 87,10 12,00 25,00	1,350 1,525 1,500 1,500		24,30 132,83 18,00 37,50		
	SOMMANO m²					212,63	2,53	537,95
76 / 278 VEN24-01.0 8.02.c	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA CARATTERISTICA IN OPERA Conglomerato cementizio a resistenza caratteristica in opera, preconfezionato con aggrega ... EVOLE PRECONFEZIONATO XC2 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione XC2, C 25/30 VIA TEVERE LATO SUD LATO NORD		18,00 87,10 12,00 25,00	1,350 1,525 1,500 1,500	0,100 0,100 0,100 0,100	2,43 13,28 1,80 3,75		
	SOMMANO m³					21,26	157,68	3'352,28
77 / 279 VEN24-01.0 8.03.00	POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA Pompaggio conglomerato cementizio con pompa autocarrata. POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA via tevere		21,26			21,26		
	SOMMANO m³					21,26	21,57	458,58
78 / 280 VEN24-01.0 8.05.00	RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA Rete elettrosaldata in acciaio a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio, la ... in stabilimento, diametro del tondino da mm 4 a mm 12. RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA IN B450C via tevere	1,25	212,63		3,040	807,99		
	SOMMANO kg					807,99	2,39	1'931,10
79 / 281 VEN24-04.1 3.03.a	MANO DI ATTACCO CON BITUME NORMALE Pulizia e spruzzatura del piano d'appoggio di emulsione bituminosa al 55 % in ragione di 0.70 kg/mq. La lavorazione ... erazioni lavorative. MANO DI ATTACCO CON BITUME NORMALE - PULIZIA E SPRUZZATURA DEL PIANO D'APPOGGIO via tevere		390,00			390,00		
	SOMMANO m²					390,00	1,68	655,20
	A R I P O R T A R E							78'657,34

COMMITTENTE: COMUNE DI VENEZIA

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							86'075,70
84 / 103 VEN24-04.1 3.01.a	MESTRE - VIA MIRANESE - MARCIAPIEDI (SpCat 6) APPRONTAMENTO CANTIERE PER PICCOLI LAVORI DI BITUMATURA Compenso a corpo da corrispondere per piccoli lavori di bitumatura, anche sommando più zone di ... ni lavorative. APPRONTAMENTO CANTIERE PER PICCOLI LAVORI DI BITUMATURA - CON SUPERFICI FINO A 500 mq via miranese					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	3'503,48	3'503,48
85 / 285 VEN24-04.1 3.11	Movimentazione di isola ecologica durante l'esecuzione dell'intervento. L'intervento consiste nello spostamento dell'isola ecologica in luogo provvisto ... finale dell'isola ecologica al termine dell'intervento. Misurazione effettuata per isola ecologica. via miranese					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	145,59	145,59
86 / 286 VEN24-04.0 2.08.a	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... essa ed il ripristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE via miranese tratto 1 tratto 2 *(lung.=5+5+2)		2,20 12,00			2,20 12,00		
	SOMMANO m					14,20	3,58	50,84
87 / 287 VEN24-04.0 2.08.b	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... pristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - PER OGNI cm OLTRE I 5.00 cm DI SPESSORE via miranese tratto 1 tratto 2 *(lung.=5+5+2)		2,20 12,00		5,000 5,000	11,00 60,00		
	SOMMANO m*cm					71,00	0,56	39,76
88 / 288 VEN24-04.0 2.04.c	RIMOZIONE CORDONATA IN CALCESTRUZZO Demolizione con qualsiasi mezzo di fabbricati di qualsiasi specie con recupero del materiale utilizzabile che rima ... ato vuoto per pieno, dal piano di campagna alla linea di gronda. RIMOZIONE CORDONATA IN CALCESTRUZZO via miranese - cordonate aiuole	6,00	5,50			33,00		
	SOMMANO m					33,00	6,08	200,64
89 / 289 VEN24-04.0 2.33.a	RIMOZIONE DELLA SOLA PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Rimozione della sola pavimentazione in conglomerato bituminoso da eseguirsi anche su tr ... rative. RIMOZIONE DELLA SOLA PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - COMPRESI ONERI DI DISCARICA via miranese - compresa discarica tratto 1		102,00		3,000	306,00		
	SOMMANO m²*cm					306,00	1,21	370,26
90 / 290 VEN24-01.0 5.04.00	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI ESTERNE Demolizione di pavimentazioni esterne eseguito con mezzi meccanici, compreso lo sgombero del materiale di risult ... riche (conglomerato cementizio dello							
	A R I P O R T A R E							90'386,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							90'386,27
	spessore medio di cm 10). DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI ESTERNE via miranese via miranese - tratto 2 *(lung.=30+220) SOMMANO m ²		250,00			250,00 250,00	30,64	7'660,00
91 / 291 VEN24-04.0 2.07.a	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE SU OPERE D'ARTE Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso su impalcati di opere d'arte, per qualsiasi spe ... ni lavorative. DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE SU OPERE D'ARTE - ESEGUITA A MANO E MARTELLO DEMOLITORE via miranese - tratto 2 *(lung.=30+220) cordunate da allineare SOMMANO m ³		250,00 12,00	0,300	0,030 0,030	7,50 0,11 7,61	133,79	1'018,14
92 / 292 VEN24-04.0 2.02.a	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO Demolizione di strutture in cemento armato, entro e fuori terra, anche in breccia. La lavorazione dovrà ess ... truttura non demolita. DEMOLIZIONE DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO - ESEGUITA CON O SENZA USO DI MINE via miranese cordunate da allineare SOMMANO m ³		12,00	0,300	0,150	0,54 0,54	121,45	65,58
93 / 293 VEN24-04.0 2.06.a	SCARIFICA GENERALE SU MASSICCIAIA ESISTENTE Scarifica di massiccata stradale esistente eseguita con apposito attrezzo meccanico, per una profondità f ... eruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SCARIFICA GENERALE SU MASSICCIAIA ESISTENTE via miranese - tratto 2 *(lung.=30+220) SOMMANO m ³		250,00 12,00	0,300	0,050 0,050	12,50 0,18 12,68	4,78	60,61
94 / 294 VEN24-01.0 2.01.00	DEMOLIZIONE DI MANUFATTI Demolizione di manufatti in conglomerato cementizio armato di qualsiasi tipo, forma e dimensione presenti all'esterno di fabb ... egola d'arte. La misurazione verrà effettuata a metro cubo vuoto per pieno. DEMOLIZIONE DI MANUFATTI via miranese *(par.ug.=1,00+1) SOMMANO m ³	2,00				2,00 2,00	211,18	422,36
95 / 295 VEN24-01.0 6.07.a	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICIATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... n pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione ammissibili a impianto di recupero via miranese (lung.=12,68+0,54) SOMMANO t	2,50 2,50 2,00	33,00 250,00 13,22	0,150	0,250 0,100	3,09 62,50 26,44 92,03	18,66	1'717,28
96 / 296 VEN24-01.0 6.07.b	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICIATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... rio. Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di recupero via miranese - compresa nella voce SOMMANO t					0,00	21,53	0,00
	A R I P O R T A R E							101'330,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							101'330,24
97 / 297 VEN24-01.0 6.07.c	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICIATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... o. Per conglomerato bituminoso in croste (rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di recupero via miranese	2,40	7,61			18,26		
	SOMMANO t					18,26	48,26	881,23
98 / 298 VEN24-07.0 0.00	TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non ... cumentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA via miranese	30,00 30,00	92,03 18,26			2'760,90 547,80		
	SOMMANO t*km					3'308,70	0,30	992,61
99 / 299 VEN24-02.2	SOSTITUZIONE CORDONATE, inteso come demolizione e preventiva rimozione delle cordonate di qualsiasi forma e materiale, esistenti e danneggiate, median ... n discarica del materiale di risulta - Per sostituzione di tratti di cordonata inferiori a ml. 5,00; via miranese					12,00		
	SOMMANO ml					12,00	58,86	706,32
100 / 300 VEN24-04.0 8.06.a	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ghisa ... oni lavorative. RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO FINO A 70 kg via miranese *(par.ug.=2,00+4)	6,00				6,00		
	SOMMANO cad					6,00	57,18	343,08
101 / 301 VEN24-04.0 8.06.b	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ghisa ... RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO OLTRE 70 kg E FINO A 120 kg via miranese *(par.ug.=1,00+2)	3,00				3,00		
	SOMMANO cad					3,00	75,56	226,68
102 / 302 VEN24-04.0 8.03.b	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA Fornitura e posa in opera di manufatti in ghisa quali chiusini, caditoie etc. da porre su manufatti già predis ... l'elemento risultante dagli elaborati di progetto. FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE B via miranese					150,00		
	SOMMANO kg					150,00	5,28	792,00
103 / 303 VEN24-04.0 8.03.c	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA Fornitura e posa in opera di manufatti in ghisa quali chiusini, caditoie etc. da porre su manufatti già predis ... l'elemento risultante dagli elaborati di progetto. FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE C via miranese					60,00		
	SOMMANO kg					60,00	5,77	346,20
104 / 304	Pulitura e sgombero di materie solide, fecali ed altro, da manufatti							
	A R I P O R T A R E							105'618,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							105'618,36
EA.7	stradali della rete fognaria eseguita a mano e con l'eventuale ausilio di piccoli ... epurazione o ad una discarica regolarmente autorizzata per lo stoccaggio e le loro eventuali tariffe via miranese					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	47,93	239,65
105 / 305 VEN24-04.0 4.10.a	COMPATTAZIONE PIANO DI POSA FONDAZIONE STRADALE Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea per la pr ... azioni lavorative. COMPATTAZIONE PIANO DI POSA FONDAZIONE STRADALE - PER I GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3 via miranese *(lung.=30+220)		250,00			250,00		
	SOMMANO m²					250,00	3,18	795,00
106 / 306 VEN24-04.0 4.13.a	FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE Finitura superficiale alla fondazione stradale in misto granulare stabilizzato giudicato idoneo dalla D ... uzioni del traffico durante le operazioni lavorative. FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE via miranese *(lung.=30+220)		250,00			250,00		
	SOMMANO m²					250,00	2,53	632,50
107 / 307 VEN24-01.0 8.12.c	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA CARATTERISTICA IN OPERA Conglomerato cementizio a resistenza caratteristica in opera, preconfezionato con aggrega ... EVOLE PRECONFEZIONATO XC2 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione XC2, C 25/30 via miranese *(lung.=30+220)		250,00		0,100	25,00		
	SOMMANO m³					25,00	157,68	3'942,00
108 / 308 VEN24-01.0 8.13.00	POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA Pompaggio conglomerato cementizio con pompa autocarrata. POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA via miranese		250,00		0,100	25,00		
	SOMMANO m³					25,00	21,57	539,25
109 / 309 VEN24-01.0 8.15.00	RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA Rete elettrosaldata in acciaio a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio, la ... in stabilimento, diametro del tondino da mm 4 a mm 12. RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA IN B450C via miranese	1,25	250,00		3,040	950,00		
	SOMMANO kg					950,00	2,39	2'270,50
110 / 310 VEN24-04.1 3.03.a	MANO DI ATTACCO CON BITUME NORMALE Pulizia e spruzzatura del piano d'appoggio di emulsione bituminosa al 55 % in ragione di 0.70 kg/mq. La lavorazione ... erazioni lavorative. MANO DI ATTACCO CON BITUME NORMALE - PULIZIA E SPRUZZATURA DEL PIANO D'APPOGGIO via miranese tratto 1 tratto 2	12,00	0,15			102,00 250,00 1,80		
	SOMMANO m²					353,80	1,68	594,38
111 / 311 VEN24-04.1	PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO Pavimentazione di marciapiedi eseguita sia a mano che con piccole							
	A R I P O R T A R E							114'631,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							114'631,64
3.19.c	finitrici. Il conglomerato bituminoso uti ... MENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO - TIPO USURA GRANULOMETRIA 0-12 mm E SPESSORE COMPRESSO 30 mm via miranese tratto 1 tratto 2					102,00 250,00		
	SOMMANO m²					352,00	10,75	3'784,00
112 / 312 VEN24-04.1	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE GRANULOMETRIA 0/25 Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso per ricariche (in possesso di marc ... te posto in opera. CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE-RISAGOMATURA CON TAPPETO GRANULOMETRIA 0/12 via miranese tratto 1 tratto 2	24,00 24,00 24,00	102,00 12,00 250,00	0,150	0,010 0,100 0,010	24,48 4,32 60,00		
	SOMMANO 100 kg					88,80	10,95	972,36
113 / 313 VEN24-04.1	SOVRAPPREZZO PER LARGHEZZA RIDOTTA DELLA FINITRICE Sovrapprezzo alle voci dei soli conglomerati bituminosi per esecuzione delle pavimentazioni dovendo ... LARGHEZZA RIDOTTA DELLA FINITRICE - LARGHEZZA OLTRE 1.70 m E FINO A 2.60 m (Percentuale del 21.73%) via miranese - per presenza aiuole		594,38 3'784,00 972,36			594,38 3'784,00 972,36		
	SOMMANO %					5'350,74	21,73	1'162,72
114 / 314 VEN24-04.1	Stuccatura di cordonate esistenti sbeccate. Compresa la pulitura preventiva dell'elemento, la fornitura dei materiali, l'applicazione degli stessi, le ... nti e quant'altro per dare il lavoro finito ed eseguito a regola d'arte. Per stuccature fino a 1 dmq via miranese					30,00		
	SOMMANO cadauno					30,00	7,26	217,80
115 / 315 VEN24-09.0	PULIZIA DEI MARGINI DELLA CARREGGIATA STRADALE Pulizia dei margini della carreggiata stradale del bordo dello spartitraffico, dei cordoli di opere d'a ... uzioni del traffico durante le operazioni lavorative. PULIZIA DEI MARGINI DELLA CARREGGIATA STRADALE via miranese - tratto 1					26,00		
	SOMMANO m					26,00	1,72	44,72
116 / 316 VEN24-04.0	RAVVIVATURA CON IDROLANCIA Ravnivatura da eseguirsi a mezzo di idrolancia con pressione massima di 400 atm e/o di getti di sabbia silicea, di superfic ... ntazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. RAVVIVATURA CON IDROLANCIA via miranese - pulizia lato interno tratto 1	26,00			0,120	3,12		
	SOMMANO m²					3,12	11,51	35,91
117 / 317 VEN24-01.0	CASSEFORME IN LEGNAME Casseforme, rette realizzate in legname, per getti di conglomerati cementizi semplici o armati con altezza netta dal piano di ap ... donei disarmanti e lo smontaggio. CASSEFORME IN LEGNAME per opere in fondazione poste in opera							
	A R I P O R T A R E							120'849,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							120'849,15
	piane via miranese - tratto 1	26,00			0,150	3,90		
	SOMMANO m²					3,90	28,07	109,47
118 / 318 VEN24-01.0 8.06.g	CASSEFORME IN LEGNAME Casseforme, rette realizzate in legname, per getti di conglomerati cementizi semplici o armati con altezza netta dal piano di ap ... casseforme con superficie piallata per formazione di getti in conglomerato cementizio a faccia vista via miranese - tratto 1	26,00			0,150	3,90		
	SOMMANO m²					3,90	19,20	74,88
119 / 319 VEN24-04.0 5.03.a	SOVRAPPREZZO CASSERATURA CURVA Sovrapprezzo alle voci CASSERATURA IN LEGNO PER STRUTTURE IN C.A. e CASSERATURA METALLICA PER STRUTTURE IN C.A. per la ... r la sola superficie bagnata. SOVRAPPREZZO CASSERATURA CURVA - RAGGIO COMPRESO TRA 6.00 ml E 9.99 ml via miranese - tratto 1	26,00			0,150	3,90		
	SOMMANO m²					3,90	8,44	32,92
120 / 320 VEN24-04.0 5.1.a	RIPRISTINO OPERE D'ARTE CON UTILIZZO DI BETONCINO REODINAMICO FIBRORINFORZATO Per il ripristino di strutture degradate in calcestruzzo con interventi RIPRISTINO OPERE D'ARTE CON UTILIZZO DI BETONCINO REODINAMICO FIBRORINFORZATO - SPESSORI 50-100 mm via miranese - tratto 1	260,00		0,500	1,500	195,00		
	SOMMANO dm³					195,00	6,08	1'185,60
121 / 321 VEN24-04.1 5.03.a	POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE Posa in opera di sostegno ad U o tubolare, eseguita con fondazione in calcestruzzo cementizio cl ... del traffico durante le operazioni lavorative. POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE via miranese *(par.ug.=3+2)	5,00				5,00		
	SOMMANO cad					5,00	82,74	413,70
122 / 322 VEN24-04.1 8.04.a	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l' ... i lavorative. MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI - PER SUPERFICI FINO A 1.00 mq via miranese *(par.ug.=2+(2+1)*2)	8,00				8,00		
	SOMMANO cad					8,00	18,03	144,24
123 / 323 VEN24-04.1 8.04.d	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l' ... ioni del traffico durante le operazioni lavorative. RIMOZIONE DI SOSTEGNI - PER SEGNALETICA STRADALE via miranese *(par.ug.=3+1+2)	6,00				6,00		
	SOMMANO cad					6,00	24,02	144,12
124 / 540 VEN24-04.1 8.02.b	SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO Sostegno tubolare in acciaio zincato trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in mat ... alcun limite sull'altezza richiesta. SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 60 mm via tevere	2,00	3,50			7,00		
	A R I P O R T A R E					7,00		122'954,08

COMMITTENTE: COMUNE DI VENEZIA

Protocollo Comune di Venezia n. 1736 PG/2026/032555 del 09/06/2026 - Pag. 133 di 133

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							123'330,12
128 / 44 EA.16	MESTRE - PASSERELLA EUROPA - MANUTENZIONE (SpCat 7) RIMOZIONE ACCURATA DI IMPALCATO DI PONTILI IN LEGNO ESISTENTI Demolizione di impalcato dei pontili in legno esistenti, da eseguirsi con accortezza al ... mpensarsi con relativa voce di elenco. RIMOZIONE ACCURATA DI IMPALCATO DI PONTILI IN LEGNO ESISTENTI passerella europa - tavolato per montaggio provvisorio prima campata *(lung.=2,00+4) SOMMANO m²		141,00 6,00	5,400 5,400		761,40 32,40 793,80	23,93	18'995,63
129 / 45 VEN24-01.4 0.09.00	RIMOZIONE DI TRAVATURE DI SOLAIO LIGNEO Rimozione di travatura in legno di solaio posta a qualsiasi altezza, comprendente la smorsamento o il disancor ... compreso e compensato l'onere per l'indennità di discarica. RIMOZIONE DI TRAVATURE DI SOLAIO LIGNEO passerella europa - morali fissaggio tavole, COMPRESA discarica - stimasi 50% *(par.ug.=6,00*141) SOMMANO m³	846,00	0,12	0,080		8,12 8,12	145,99	1'185,44
130 / 46 VEN24-01.9 0.06.a	ASSISTENZA OPERE DA LATTONIERE Assistenza muraria alla posa in opera di canali, converse, scossaline, pluviali, compresi i relativi pezzi speciali in lamiera OPERE DA LATTONIERE canali,pluviali,scossaline,ecc. passerella europa - lievo accurato scossaline giunti per successiva riposa *(par.ug.=1+1) passerella europa - montaggio scossaline a lavoro ultimato *(par.ug.=1+1) SOMMANO m	2,00 2,00	5,40 5,40	2,000 2,000		21,60 21,60 43,20	3,34	144,29
131 / 47 VEN24-05.2 0.05.00	CONFERIMENTO A DISCARICA DI MATERIALI LIGNEI RECUPERATI DALL'ESTRAZIONE DI PALI E/O BRICCOLE Conferimento a discarica controllata e/o presso impianti ... ssario. CONFERIMENTO A DISCARICA DI MATERIALI LIGNEI RECUPERATI DALL'ESTRAZIONE DI PALI E/O BRICCOLE passerella europa - tavolato - stimasi *(H/peso=,05*12) SOMMANO q	141,00	5,40	0,400	0,600	182,74 182,74	12,16	2'222,12
132 / 48 VEN24-07.0 0.00.00	TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non ... cumentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA passerella - europa SOMMANO t*km	55,00	182,74		0,100	1'005,07 1'005,07	0,30	301,52
133 / 49 VEN24-05.1 6.57.00	IDROSABBIATURA DELLE SUPERFICI CEMENTIZIE, O MURATURE O PARAMENTI IN PIETRA BIANCA Idrosabbatura delle superfici cementizie, o murature o paramenti i ... er il ripristino. IDROSABBIATURA DELLE SUPERFICI CEMENTIZIE, O MURATURE O PARAMENTI IN PIETRA BIANCA passerella europa - tavolato con muschi - stimasi SOMMANO m²	0,60	141,00	5,400		456,84 456,84	22,77	10'402,25
134 / 50 EA.20.c	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TRAVI DI AZOBÈ A SPIGOLO VIVO Fornitura e posa in opera di travatura in legno duro Azobè a spigolo vivo, piallate, per im ... strutturale. Compreso il							
	A R I P O R T A R E							156'581,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							156'581,37
135 / 51 EA.20.a	sollevamento del materiale al piano di lavoro. Per lunghezze fino a 6,00 m passerella europa - nuovi morali stimasi 50% *(par.ug.=6,00*141)	846,00	0,12	0,080		8,12		
	SOMMANO m³					8,12	4'358,78	35'393,29
136 / 52 EA.20.d	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TAVOLE IN AZOBE' Fornitura e posa in opera di tavole in legno di AZOBE', dello spessore di 5 cm, piallate, finite con sup ... istente. Compreso il sollevamento del materiale al piano di lavoro. Chioderia da compensarsi a parte passerella europa - tavolato in azobé - stimasi	0,40	141,00	5,400		304,56		
	SOMMANO m²					304,56	263,30	80'190,65
136 / 52 EA.20.d	ESECUZIONE DI PREFORO per successiva posa in opera di viteria, chioderia, ancoraggi metallici, bulloneria e simili. Compresa la pulizia del foro. Lunghezza fino a 20 cm, diametro fino a 12 mm passerella europa prefori su legno duro tavolato nuovo (92/ml) *(lung.=141*0,4)	92,00	56,40		0,050	259,44		
	tavolato esistente - fori da rifare *(lung.=141/54)	56,00	2,61		0,050	7,31		
	nuovi morali - fori (92/ml)	92,00	141,00		0,050	648,60		
	nuovi morali - per fissaggio a struttura in acciaio	6,00	141,00	2,800	0,080	189,50		
	SOMMANO m					1'104,85	23,51	25'975,02
137 / 53 EA.20.e	FORNITURA E POSA DI VITERIA IN ACCIAIO INOX A2, ESCLUSA ESECUZIONE DI PREFORO Fornitura e posa in opera di viteria, chioderia, ancoraggi metallici, bulloneria e simili in acciaio inox A2, ESCLUSA la formazione del preforo, compensata a parte fissaggi tavolato	92,00	141,00		0,025	324,30		
	SOMMANO kg					324,30	37,53	12'170,98
138 / 54 EA.20.f	FORNITURA E POSA DI VITERIA IN ACCIAIO ZINCATO, ESCLUSA ESECUZIONE DI PREFORO Fornitura e posa in opera di viteria, chioderia, ancoraggi metallici, bulloneria e simili in acciaio ZINCATO, ESCLUSA la formazione del preforo, compensata a parte fissaggi nuovi morali a struttura acciaio - 2,8/metro morale	6,00	141,00	2,800	0,100	236,88		
	SOMMANO kg					236,88	32,47	7'691,49
139 / 55 EA.20.f	RIPRISTINO IMPALCATO DI PONTILI IN LEGNO PRECEDENTEMENTE RIMOSSO Ripristino di impalcato di pontili in legno precedentemente rimosso, compreso il tras ... la chioderia da compensarsi a parte RIPRISTINO IMPALCATO DI PONTILI IN LEGNO PRECEDENTEMENTE RIMOSSO passerella europa a detrarre nuovo tavolato per montaggio provvisorio prima campata *(lung.=2+4)		761,40 -304,56 6,00	5,400		761,40 -304,56 32,40		
	Sommano positivi m²					793,80		
	Sommano negativi m²					-304,56		
	SOMMANO m²					489,24	16,56	8'101,81
140 / 82 EA.21	NOLO A CALDO DI PIATTAFORMA altezza di lavoro minima m 17, compresi utile e spese generali passerella europa *(lung.=15,00+1)	8,00	16,00			128,00		
	smorzatori, manutenzione parti in acciaio	8,00	2,00			16,00		
	SOMMANO h					144,00	65,34	9'408,96
	A R I P O R T A R E							335'513,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							335'513,57
141 / 533 NP.2	Fornitura e posa di spessori in gomma vulcanizzata tipo ISOLBAEND tra profilo in acciaio e morale in legno dello spessore di mm 4 e larghezza 5 cm nel ... /ml; compresi tagli, sfridi e ogni altro onere per dare il lavoro finito ed eseguito a regola d'arte passerella europa spessori tra profili acciaio e morali - 3 ogni 2 ml *(par.ug.=6,00*3/2)	9,00	141,00	0,120		152,28		
	SOMMANO ml					152,28	6,02	916,73
142 / 534 NP.3	Fornitura e posa di nastro butilico adesivo tipo TERRA BAND UV per la protezione dei morali dall'acqua e dai raggi UV, compreso il taglio su misura de ... il lavoro finito ed eseguito a regola d'arte. Applicato sulla faccia superiore del morale in legno. passerella europa	6,00	141,00			846,00		
	SOMMANO ml					846,00	8,80	7'444,80
143 / 535 NP.4	Oneri per la movimentazione giornaliera degli apprestamenti di cantiere per evitare la chiusura della passerella, secondo le fasi concordate dal 10 novembre al 5 dicembre ALTRO					20,00 40,00		
	SOMMANO giorni					60,00	74,33	4'459,80
144 / 544 VEN24-01.0 0.19.00	SMONTAGGIO E RIMOZIONE DI CONTORNI,BANCALI E SOGLIE Smontaggio e rimozione di contorni,bancali,soglie,zoccolini,battiscopa,pedate ed alzate in marmo o ... ssario per dare il lavoro finito a regola d'arte SMONTAGGIO E RIMOZIONE DI CONTORNI,BANCALI E SOGLIE Passerella europa - manutenzione localizzata piastre di appoggio puntoni inclinati (lavaggio, inertizzazione della ruggine) smontaggio accurato attorno a piastre	2,00	8,00			16,00		
	SOMMANO m					16,00	21,42	342,72
145 / 545 VEN24-05.1 0.67.00	IDROSABBIATURA DELLE SUPERFICI CEMENTIZIE, O MURATURE O PARAMENTI IN PIETRA BIANCA Idrosabbatura delle superfici cementizie, o murature o paramenti i ... er il ripristino. IDROSABBIATURA DELLE SUPERFICI CEMENTIZIE, O MURATURE O PARAMENTI IN PIETRA BIANCA Passerella Europa - manutenzione acciaio attacchi puntoni puntoni inclinati travi di collegamento puntoni travi trasversali travi a cassone - interventi puntuali - stimasi	2,00 4,00 2,00 10,00	2,00 12,00 7,50 4,80			4,00 48,00 15,00 48,00 60,00		
	SOMMANO m²					175,00	22,77	3'984,75
146 / 546 VEN24-05.1 0.67.00	Idrolavaggio delle superfici di ponti, di muri di sponda, manufatti di varia natura, con uso di acqua dolce Idrolavaggio in pressione delle superfici ... io delle superfici di ponti, di muri di sponda, manufatti di varia - natura, con uso di acqua dolce Passerella Europa - manutenzione acciaio giunti a cerniera	4,00	2,50			10,00		
	SOMMANO m²					10,00	11,21	112,10
147 / 547 VEN24-01.3 0.13.00	RASCHIATURA E SPAZZOLATURA Raschiatura e spazzolatura con spazzole metalliche per l'eliminazione grossolana della rugginee delle scaglie di laminazione. RASCHIATURA E SPAZZOLATURA. Passerella Europa portelli smorzatori TMD	4,00			100,000	400,00		
	A R I P O R T A R E					400,00		352'774,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					400,00		352'774,47
	SOMMANO kg					400,00	0,58	232,00
148 / 548 NP.22	Esecuzione di ciclo di trattamento consistente in: - stesa di 2 mani di zincante inorganico al solvente spessore non inferiore a 75 micron (tipo Gabbr ... nto sulle parti in quota. Ogni onere compreso per dare il lavoro finito ed eseguito a regola d'arte. Passerella Europa - manutenzione parti in acciaio attacchi puntoni puntoni inclinati travi collegamento puntoni travi trasversali travi a cassone - interventi puntuali portelli smorzatori altro	2,00 4,00 2,00 10,00 4,00 1,00	 11,80 5,40 5,40 26,00	 1,020 1,320 0,880 2,200	 2,000 1,500 2,000	4,00 48,14 14,26 47,52 57,20 6,00 2,00		
	SOMMANO mq					179,12	164,76	29'511,81
149 / 549 NP.23	Interventi di manutenzione consistenti in: - ingrassaggio a rifiuto del contorno delle 2 piastre contromuro degli attacchi dei puntoni con grasso mecc ... con nuovi elementi in acciaio inox classe non inferiore a A2-70 sui 4 portelli degli smorzatori TMD Passerella Europa - manutenzione parti in acciaio					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	497,48	497,48
150 / 550 VEN24-01.9 0.20.00	OPERE IN PIETRA O MARMO POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO PER ZOCCOLATURA FINO A M 3,50 DI ALTEZZA passerella europa - riposizionamento rivestimento smontato in precedenza	2,00	4,00			8,00		
	SOMMANO m²					8,00	71,98	575,84
151 / 551 VEN24-01.9 0.20.00	OPERE DA FABBRO POSA IN OPERA DI PICCOLA CARPENTERIA Passerella Europa - manutenzione parti in acciaio voce simile per smontaggio di controventi da sostituire	4,00			10,000	40,00		
	SOMMANO kg					40,00	1,53	61,20
152 / 552 VEN24-01.4 0.20.00	TIRANTI E PIASTRE IN ACCIAIO Fornitura e posa in opera di tiranti aventi le caratteristiche indicate nei disegni di progetto e strutturali, costituiti ... per l'allestimento e smantellamento dei ponteggi e dei piani di lavoro. TIRANTI E PIASTRE IN ACCIAIO Passerella Europa - manutenzione parti in acciaio voce simile per nuovi controventi in acciaio inossidabile UNI X5CrNi18 10 / AISI 304 filettate, con testa a forcella	4,00			10,000	40,00		
	SOMMANO kg					40,00	9,34	373,60
153 / 553 NP.13	Sovrapprezzo per realizzazione manufatto in acciaio inox AISI 316L in luogo di acciaio S235 J0 zincato e verniciato Passerella Europa - manutenzione parti in acciaio voce simile per nuovi controventi in acciaio inossidabile UNI X5CrNi18 10 / AISI 304 filettate, con testa a forcella	4,00			10,000	40,00		
	SOMMANO kg					40,00	5,40	216,00
154 / 554 VEN24-01.3 0.20.00	MANO DI FONDO DI ZINCO INORGANICO Mano di fondo di zinco inorganico, spessore 40/50 micron. MANO DI FONDO DI ZINCO INORGANICO. Passerella Europa - manutenzione parti in acciaio voce simile per nuovi controventi in acciaio inossidabile UNI							
	A R I P O R T A R E							384'242,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							384'242,40
155 / 555 VEN24-01.3 0.21.00	X5CrNi18 10 / AISI 304 filettate, con testa a forcella	2,00			40,000	80,00		
	SOMMANO kg					80,00	0,81	64,80
156 / 556 VEN24-01.3 0.22.00	MANO INTERMEDIA DI EPOSSIVINILICO Mano intermedia di epossivinilico da realizzare in officina o a terra in cantiere, spessore 30/40 micron. MANO INTERMEDIA DI EPOSSIVINILICO. Passerella Europa - manuntezione parti in acciaio voce similare per nuovi controventi in acciaio inossidabile UNI X5CrNi18 10 / AISI 304 filettate, con testa a forcella	1,00			40,000	40,00		
	SOMMANO kg					40,00	0,68	27,20
157 / 557 VEN24-01.3 0.22.00	SECONDA MANO A FINIRE DI EPOSSIVINILICO O POLIURETANICO Seconda mano a finire di epossivinilico o poliuretanico da realizzare in opera, dopo avere eff ... azioni di montaggio, spessore 40/50 micron. SECONDA MANO A FINIRE DI EPOSSIVINILICO O POLIURETANICO. Passerella Europa - manuntezione parti in acciaio voce similare per nuovi controventi in acciaio inossidabile UNI X5CrNi18 10 / AISI 304 filettate, con testa a forcella	2,00			40,000	80,00		
	SOMMANO kg					80,00	1,01	80,80
158 / 558 VEN24-01.3 0.22.00	Verifica Funzionale e taratura in opera sotto il controllo di ingegnere specializzato referente dell'azienda produttrice/installatrice, mediante prova ... oscillazioni con la redazione di apposita relazione tecnica di progetto e taratura dell'apparecchio passerella europa - smorzatori TMD					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	750,50	3'002,00
159 / 559 VEN24-01.3 0.22.00	Nuovo Ammortizzatore idraulico fornito e posto in opera previa lubrificazione delle parti in movimento e posa di nuove viti di supporto. L'ammortizzat ... ubo Ø52 zincato. Lo stelo in acciaio C45 cromato Ø20. Gli attacchi sono realizzati in adiprene 90 sh passerella europa - smorzatori TMD					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	1'142,65	4'570,60
160 / 762 NP.21	Assistenza fabbrile consistente nello smontaggio e rimontaggio dei portelli bullonati del vano contenente i 4 TMD, compresi gli oneri necessari al lie ... amento del tavolato, alla movimentazione in sito, il rimontaggio ed ogni altro onere per la pulizia Passerella europa - smorzatori					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	297,33	1'189,32
161 / 766 EA.16	Smontaggio e smaltimento dell'ammortizzatore idraulico esistente e delle eventuali parti del TMD che risultassero necessarie per le operazioni (bulloni, rondelle, perni e coppie). E' compreso ogni onere per lo smaltimento Passerella Europa - smorzatori					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	451,04	1'804,16
162 / 767 EA.16	RIMOZIONE ACCURATA DI IMPALCATO DI PONTILI IN LEGNO ESISTENTI Demolizione di impalcato dei pontili in legno esistenti, da eseguirsi con accortezza al ... mpensarsi con relativa voce di elenco. RIMOZIONE ACCURATA DI IMPALCATO DI PONTILI IN LEGNO ESISTENTI Passerella Europa - per manuntezione parti in acciaio		30,00			30,00		
	A R I P O R T A R E					30,00		394'981,28

COMMITTENTE: COMUNE DI VENEZIA

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							396'195,98
	MESTRE - PIAZZA XXVII OTTOBRE - RIPRISTINO AREA PEDONALE (SpCat 8)							
163 / 107 VEN24-05.1 6.78.00	Idrolavaggio delle superfici di ponti, di muri di sponda, manufatti di varia natura, con uso di acqua dolce Idrolavaggio in pressione delle superfici ... io delle superfici di ponti, di muri di sponda, manufatti di varia - natura, con uso di acqua dolce PIAZZA XXVII ottobre - lastre trachite (per porfido è compresa nella voce 05.14.44)					16,00		
	SOMMANO m²					16,00	11,21	179,36
164 / 108 VEN24-04.0 2.88.a	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... essa ed il ripristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE piazza XXVII ottobre aiuola 1 - allargamento *(lung.=9,20-1,6) aiuola 2 - allargamento		7,60 9,20			7,60 9,20		
	SOMMANO m					16,80	3,58	60,14
165 / 109 VEN24-04.0 2.88.b	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... pristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - PER OGNI cm OLTRE I 5.00 cm DI SPESSORE piazza XXVII ottobre aiuola 1 *(lung.=9,20-1,6) aiuola 2		7,60 9,20		5,000 5,000	38,00 46,00		
	SOMMANO m*cm					84,00	0,56	47,04
166 / 110 VEN24-04.0 2.87.a	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE SU OPERE D'ARTE Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso su impalcati di opere d'arte, per qualsiasi spe ... ni lavorative. DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE SU OPERE D'ARTE - ESEGUITA A MANO E MARTELLO DEMOLITORE pzza XXVII ottobre - interventi puntuali aiuola 1 - allargamento	10,00 2,00	0,50	0,500	0,100 0,100	1,00 0,05		
	SOMMANO m³					1,05	133,79	140,48
167 / 111 VEN24-05.1 4.07.00	RIMOZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE IN LASTRE DI PORFIDO Rimozione, recupero, pulitura ed accatastamento di lastre di porfido o trachite sp. 4÷5 cm, compre ... che discariche del materiale non riutilizzabile. RIMOZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE IN LASTRE DI PORFIDO piazza XXVII ottobre - interventi puntuali - lastre in trachite AIUOLA 1 allargamento *(lung.=0,25*2+0,3) AIUOLA 2 allargamento *(lung.=0,25*2+0,35)		0,80 0,85			16,00 0,80 0,85		
	SOMMANO m²					17,65	86,08	1'519,31
168 / 112 VEN24-04.0 3.08.a	SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito a mano, anche a campioni di qualsiasi lunghez ... ncamento. SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO - FINO ALLA PROFONDITA' DI 1.50 ml piazza XXVII ottobre - interventi puntuali allargamento aiuole .(lung.=1,6^2)	2,00 -1,00 -1,00	6,00 2,56 2,00		0,150 0,150 0,150	1,80 -0,38 -0,30		
	A R I P O R T A R E					1,12		398'142,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,12		398'142,31
	adattamento lastre trachite a nuovo spessore		16,00		0,020	0,32		
	Sommano positivi m³					2,12		
	Sommano negativi m³					-0,68		
	SOMMANO m³					1,44	89,54	128,94
169 / 113 EA.9	Taglio di radici di alberature fuori dalla proiezione della chioma eseguito da tecnico esperto, compresi gli oneri per la protezione delle radici con ... er l'esecuzione dell'intervento. Compreso lo smaltimento del materiale di risulta. Per ora di lavoro PIAZZA XXVII Ottobre - aiuole come da indicazione verde					6,00		
	SOMMANO ora					6,00	70,30	421,80
1 / 114 VEN24-04.0 2.04.c	RIMOZIONE CORDONATA IN CALCESTRUZZO Demolizione con qualsiasi mezzo di fabbricati di qualsiasi specie con recupero del materiale utilizzabile che rima ... ato vuoto per pieno, dal piano di campagna alla linea di gronda. RIMOZIONE CORDONATA IN CALCESTRUZZO PIAZZA XXVII Ottobre - AIUOLA 2					5,00		
	SOMMANO m					5,00	6,08	30,40
1 / 115 VEN24-05.1 4.6.00	RIMOZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI PORFIDO Rimozione di pavimentazione esistente in cubetti di porfido, compresa la pulitura dei cubetti, la ... mozione e ricollocazione dei cordoli esistenti. RIMOZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI PORFIDO piazza XXVII ottobre - interventi puntuali - allargamento aiuole - rimozione accurata per recupero materiale aiuola 1 *(lung.=3-0,8) aiuola 2 *(lung.=4-0,85)		2,20 3,15			2,20 3,15		
	SOMMANO m²					5,35	54,60	292,11
1 / 116 VEN24-01.0 6.07.a	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICIATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... n pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione ammissibili a impianto di recupero pzza XXVII ottobre - interventi puntuali materiale non recuperabile da idropulizia lastre trachite cordunate	2,50	30,00 17,65 5,00	0,080 0,050 0,150	2,600 2,600 0,250	6,24 2,29 0,47		
	SOMMANO t					9,00	18,66	167,94
1 / 117 VEN24-01.0 6.07.c	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICIATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... o. Per conglomerato bituminoso in croste (rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di recupero pzza XXVII ottobre - interventi puntuali	2,40	1,05			2,52		
	SOMMANO t					2,52	48,26	121,62
174 / 118 VEN24-01.0 6.07.d2	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICIATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... terreni di scav classificati come RIFIUTO: terra e rocce 170504 ammissibili a discarica per inerti pzza XXVII ottobre - interventi puntuali	1,80	1,44			2,59		
	SOMMANO t					2,59	88,55	229,34
	A R I P O R T A R E							399'534,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							399'534,46
175 / 119 VEN24-07.0 1.10.00	TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non ... cumentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA pzza XXVII ottobre - interventi puntuali	55,00 55,00 55,00	9,00 2,52 2,59			495,00 138,60 142,45		
	SOMMANO t*km					776,05	0,30	232,82
176 / 120 VEN24-05.1 4.10.00	SIGILLATURA DI PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI PORFIDO Sigillatura di pavimentazione in cubetti di porfido sp. 8/10 cm, mediante colatura di cementizia f ... ire il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. SIGILLATURA DI PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI PORFIDO piazza XXVII ottobre - colatura con mapestone o prodotto simile, compreso lavaggio con idropulitrice e riposizionamento cubetti sconnessi o mancanti		340,00			340,00		
	SOMMANO m²					340,00	35,64	12'117,60
177 / 121 VEN24-07.0 4.10.a	REINTEGRO CUBETTI DI PORFIDO O CIOTTOLI Reintegro dei cubetti di porfido o dei ciottoli mancanti per il completamento del ripristino della sede stradale misurati su mezzo di trasporto REINTEGRO CUBETTIO CIOTTOLI MANCANTI reintegro cubetti pzza XXVII ottobre - inteventi puntuali integrazione CUBETTI porfido pezzatura 6-8 cm; compresa fornitura di elementi di spessore ridotto in prossimità aiuole - stimasi		50,00			50,00		
	SOMMANO m²					50,00	51,03	2'551,50
178 / 122 VEN24-05.1 4.10.00	RIMOZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI PORFIDO Rimozione di pavimentazione esistente in cubetti di porfido, compresa la pulitura dei cubetti, la ... mozione e ricollocazione dei cordoli esistenti. RIMOZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI PORFIDO piazza XXVII ottobre - rimozione e ricollocazione cubetti di porfido - interventi puntuali in zone da rimodellare - stimasi					40,00		
	SOMMANO m²					40,00	54,60	2'184,00
179 / 123 VEN24-04.0 4.10.a	FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE Finitura superficiale alla fondazione stradale in misto granulare stabilizzato giudicato idoneo dalla D ... uzioni del traffico durante le operazioni lavorative. FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE piazza XXVII ottobre - rimodellazione piano di posa porfido - zone da rimodellare - stimasi trachite		40,00 16,00			40,00 16,00		
	SOMMANO m²					56,00	2,53	141,68
180 / 124 VEN24-04.0 4.10.a	COMPATTAZIONE PIANO DI POSA FONDAZIONE STRADALE Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea per la pr ... azioni lavorative. COMPATTAZIONE PIANO DI POSA FONDAZIONE STRADALE - PER I GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3 piazza XXVII ottobre - rimodellazione piano di posa porfido - zone da rimodellare - stimasi trachite		40,00 16,00			40,00 16,00		
	SOMMANO m²					56,00	3,18	178,08
	A R I P O R T A R E							416'940,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							416'940,14
181 / 125 VEN24-05.1 4.06.b	PAVIMENTAZIONE IN TRACHITE ZOVORITE Fornitura e posa in opera di pavimentazione in lastre di trachite zovorite. Compreso allettamento e sigillatura de ... il massetto da pagarsi a parte con i relativi prezzi di elenco. dello spessore di 5 cm - bocciardate pzza XXVII ottobre - interventi puntuali, compresa sigillatura con mapestone o prodotto simile lastre trachite spessore 6 cm		16,00			16,00		
	SOMMANO m²					16,00	217,71	3'483,36
182 / 126 VEN24-05.1 4.06.b	Sovrapprezzo alla fornitura di lastre in trachite zovorite per spessore della lastra di 6 cm in luogo dei 5 cm previsti dalla voce del prezzario pzza XXVII ottobre - interventi puntuali, compresa sigillatura con mapestone o prodotto simile lastre trachite spessore 6 cm		16,00			16,00		
	SOMMANO mq					16,00	19,71	315,36
183 / 127 VEN24-05.1 4.06.e	PAVIMENTAZIONE IN TRACHITE ZOVORITE Fornitura e posa in opera di pavimentazione in lastre di trachite zovorite. Compreso allettamento e sigillatura de ... predisposizione dei fori Ø 150 mm su alcune lastre per la posa dei pali dell'illuminazione pubblica. pzza XXVII ottobre - interventi puntuali - per tagli/adattamenti					16,00		
	SOMMANO m²					16,00	84,30	1'348,80
184 / 128 VEN24-04.0 4.06.b	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ghisa ... RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO OLTRE 70 kg E FINO A 120 kg pzza XXVII ottobre - interventi puntuali					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	75,56	151,12
185 / 129 VEN24-05.1 4.06.b	Fornitura e posa in opera di lama metallica per contenimento bordo laterale o per separazione materiali, di altezza massima non superiore a 25 cm e sp ... /50 cm a seconda delle situazioni o della necessità e infissi nel terreno. Ogni altro onere compreso PIAZZA XXVII Ottobre ALLARGAMENTO AIUOLE *(lung.=9,20+(9,2-1,6)) bordura interna aiuola 2		16,80 2,00			16,80 2,00		
	SOMMANO ml					18,80	57,46	1'080,25
186 / 130 VEN24-04.0 4.08.b	STRATO ANTICONTAMINANTE Fornitura e posa in opera di strato anticontaminante in polipropilene o poliestere in telo geotessile avente le caratteristiche ... stita, al netto di sfridi e sovrapposizioni. STRATO ANTICONTAMINANTE - PESO NON INFERIORE A 400 g/mq PIAZZA XXVII Ottobre - allargamento aiuole aiuola 1 aiuola 2					4,50 5,00		
	SOMMANO m²					9,50	7,69	73,06
187 / 131 VEN24-04.0 4.53.a	FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE Finitura superficiale alla fondazione stradale in misto granulare stabilizzato giudicato idoneo dalla D ... uzioni del traffico durante le operazioni lavorative. FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE piazzza XXVII ottobre - allargamento aiuole aiuola 1 aiuola 2		3,50 4,00			3,50 4,00		
	A R I P O R T A R E					7,50		423'392,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					7,50		423'392,09
	SOMMANO m²					7,50	2,53	18,98
188 / 132 VEN24-04.0 4.10.a	COMPATTAZIONE PIANO DI POSA FONDAZIONE STRADALE Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea per la pr ... azioni lavorative. COMPATTAZIONE PIANO DI POSA FONDAZIONE STRADALE - PER I GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3 piazza XXVII ottobre - allargamento aiuole aiuola 1 aiuola 2		3,50 4,00			3,50 4,00		
	SOMMANO m²					7,50	3,18	23,85
189 / 133 VEN24-04.0 4.10.a	Fornitura e posa di conglomerato drenante certificato ad alto potere drenante (tipo Ecodrain o prodotto simile) per pavimentazioni stradali ecologic ... aggiuntivi per l'approntamento del cantiere per piccole superfici di intervento (inferiore a 8 mq). piazza XXVII ottobre - allargamento aiuole aiuola 1 aiuola 2		3,50 4,00			3,50 4,00		
	SOMMANO mq					7,50	380,07	2'850,53
190 / 134 VEN24-04.0 4.10.a	Pulitura e sgombero di materie solide, fecali ed altro, da manufatti stradali della rete fognaria eseguita a mano e con l'eventuale ausilio di piccoli ... epurazione o ad una discarica regolarmente autorizzata per lo stoccaggio e le loro eventuali tariffe pzza XXVII ottobre - interventi puntuali - caditoie *(par.ug.=6+1)	7,00				7,00		
	SOMMANO cad					7,00	47,93	335,51
191 / 135 VEN24-04.0 4.10.a	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ghisa ... oni lavorative. RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA- CEMENTO - PESO FINO A 70 kg pzza XXVII ottobre - interventi puntuali *(par.ug.=6,00+1)	7,00				7,00		
	SOMMANO cad					7,00	57,18	400,26
192 / 136 VEN24-04.1 8.03.a	POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE Posa in opera di sostegno ad U o tubolare, eseguita con fondazione in calcestruzzo cementizio cl ... del traffico durante le operazioni lavorative. POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE pzza XXVII ottobre - interventi puntuali					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	82,74	165,48
193 / 137 VEN24-04.1 8.04.d	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l' ... ioni del traffico durante le operazioni lavorative. RIMOZIONE DI SOSTEGNI - PER SEGNALETICA STRADALE pzza XXVII ottobre - interventi puntuali					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	24,02	48,04
194 / 760 VEN24-04.1 8.02.b	SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO Sostegno tubolare in acciaio zincato trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in mat ... alcun limite sull'altezza richiesta. SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 60 mm							
	A R I P O R T A R E							427'234,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							427'234,74
195 / 761 VEN24-04.1 8.04.a	pzza XXVII ottobre - interventi puntuali					3,60		
	SOMMANO m					3,60	13,28	47,81
	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l' ... i lavorative. MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI - PER SUPERFICI FINO A 1.00 mq pzza XXVII ottobre - interventi puntuali *(par.ug.=1+1)	2,00				2,00		
	SOMMANO cad					2,00	18,03	36,06
	Parziale MESTRE - PIAZZA XXVII OTTOBRE - RIPRISTINO AREA PEDONALE (SpCat 8) euro							31'122,63
	A R I P O R T A R E							427'318,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							427'318,61
196 / 104 VEN24-04.1 3.01.b	CHIRIGNAGO-ZELARINO - VIA GATTA - SISTEMAZIONE CICLABILE (SpCat 10) APPRONTAMENTO CANTIERE PER PICCOLI LAVORI DI BITUMATURA Compenso a corpo da corrispondere per piccoli lavori di bitumatura, anche sommando più zone di ... APPRONTAMENTO CANTIERE PER PICCOLI LAVORI DI BITUMATURA - CON SUPERFICI OLTRE 500 mq FINO A 1000 mq via gatta SOMMANO a corpo					1,00 1,00	3'018,66	3'018,66
198 / 324 VEN24-04.0 2.08.a	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... essa ed il ripristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE via gatta podotattili *(lung.=7,2+8,7) secondo intervento SOMMANO m		493,40 15,90 200,00			493,40 15,90 200,00 709,30	3,58	2'539,29
198 / 325 VEN24-04.0 2.08.b	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... pristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - PER OGNI cm OLTRE I 5.00 cm DI SPESSORE via gatta via gatta SOMMANO m*cm		509,30 200,00		5,000 5,000	2'546,50 1'000,00 3'546,50	0,56	1'986,04
199 / 326 VEN24-04.0 2.04.c	RIMOZIONE CORDONATA IN CALCESTRUZZO Demolizione con qualsiasi mezzo di fabbricati di qualsiasi specie con recupero del materiale utilizzabile che rima ... ato vuoto per pieno, dal piano di campagna alla linea di gronda. RIMOZIONE CORDONATA IN CALCESTRUZZO via gatta SOMMANO m					68,70 68,70	6,08	417,70
200 / 327 VEN24-04.0 2.02.b	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO Demolizione di strutture in cemento armato, entro e fuori terra, anche in breccia. La lavorazione dovrà ess ... uttura non demolita. DEMOLIZIONE DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO - ESEGUITA IN BRECCIA FINO A 4.00 mq via gatta demolizione cordonate sotto pavimentazione *(lung.=12+15+75) SOMMANO m³		102,00	0,150	0,250	3,83 3,83	173,14	663,13
201 / 328 VEN24-04.0 2.07.a	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE SU OPERE D'ARTE Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso su impalcati di opere d'arte, per qualsiasi spe ... ni lavorative. DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE SU OPERE D'ARTE - ESEGUITA A MANO E MARTELLO DEMOLITORE via gatta podotattili *(lung.=1,8+2,3) fognatura SOMMANO m³		4,10 1,00		0,040 0,040	0,16 0,04 0,20	133,79	26,76
202 / 329	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO							
	A R I P O R T A R E							435'970,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							435'970,19
VEN24-04.0 2.02.a	Demolizione di strutture in cemento armato, entro e fuori terra, anche in breccia. La lavorazione dovrà ess ... truttura non demolita. DEMOLIZIONE DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO - ESEGUITA CON O SENZA USO DI MINE via gatta fognatura		1,00	0,600	0,100	0,06		
	SOMMANO m³					0,06	121,45	7,29
203 / 330 VEN24-01.0 2.04.00	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI ESTERNE Demolizione di pavimentazioni esterne eseguito con mezzi meccanici, compreso lo sgombero del materiale di risult ... ricche (conglomerato cementizio dello spessore medio di cm 10). DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI ESTERNE via Gatta vicino a civico 74 modifica accesso carraio civico 62					5,00 5,00		
	SOMMANO m²					10,00	30,64	306,40
204 / 331 VEN24-07.0 2.07.a	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA Scavo a sezione ristretta, in terreno ordinario di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua, eseguibile con ... vori. SCAVO A SEZIONE RISTRETTA IN AMBITO URBANO SU STRADA PAVIMENTATA fino a 1,50 m di profondità via gatta fognatura sistemazione aiuola modifica accesso carraio		1,00 7,00 5,00	0,600 1,000	0,700 0,700 0,500	0,42 4,90 2,50		
	SOMMANO m³					7,82	12,89	100,80
205 / 332 VEN24-07.0 2.07.00	SOVRAPPREZZO PER SCAVO PARZIALMENTE A MANO Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta ed allo scavo di sbancamento preventivo, in terreno naturale di ... cui alla voce per scavo a sezione ristretta. SOVRAPP. SCAVO A SEZIONE RISTRETTA PARZIALMENTE A MANO via gatta					7,82		
	SOMMANO m³					7,82	49,84	389,75
206 / 333 VEN24-07.0 2.00.00	SOVRAPPREZZO ALLO SCAVO A SEZIONE RISTRETTA CON MINI ESCAVATORE Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta qualora per particolari condizioni operati ... i di cui alla voce per scavo a sezione ristretta. SOVRAPP. SCAVO A SEZ. RISTRETTA CON MINIESCAVATORE via gatta					7,82		
	SOMMANO m³					7,82	26,13	204,34
207 / 334 VEN24-07.0 1.25.a	SOVRAPPREZZO ALLO SCAVO PER ATTRAVERSAMENTO SOTTOSERVIZI Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta ed allo scavo di sbancamento preventivo per l'inc ... rvizio. SOVRAPPREZZO SCAVO PER ATTRAVERSAMENTO DI SOTTOSERVIZI interasse fra gli stessi oltre m 1.00 via gatta					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	137,42	412,26
208 / 335 VEN24-04.0 2.09.a	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza eseguiti su unica pa ... nte le operazioni lavorative. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI - PER I PRIMI 3.00 cm DI SPESSORE via gatta							
	A R I P O R T A R E							437'391,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							437'391,03
	ciclabile secondo intervento *(par.ug.=30+30) SOMMANO m²	60,00				608,02 60,00 668,02	3,31	2'211,15
209 / 336 VEN24-04.0 2.09.b	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza eseguiti su unica pa ... rative. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI - PER OGNI cm IN PIU' OLTRE I PRIMI 3.00 cm DI SPESSORE via gatta ciclabile secondo intervento SOMMANO m²*cm	608,02 60,00			1,000 1,000	608,02 60,00 668,02	0,81	541,10
210 / 337 VEN24-01.0 6.07.a	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICIATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... n pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione ammissibili a impianto di recupero via gatta SOMMANO t					24,43 24,43	18,66	455,86
211 / 338 VEN24-01.0 6.07.b	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICIATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... rio. Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di recupero SOMMANO t					0,00	21,53	0,00
212 / 339 VEN24-01.0 6.07.c	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICIATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... o. Per conglomerato bituminoso in croste (rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di recupero via gatta secondo intervento SOMMANO t	2,40 2,40	608,02 60,00		0,040 0,040	58,37 5,76 64,13	48,26	3'094,91
213 / 340 VEN24-01.0 6.07.d2	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICIATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... terreni di scav classificati come RIFIUTO: terra e rocce 170504 ammissibili a discarica per inerti via gatta scavi SOMMANO t	1,80	7,82			14,08 14,08	88,55	1'246,78
214 / 341 VEN24-07.0 1.10.00	TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non ... cumentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA via gatta *(lung.=24,43+64,13+14,08) SOMMANO t*km	55,00	102,64			5'645,20 5'645,20	0,30	1'693,56
215 / 342 EA.11	Movimentazione di isola ecologica durante l'esecuzione dell'intervento. L'intervento consiste nello spostamento dell'isola ecologica in luogo							
	A R I P O R T A R E							446'634,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							446'634,39
	provviso ... finale dell'isola ecologica al termine dell'intervento. Misurazione effettuata per isola ecologica. via gatta					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	145,59	145,59
216 / 343 VEN24-07.0 2.19.b	FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN PVC-U A PARETE PIENA CLASSE SN 8 Fornitura e posa di tubazioni in PVC-U rigido non plastificato a parete piena per fo ... i. FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E RACCORDI IN PVC-U A PARETE PIENA SN 8 diametro esterno 125 mm via gatta					1,00		
	SOMMANO m					1,00	20,51	20,51
228 / 344 VEN24-04.1 0.14.b	POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO Pozzetto prefabbricato di calcestruzzo armato vibrato, completo di fondo. La lavorazione dovrà essere eseguita ... urante le operazioni lavorative. POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 50x50x50 (h) cm via gatta					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	139,95	139,95
228 / 345 VEN24-04.1 5.a	PROLUNGHE PER POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO Fornitura e posa in opera di prolunghe per pozzetto prefabbricato di calcestruzzo armato vibrato ... del traffico durante le operazioni lavorative. PROLUNGHE PER POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO via gatta	1,00			20,000	20,00		
	SOMMANO cm					20,00	1,21	24,20
229 / 346 VEN24-07.0 1.1.a	RINTERRO DELLE CONDOTTE CON MATERIALE DA CAVA Rinfianco e rinterro delle condotte, realizzato e misurato secondo le sezioni di progetto o indicate dal ... interro delle condotte compiuto a perfetta regola d'arte. RINTERRO DELLE CONDOTTE CON SABBIA DI CAVA via gatta					1,00		
	SOMMANO m³					1,00	35,53	35,53
229 / 347 VEN24-07.0 5.7	Pulitura e sgombero di materie solide, fecali ed altro, da manufatti stradali della rete fognaria eseguita a mano e con l'eventuale ausilio di piccoli ... epurazione o ad una discarica regolarmente autorizzata per lo stoccaggio e le loro eventuali tariffe via Gatta					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	47,93	239,65
221 / 348 VEN24-04.0 8.06.a	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ghisa ... oni lavorative. RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO FINO A 70 kg via gatta *(par.ug.=2+10+7)	19,00				19,00		
	SOMMANO cad					19,00	57,18	1'086,42
222 / 349 VEN24-04.0 8.06.b	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ghisa ... RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO OLTRE 70 kg E FINO A 120 kg							
	A R I P O R T A R E							448'326,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							448'326,24
	via gatta					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	75,56	226,68
223 / 350 EA.3	Fornitura e posa in opera di canalette prefabbricate in calcestruzzo armato per la raccolta delle acque con rivestimento dei bordi superiori in acciaio ... lavoro finito a regola d'arte. Prezzo per singola canale di lunghezza 100 cm larghezza 10 cm interna via Gatta					1,00		
	SOMMANO ml					1,00	182,01	182,01
224 / 351 VEN24-04.0 8.03.b	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA Fornitura e posa in opera di manufatti in ghisa quali chiusini, caditoie etc. da porre su manufatti già predisposti ... l'elemento risultante dagli elaborati di progetto. FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE B via gatta					50,00		
	SOMMANO kg					50,00	5,28	264,00
225 / 352 VEN24-04.0 8.03.c	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA Fornitura e posa in opera di manufatti in ghisa quali chiusini, caditoie etc. da porre su manufatti già predisposti ... l'elemento risultante dagli elaborati di progetto. FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE C via gatta					75,00		
	SOMMANO kg					75,00	5,77	432,75
226 / 353 VEN24-04.0 4.01.b	FONDAZIONE STRADALE Fondazione stradale eseguita con materiale legante misto di cava, di adatta granulometria, giudicato idoneo dalla Direzione Lavori ... i in opera a compattazione avvenuta. FONDAZIONE STRADALE - MATERIALE PROVENIENTE DA CAVA DI PRESTITO via gatta					5,62		
	SOMMANO m³					5,62	33,97	190,91
227 / 354 VEN24-04.0 4.00.a	COMPATTAZIONE PIANO DI POSA FONDAZIONE STRADALE Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea per la pr ... azioni lavorative. COMPATTAZIONE PIANO DI POSA FONDAZIONE STRADALE - PER I GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3 via gatta					30,61		
	SOMMANO m²					30,61	3,18	97,34
228 / 355 VEN24-04.0 4.03.a	FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE Finitura superficiale alla fondazione stradale in misto granulare stabilizzato giudicato idoneo dalla D ... azioni del traffico durante le operazioni lavorative. FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE via gatta					30,61		
	SOMMANO m²					30,61	2,53	77,44
229 / 356 VEN24-01.0 8.02.c	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA CARATTERISTICA IN OPERA Conglomerato cementizio a resistenza caratteristica in opera, preconfezionato con aggregato ... EVOLVE PRECONFEZIONATO XC2 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione XC2, C 25/30 via gatta					4,20		
	SOMMANO m³					4,20	157,68	662,26
	A R I P O R T A R E							450'459,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							450'459,63
230 / 357 EA.8	Fornitura e posa di masselli prefabbricati tattilo plantari tipo "Loges" o simili di colorazione a scelta dalle D.L. compreso il sottofondo in sabbi ... ntuali necessarie a far individuare un punto di interesse, come una fermata di autobus o un semaforo via gatta					2,10		
	SOMMANO mq					2,10	101,05	212,21
231 / 358 VEN24-04.1 3.3.a	MANO DI ATTACCO CON BITUME NORMALE Pulizia e spruzzatura del piano d'appoggio di emulsione bituminosa al 55 % in ragione di 0.70 kg/mq. La lavorazione ... erazioni lavorative. MANO DI ATTACCO CON BITUME NORMALE - PULIZIA E SPRUZZATURA DEL PIANO D'APPOGGIO via gatta ciclabile secondo intervento					608,02 60,00		
	SOMMANO m²					668,02	1,68	1'122,27
232 / 359 VEN24-04.1 3.3.c	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE GRANULOMETRIA 0/25 Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso per ricariche (in possesso di marc ... te posto in opera. CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE-RISAGOMATURA CON TAPPETO GRANULOMETRIA 0/12 via gatta secondo intervento	24,00	60,00	0,010		169,93 14,40		
	SOMMANO 100 kg					184,33	10,95	2'018,41
233 / 360 VEN24-04.1 3.3.c	PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO Pavingmentazione di marciapiedi eseguita sia a mano che con piccole finitrici. Il conglomerato bituminoso uti ... MENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO - TIPO USURA GRANULOMETRIA 0-12 mm E SPESSORE COMPRESSO 30 mm via gatta ciclabile secondo intervento					608,02 60,00		
	SOMMANO m²					668,02	10,75	7'181,22
234 / 361 VEN24-04.1 3.3.a	SOVRAPPREZZO PER LARGHEZZA RIDOTTA DELLA FINITRICE Sovrapprezzo alle voci dei soli conglomerati bituminosi per esecuzione delle pavimentazioni dovendo ... OVRAPPREZZO PER LARGHEZZA RIDOTTA DELLA FINITRICE - LARGHEZZA FINO A 1.70 m (Percentuale del 30.42%) via gatta - per complessità realizzativa secondo intervento *(lung.=10,75+1,68)	60,00	9418,42 12,43			9'418,42 745,80		
	SOMMANO %					10'164,22	30,42	3'091,96
235 / 362 EA.14	Sigillatura finale della pavimentazione stradale mediante spruzzatura di emulsione bituminosa normale al 60-65% di legante, in ragione di 0.7 kg/mq. e ... di lavoro con segnaletica, guardiania ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte via gatta secondo intervento					608,02 60,00		
	SOMMANO mq					668,02	1,57	1'048,79
236 / 363 VEN24-04.1 6.03.a	ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI Fornitura e posa in opera di vernice rifrangente post spruz ... MENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO							
	A R I P O R T A R E							465'134,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							465'134,49
	attraversamento zebrate pista segnali pista zebratura piazz. eco	7,00 12,00	1,00 1,00			15,00 7,00 12,00 6,00		
	SOMMANO m²					40,00	6,65	266,00
237 / 364 VEN24-04.1 6.06.a	LINEA DI ARRESTO CON SERIE DI TRIANGOLI BASE 50.00 cm ED ALTEZZA 70.00 cm Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici strad ... ative. LINEA DI ARRESTO CON SERIE DI TRIANGOLI BASE 50.00 cm ED ALTEZZA 70.00 cm - SU NUOVO IMPIANTO via gatta					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	2,09	6,27
238 / 365 VEN24-04.1 6.17.b	CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE Cancellazione di segnaletica orizzontale di qualsiasi tipo mediante applicazione di vernice nera (asfaltante) ... i superficie effettivamente ricoperta. CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE - MEDIANTE FRESATURA via gatta - cancellazione linea gialla					115,00		
	SOMMANO m²					115,00	12,94	1'488,10
239 / 366 VEN24-04.1 6.12.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, ... ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm - SU NUOVO IMPIANTO via gatta - linea di margine strada					90,00		
	SOMMANO m					90,00	0,58	52,20
240 / 367 VEN24-04.1 6.11.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 cm Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, ... ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 cm - SU NUOVO IMPIANTO via gatta ciclabile	2,00	160,00			320,00		
	SOMMANO m					320,00	0,58	185,60
241 / 368 VEN24-04.1 8.13.a	POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE Posa in opera di sostegno ad U o tubolare, eseguita con fondazione in calcestruzzo cementizio cl ... del traffico durante le operazioni lavorative. POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE via gatta segnali esistenti nuovi segnali					3,00 8,00		
	SOMMANO cad					11,00	82,74	910,14
242 / 369 VEN24-04.1 8.04.a	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l' ... i lavorative. MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI - PER SUPERFICI FINO A 1.00 mq via gatta - nuovi segnali					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	18,03	144,24
243 / 370	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI							
	A R I P O R T A R E							468'187,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							468'187,04
VEN24-04.1 8.04.d	PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l' ... ioni del traffico durante le operazioni lavorative. RIMOZIONE DI SOSTEGNI - PER SEGNALETICA STRADALE via gatta					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	24,02	72,06
244 / 371 VEN24-04.1 7.09.a	PANNELLO DI INDICAZIONE OSTACOLO - LATO DESTRO CORSIA DI MARCIA Fornitura di pannello di indicazione di ostacolo, in bianco e nero, da porre sul lato ... rostaffe, dadi e bulloni in acciaio. PANNELLO DI INDICAZIONE OSTACOLO - LATO DESTRO CORSIA DI MARCIA via gatta					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	33,00	165,00
245 / 372 VEN24-04.1 8.02.b	SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO Sostegno tubolare in acciaio zincato trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in mat ... alcun limite sull'altezza richiesta. SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 60 mm via gatta- nuovi segnali *(par.ug.=3,5*3+1,5*5)	18,00				18,00		
	SOMMANO m					18,00	13,28	239,04
246 / 373 VEN24-04.1 7.02.d	SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale circolare in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 90 cm di diametro con costruzione ... acciaio. SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) via gatta					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	62,40	187,20
247 / 374 VEN24-09.0 3.05.02	SISTEMAZIONE AIUOLE Sistemazione di terreno coltivo per la formazione di aiuole in genere secondo le prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche e sec ... Contabilizzato per il volume in opera. SISTEMAZIONE AIUOLE - TERRENO PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO via gatta					6,50		
	SOMMANO mc					6,50	29,74	193,31
248 / 375 VEN24-09.0 3.06.00	CONCIMAZIONE DI FONDO Concimazione di fondo effettuata con concime organico-minerale con titolo minimo NPK 7-5-5 e Mg minimo 1%, da eseguirsi a macchi ... olamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CONCIMAZIONE DI FONDO via gatta					25,00		
	SOMMANO mq					25,00	0,40	10,00
249 / 376 VEN24-09.0 3.02.00	SEMINA DI MISCUGLIO A MANO Semina di miscuglio a mano, esclusi preparazione del terreno, livellamento, raccolta di pietre e trovanti vari; compresa solo la rullatura finale SEMINA DI MISCUGLIO A MANO via gatta					25,00		
	SOMMANO mq					25,00	0,81	20,25
250 / 560 VEN24-04.1 1.01.c	CORDONATE Fornitura e posa in opera di cordonatura per fascia spartitraffico, aiuole e simili, rettilinee od in curva, in calcestruzzo avente Rck 30 M ... erruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CORDONATE - SEZIONE 12/15 CON ALTEZZA 25 cm							
	A R I P O R T A R E							469'073,90

COMMITTENTE: COMUNE DI VENEZIA

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							476'005,47
253 / 184 VEN24-04.1 3.01.a 254 / 185 VEN24-04.0 2.08.a 255 / 186 VEN24-04.0 2.08.b 256 / 187 VEN24-04.0 2.03.a 257 / 188 VEN24-04.0 2.03.a 258 / 189 VEN24-01.0 5.04.00	CHIRIGNAGO-ZELARINO - VIA CASTEL TESINO - MARCIAPIEDI (SpCat 11)							
	APPRONTAMENTO CANTIERE PER PICCOLI LAVORI DI BITUMATURA Compenso a corpo da corrispondere per piccoli lavori di bitumatura, anche sommando più zone di ... ni lavorative. APPRONTAMENTO CANTIERE PER PICCOLI LAVORI DI BITUMATURA - CON SUPERFICI FINO A 500 mq via castel tesino e via levico					0,50		
	SOMMANO a corpo					0,50	3'503,48	1'751,74
	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... essa ed il ripristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE via castel tesino					167,50		
	SOMMANO m					167,50	3,58	599,65
	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... pristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - PER OGNI cm OLTRE I 5.00 cm DI SPESSORE via castel tesino	167,50			5,000	837,50		
	SOMMANO m*cm					837,50	0,56	469,00
	Rimozione di cordunate in trachite, pietra d'Istria, porfido, compreso la pulitura e l'accatastamento ordinato a pie' d'opera dei materiali recuperabi ... na distanza stradale di 10 km, in conformita' alla normativa vigente. Esclusi gli oneri di scarica via castel tesino					146,85		
	SOMMANO m					146,85	8,93	1'311,37
	RIMOZIONE DELLA SOLA PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Rimozione della sola pavimentazione in conglomerato bituminoso da eseguirsi anche su tr ... rative. RIMOZIONE DELLA SOLA PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - COMPRESI ONERI DI DISCARICA via castel tesino - compresa scarica					811,06		
	SOMMANO m²*cm					811,06	1,21	981,38
	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI ESTERNE Demolizione di pavimentazioni esterne eseguito con mezzi meccanici, compreso lo sgombero del materiale di risult ... riche (conglomerato cementizio dello spessore medio di cm 10). DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI ESTERNE via castel Tesino - demolizione massetto tratto 1		0,80	1,400		1,12		
			5,50	1,650		9,08		
			55,30	1,400		77,42		
			5,10	1,400		7,14		
	tratto 2 *(larg.=1,55+1,5)	0,50	17,10	3,050	0,500	13,04		
	tratto 3 *(lung.=7,7+8,7)		16,40	1,450		23,78		
	tratto 4-5-6-7 *(larg.=1,400+1,3)	0,50	38,60	2,700		52,11		
			14,00	1,350		18,90		
	tratto 10		17,70	1,400		24,78		
			2,05	1,250		2,56		
	a detrarre curva				-0,420	-0,42		
	A R I P O R T A R E					229,51		481'118,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					229,51		481'118,61
	Sommano positivi m² Sommano negativi m²					229,93 -0,42		
	SOMMANO m²					229,51	30,64	7'032,19
259 / 190 VEN24-04.0 2.07.a	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE SU OPERE D'ARTE Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso su impalcati di opere d'arte, per qualsiasi spe ... ni lavorative. DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE SU OPERE D'ARTE - ESEGUITA A MANO E MARTELLO DEMOLITORE via castel tesino tratto 8 tratto 9 tratto 10 - zona con radici a detrarre curva scarifica per cordonate		1,50 2,70 17,70 2,05 146,85	1,350 1,400 1,400 1,250 0,300	0,030 0,030 0,030 0,030 0,030	0,06 0,11 0,74 0,08 1,32		
	Sommano positivi m³ Sommano negativi m³					2,31 -0,01		
	SOMMANO m³					2,30	133,79	307,72
260 / 191 VEN24-04.0 2.02.a	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO Demolizione di strutture in cemento armato, entro e fuori terra, anche in breccia. La lavorazione dovrà ess ... truttura non demolita. DEMOLIZIONE DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO - ESEGUITA CON O SENZA USO DI MINE via castel tesino fianco cordonate		146,85	0,300	0,150	6,61		
	SOMMANO m³					6,61	121,45	802,78
261 / 192 VEN24-04.0 2.06.a	SCARIFICA GENERALE SU MASSICCIATA ESISTENTE Scarifica di massicciata stradale esistente eseguita con apposito attrezzo meccanico, per una profondità f ... erruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SCARIFICA GENERALE SU MASSICCIATA ESISTENTE via castel tesino					13,68		
	SOMMANO m³					13,68	4,78	65,39
262 / 193 VEN24-01.0 6.07.a	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICIATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... n pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione ammissibili a impianto di recupero via castel tesino cordionate *(lung.=146,85-7) massetto scarifica *(lung.=6,61+13,68)	2,60 2,50 2,00 2,40	139,85 229,51 20,29 2,30	0,150	0,250 0,100	13,64 57,38 40,58 5,52		
	SOMMANO t					117,12	18,66	2'185,46
263 / 194 VEN24-01.0 6.07.c	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICIATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... o. Per conglomerato bituminoso in croste (rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di recupero					0,00	48,26	0,00
264 / 195	TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Compenso per il							
	A R I P O R T A R E							491'512,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							491'512,15
VEN24-07.0 1.10.00	trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non ... cumentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA via castel tesino	55,00	117,12			6'441,60		
	SOMMANO t*km					6'441,60	0,30	1'932,48
265 / 196 VEN24-01.9 8.01.y	OPERE IN PIETRA O MARMO POSA IN OPERA DI CORDONATURA IN PIETRA via castel tesino cordonate da riallineare					7,00		
	SOMMANO m					7,00	16,42	114,94
266 / 197 VEN24-04.0 2.34.a	TAGLIO DI PRECISIONE CON SEGA DI OPERA D'ARTE IN CEMENTO ARMATO Taglio di precisione con sega circolare o con sega a filo d'acciaio di opera d'arte in ... erimetro di taglio finito richiesto. TAGLIO DI PRECISIONE CON SEGA DI OPERA D'ARTE IN CEMENTO ARMATO via caste tesino - cordonate da rifilare per riallineare					1,75		
	SOMMANO m²					1,75	375,16	656,53
267 / 198 VEN24-04.1 1.c	CORDONATE Fornitura e posa in opera di cordonatura per fascia spartitraffico, aiuole e simili, rettilinee od in curva, in calcestruzzo avente Rck 30 M ... erruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CORDONATE - SEZIONE 12/15 CON ALTEZZA 25 cm via castel tesino					139,85		
	SOMMANO m					139,85	42,40	5'929,64
268 / 199 VEN24-04.0 8.06.a	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ghisa ... oni lavorative. RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO FINO A 70 kg via castel tesino					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	57,18	228,72
269 / 200 VEN24-04.0 8.06.b	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ghisa ... RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO OLTRE 70 kg E FINO A 120 kg via castel tesino					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	75,56	1'133,40
270 / 201 EA.4	Sostituzione vecchi chiusini Veritas, compreso adeguamento cameretta e smaltimento del vecchio chiusino. Chiusino fornito da Veritas. Nel prezzo si in ... tas. Compresa la pulizia del pozzetto, il trasporto e gli oneri di dicarica del materiale di risulta via castel tesino					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	440,76	440,76
271 / 202 VEN24-04.0 8.03.c	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA Fornitura e posa in opera di manufatti in ghisa quali chiusini, caditoie etc. da porre su manufatti già predispo ... l'elemento risultante dagli elaborati di progetto. FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE C via castel tesino					50,00		
	A R I P O R T A R E					50,00		501'948,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					50,00		501'948,62
	SOMMANO kg					50,00	5,77	288,50
272 / 203 VEN24-04.1 8.03.a	POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE Posa in opera di sostegno ad U o tubolare, eseguita con fondazione in calcestruzzo cementizio cl ... del traffico durante le operazioni lavorative. POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE via castel tesino					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	82,74	413,70
273 / 204 VEN24-04.1 8.04.d	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l' ... ioni del traffico durante le operazioni lavorative. RIMOZIONE DI SOSTEGNI - PER SEGNALETICA STRADALE via castel tesino					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	24,02	120,10
274 / 205 VEN24-04.0 8.10.a	COMPATTAZIONE PIANO DI POSA FONDAZIONE STRADALE Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea per la pr ... azioni lavorative. COMPATTAZIONE PIANO DI POSA FONDAZIONE STRADALE - PER I GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3 via castel tesino					229,51		
	SOMMANO m²					229,51	3,18	729,84
275 / 206 VEN24-04.0 8.13.a	FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE Finitura superficiale alla fondazione stradale in misto granulare stabilizzato giudicato idoneo dalla D ... azioni del traffico durante le operazioni lavorative. FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE via castel tesino					229,51		
	SOMMANO m²					229,51	2,53	580,66
276 / 207 VEN24-01.0 8.02.c	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA CARATTERISTICA IN OPERA Conglomerato cementizio a resistenza caratteristica in opera, preconfezionato con aggrega ... EVOLE PRECONFEZIONATO XC2 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione XC2, C 25/30 via castel tesino					22,95		
	SOMMANO m³					22,95	157,68	3'618,76
277 / 208 VEN24-01.0 8.03.00	POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA Pompaggio conglomerato cementizio con pompa autocarrata. POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA via castel tesino		22,95			22,95		
	SOMMANO m³					22,95	21,57	495,03
278 / 209 VEN24-01.0 8.05.00	RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA Rete elettrosaldata in acciaio a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio, la ... in stabilimento, diametro del tondino da mm 4 a mm 12. RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA IN B450C via castel tesino		229,51		3,040	697,71		
	SOMMANO kg					697,71	2,39	1'667,53
	A R I P O R T A R E							509'862,74

COMMITTENTE: COMUNE DI VENEZIA

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							516'467,62
284 / 105 VEN24-04.1 3.01.a	CHIRIGNAGO-ZELARINO - VIA LEVICO - MARCIAPIEDI (SpCat 12) APPRONTAMENTO CANTIERE PER PICCOLI LAVORI DI BITUMATURA Compenso a corpo da corrispondere per piccoli lavori di bitumatura, anche sommando più zone di ... ni lavorative. APPRONTAMENTO CANTIERE PER PICCOLI LAVORI DI BITUMATURA - CON SUPERFICI FINO A 500 mq via castel tesino e via levico					0,50		
	SOMMANO a corpo					0,50	3'503,48	1'751,74
285 / 215 VEN24-04.0 2.08.a	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... essa ed il ripristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE via levico					135,00		
	SOMMANO m					135,00	3,58	483,30
286 / 216 VEN24-04.0 2.08.b	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... pristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - PER OGNI cm OLTRE I 5.00 cm DI SPESSORE via levico	135,00			5,000	675,00		
	SOMMANO m*cm					675,00	0,56	378,00
287 / 217 VEN24-04.0 2.05	Rimozione di cordone in trachite, pietra d'Istria, porfido, compreso la pulitura e l'accatastamento ordinato a pie' d'opera dei materiali recuperabi ... na distanza stradale di 10 km, in conformita' alla normativa vigente. Esclusi gli oneri di scarica via levico					115,60		
	SOMMANO m					115,60	8,93	1'032,31
288 / 218 VEN24-04.0 2.03.a	RIMOZIONE DELLA SOLA PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Rimozione della sola pavimentazione in conglomerato bituminoso da eseguirsi anche su tr ... rative. RIMOZIONE DELLA SOLA PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - COMPRESI ONERI DI DISCARICA via levico - compresa scarica					244,56		
	SOMMANO m²*cm					244,56	1,21	295,92
289 / 219 VEN24-04.0 2.07.a	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE SU OPERE D'ARTE Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso su impalcati di opere d'arte, per qualsiasi spe ... ni lavorative. DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE SU OPERE D'ARTE - ESEGUITA A MANO E MARTELLO DEMOLITORE via levico lato nord attraversamento lato sud attraversamento *(larg.=1,2+1,25) scarifica per cordone	0,50	5,00 5,20	1,350 2,450	0,030 0,030	0,20 0,19		
	SOMMANO m³		115,60	0,300	0,030	1,04		
						1,43	133,79	191,32
290 / 220 VEN24-01.0 5.04.00	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI ESTERNE Demolizione di pavimentazioni esterne eseguito con mezzi meccanici, compreso lo sgombero del materiale di risult ... ricche (conglomerato cementizio dello							
	A R I P O R T A R E							520'600,21

Protocollo Comune di Venezia c_1736 PG/2026/032532 del 09/06/2026 Pag. 51 di 133

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							520'600,21
	spessore medio di cm 10). DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI ESTERNE via levico - demolizione massetto lato nord (lung.=24,60-8,6) (larg.=1,35+1,4) (larg.=1,4+1,5) (larg.=1,5+1,4) lato sud *(larg.=1,2+1,25) SOMMANO m²		16,00 29,70 2,50 7,20 23,00 29,30 29,50 4,00 5,60 5,20	1,350 1,350 2,750 1,400 2,900 2,900 1,400 1,500 1,400 2,450		21,60 40,10 3,44 10,08 33,35 42,49 41,30 6,00 7,84 6,37		
		0,50				212,57	30,64	6'513,14
221 / 221 VEN24-04.0 2.02.a	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO Demolizione di strutture in cemento armato, entro e fuori terra, anche in breccia. La lavorazione dovrà ess ... truttura non demolita. DEMOLIZIONE DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO - ESEGUITA CON O SENZA USO DI MINE via levico scarifica per nuove cordonate SOMMANO m³		115,60	0,300	0,150	5,20 5,20	121,45	631,54
222 / 222 VEN24-04.0 2.06.a	SCARIFICA GENERALE SU MASSICCIATA ESISTENTE Scarifica di massicciata stradale esistente eseguita con apposito attrezzo meccanico, per una profondità f ... erruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SCARIFICA GENERALE SU MASSICCIATA ESISTENTE via levico scarifica per nuove cordonate SOMMANO m³		212,50 115,60	0,300	0,050 0,050	10,63 1,73 12,36	4,78	59,08
223 / 223 VEN24-01.0 2.07.a	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICIATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... n pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione ammissibili a impianto di recupero via levico cordonate *(lung.=115,6-16-1,5-4,6-5) massetto scarifica *(lung.=5,2+12,36) SOMMANO t	2,60 2,50 2,00 2,40	88,50 212,50 17,56 1,43	0,150	0,250 0,100	8,63 53,13 35,12 3,43 100,31	18,66	1'871,78
224 / 224 VEN24-07.0 1.10.00	TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non ... cumentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA via levico SOMMANO t*km	55,00	100,31			5'517,05 5'517,05	0,30	1'655,12
225 / 225 VEN24-04.1 1.01.c	CORDONATE Fornitura e posa in opera di cordonatura per fascia spartitraffico, aiuole e simili, rettilinee od in curva, in calcestruzzo avente Rck 30 M ... erruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CORDONATE - SEZIONE 12/15 CON ALTEZZA 25 cm via levico					93,10		
	A R I P O R T A R E					93,10		531'330,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					93,10		531'330,87
	SOMMANO m					93,10	42,40	3'947,44
296 / 226 VEN24-01.9 8.01.y	OPERE IN PIETRA O MARMO POSA IN OPERA DI CORDONATURA IN PIETRA via Levico - riposa cordonate trachite adeguate lato nord *(par.ug.=16+1,5) lato sud *(par.ug.=5+4,6)	17,50 9,60				17,50 9,60		
	SOMMANO m					27,10	16,42	444,98
327 / 227 VEN24-04.0 2.04.a	TAGLIO DI PRECISIONE CON SEGA DI OPERA D'ARTE IN CEMENTO ARMATO Taglio di precisione con sega circolare o con sega a filo d'acciaio di opera d'arte in ... erimetro di taglio finito richiesto. TAGLIO DI PRECISIONE CON SEGA DI OPERA D'ARTE IN CEMENTO ARMATO via Levico - cordonate da rifilare per riposa	27,10			0,250	6,78		
	SOMMANO m²					6,78	375,16	2'543,58
328 / 228 VEN24-04.0 2.04.b	Stuccatura di cordonate esistenti sbeccate. Compresa la pulitura preventiva dell'elemento, la fornitura dei materiali, l'applicazione degli stessi, le ... nti e quant'altro per dare il lavoro finito ed eseguito a regola d'arte. Per stuccature fino a 1 dmq via Levico					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	7,26	72,60
329 / 229 VEN24-04.0 2.06.a	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ghisa ... oni lavorative. RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO FINO A 70 kg via levico					13,00		
	SOMMANO cad					13,00	57,18	743,34
330 / 230 VEN24-04.0 2.06.b	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ghisa ... RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO OLTRE 70 kg E FINO A 120 kg via levico					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	75,56	377,80
331 / 231 VEN24-04.0 2.07	Pulitura e sgombero di materie solide, fecali ed altro, da manufatti stradali della rete fognaria eseguita a mano e con l'eventuale ausilio di piccoli ... epurazione o ad una discarica regolarmente autorizzata per lo stoccaggio e le loro eventuali tariffe via levico					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	47,93	239,65
302 / 232 VEN24-04.1 8.03.a	POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE Posa in opera di sostegno ad U o tubolare, eseguita con fondazione in calcestruzzo cementizio cl ... del traffico durante le operazioni lavorative. POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE via levico *(par.ug.=2+4)	6,00				6,00		
	SOMMANO cad					6,00	82,74	496,44
303 / 233	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI							
	A R I P O R T A R E							540'196,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							540'196,70
VEN24-04.1 8.04.a	PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l' ... i lavorative. MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI - PER SUPERFICI FINO A 1.00 mq via levico *(par.ug.=2+18)	20,00				20,00		
	SOMMANO cad					20,00	18,03	360,60
304 / 234 VEN24-04.1 8.04.d	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l' ... ioni del traffico durante le operazioni lavorative. RIMOZIONE DI SOSTEGNI - PER SEGNALETICA STRADALE via levico					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	24,02	144,12
305 / 235 E.23	Targa viaria bifacciale in alluminio estruso, classe 2, completa, o attraversamento pedonale bifacciale delle dimensioni 60x60 o simile, con figure e/o scritte come da CDS, compresa staffa doppia faccia tipo bolzano via levico - attraversamento pedonale					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	194,19	388,38
306 / 236 VEN24-04.1 8.02.b	SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO Sostegno tubolare in acciaio zincato trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in mat ... alcun limite sull'altezza richiesta. SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 60 mm via levico	2,00	3,50			7,00		
	SOMMANO m					7,00	13,28	92,96
307 / 237 VEN24-04.1 8.07.b	CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE Cancellazione di segnaletica orizzontale di qualsiasi tipo mediante applicazione di vernice nera (asfaltante) ... i superficie effettivamente ricoperta. CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE - MEDIANTE FRESATURA via levico					12,00		
	SOMMANO m²					12,00	12,94	155,28
308 / 238 VEN24-04.1 8.03.a	ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI Fornitura e posa in opera di vernice rifrangente post spruz ... MENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO via levico					12,00		
	SOMMANO m²					12,00	6,65	79,80
309 / 239 VEN24-04.0 4.51.b	FONDAZIONE STRADALE Fondazione stradale eseguita con materiale legante misto di cava, di adatta granulometria, giudicato idoneo dalla Direzione Lavori ... i in opera a compattazione avvenuta. FONDAZIONE STRADALE - MATERIALE PROVENIENTE DA CAVA DI PRESTITO via levico - zona attraversamento	2,00	5,00	1,350	0,100	1,35		
	SOMMANO m³					1,35	33,97	45,86
310 / 240 VEN24-04.0 4.10.a	COMPATTAZIONE PIANO DI POSA FONDAZIONE STRADALE Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea per la pr ... azioni lavorative. COMPATTAZIONE							
	A R I P O R T A R E							541'463,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							541'463,70
311 / 241 VEN24-04.0 4.53.a	PIANO DI POSA FONDAZIONE STRADALE - PER I GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3 via levico					212,57		
	SOMMANO m²					212,57	3,18	675,97
311 / 241 VEN24-04.0 4.53.a	FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE Finitura superficiale alla fondazione stradale in misto granulare stabilizzato giudicato idoneo dalla D ... uzioni del traffico durante le operazioni lavorative. FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE via levico					212,57		
	SOMMANO m²					212,57	2,53	537,80
313 / 242 VEN24-01.0 8.02.c	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA CARATTERISTICA IN OPERA Conglomerato cementizio a resistenza caratteristica in opera, preconfezionato con aggrega ... EVOLE PRECONFEZIONATO XC2 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione XC2, C 25/30 via levico		212,57		0,100	21,26		
	SOMMANO m³					21,26	157,68	3'352,28
313 / 243 VEN24-01.0 8.03.00	POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA Pompaggio conglomerato cementizio con pompa autocarrata. POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA via levico		21,26			21,26		
	SOMMANO m³					21,26	21,57	458,58
314 / 244 VEN24-01.0 8.05.00	RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA Rete elettrosaldata in acciaio a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio, la ... in stabilimento, diametro del tondino da mm 4 a mm 12. RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA IN B450C via levico		212,57		3,040	646,21		
	SOMMANO kg					646,21	2,39	1'544,44
315 / 245 VEN24-04.1 3.03.a	MANO DI ATTACCO CON BITUME NORMALE Pulizia e spruzzatura del piano d'appoggio di emulsione bituminosa al 55 % in ragione di 0.70 kg/mq. La lavorazione ... erazioni lavorative. MANO DI ATTACCO CON BITUME NORMALE - PULIZIA E SPRUZZATURA DEL PIANO D'APPOGGIO via levico - lato nord		24,60	1,350		33,21		
			29,70	1,350		40,10		
	(larg.=1,35+1,4)	0,50	2,50	2,750		3,44		
			7,20	1,400		10,08		
	(larg.=1,4+1,5)	0,50	23,00	2,900		33,35		
	(larg.=1,5+1,4)	0,50	29,30	2,900		42,49		
			29,50	1,400		41,30		
			4,00	1,500		6,00		
			5,60	1,400		7,84		
	lato sud							
	(larg.=1,2+1,25)	0,50	5,20	2,450		6,37		
			30,10	1,400		42,14		
	SOMMANO m²					266,32	1,68	447,42
316 / 246 VEN24-04.1 3.08.c	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE GRANULOMETRIA 0/25 Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso per ricariche (in possesso di marc ... te posto in opera. CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE-							
	A R I P O R T A R E							548'480,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							548'480,19
317 / 247 VEN24-04.1 3.19.c	RISAGOMATURA CON TAPPETO GRANULOMETRIA 0/12 via levico - ricarica cordonate *(lung.=93,1+16+1,5+5)	24,00	115,60	0,300	0,100	83,23		
	SOMMANO 100 kg					83,23	10,95	911,37
	PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO Pavimentazione di marciapiedi eseguita sia a mano che con piccole finitrici. Il conglomerato bituminoso uti ... MENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO - TIPO USURA GRANULOMETRIA 0-12 mm E SPESSORE COMPRESSO 30 mm via levico - lato nord							
			24,60	1,350		33,21		
			29,70	1,350		40,10		
	(larg.=1,35+1,4)	0,50	2,50	2,750		3,44		
			7,20	1,400		10,08		
	(larg.=1,4+1,5)	0,50	23,00	2,900		33,35		
	(larg.=1,5+1,4)	0,50	29,30	2,900		42,49		
			29,50	1,400		41,30		
			4,00	1,500		6,00		
			5,60	1,400		7,84		
	lato sud (larg.=1,2+1,25)	0,50	5,20	2,450		6,37		
			30,10	1,400		42,14		
	SOMMANO m²					266,32	10,75	2'862,94
318 / 248 VEN24-04.1 3.1.a	SOVRAPPREZZO PER LARGHEZZA RIDOTTA DELLA FINITRICE Sovrapprezzo alle voci dei soli conglomerati bituminosi per esecuzione delle pavimentazioni dovendo ... OVRAPPREZZO PER LARGHEZZA RIDOTTA DELLA FINITRICE - LARGHEZZA FINO A 1.70 m (Percentuale del 30.42%) VIA LEVICO					447,42 911,37 2'862,94		
	SOMMANO %					4'221,73	30,42	1'284,25
	Fornitura e posa di masselli prefabbricati tattilo plantari tipo "Loges" o similari di colorazione a scelta dalle D.L. compreso il sottofondo in sabbia ... ntuali necessarie a far individuare un punto di interesse, come una fermata di autobus o un semaforo via levico *(par.ug.=1,5*2)	3,00				3,00		
	SOMMANO mq					3,00	101,05	303,15
319 / 530 VEN24-04.1 3.1.8	Parziale CHIRIGNAGO-ZELARINO - VIA LEVICO - MARCIAPIEDI (SpCat 12) euro							37'374,28

	A R I P O R T A R E							553'841,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							553'841,90
320 / 394 VEN24-04.0 2.08.a	FAVARO - VIA GOBBI - SISTEMAZIONE ALLACCIO FOGNARIO (SpCat 14)							
	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... essa ed il ripristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5,00 cm DI SPESSORE via gobbi *(par.ug.=6,5+4*2)	14,50				14,50		
	SOMMANO m					14,50	3,58	51,91
321 / 396 VEN24-04.0 2.08.b	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... pristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - PER OGNI cm OLTRE I 5,00 cm DI SPESSORE via gobbi *(par.ug.=6,5+4*2)	14,50				14,50		
	SOMMANO m*cm					14,50	0,56	8,12
322 / 398 VEN24-04.0 2.04.c	RIMOZIONE CORDONATA IN CALCESTRUZZO Demolizione con qualsiasi mezzo di fabbricati di qualsiasi specie con recupero del materiale utilizzabile che rima ... ato vuoto per pieno, dal piano di campagna alla linea di gronda. RIMOZIONE CORDONATA IN CALCESTRUZZO via gobbi					2,00		
	SOMMANO m					2,00	6,08	12,16
323 / 399 VEN24-04.0 2.07.a	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE SU OPERE D'ARTE Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso su impalcati di opere d'arte, per qualsiasi spe ... ni lavorative. DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE SU OPERE D'ARTE - ESEGUITA A MANO E MARTELLO DEMOLITORE via gobbi	7,00		0,080		0,56		
	SOMMANO m³					0,56	133,79	74,92
324 / 400 VEN24-07.0 1.07.a	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA Scavo a sezione ristretta, in terreno ordinario di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua, eseguibile con ... vori. SCAVO A SEZIONE RISTRETTA IN AMBITO URBANO SU STRADA PAVIMENTATA fino a 1,50 m di profondità via gobbi	6,00	0,60	0,800		2,88		
	SOMMANO m³					2,88	12,89	37,12
325 / 401 VEN24-07.0 1.17.00	SOVRAPPREZZO PER SCAVO PARZIALMENTE A MANO Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta ed allo scavo di sbancamento preventivo, in terreno naturale di ... cui alla voce per scavo a sezione ristretta. SOVRAPP. SCAVO A SEZIONE RISTRETTA PARZIALMENTE A MANO via gobbi	6,00	0,60	0,800		2,88		
	SOMMANO m³					2,88	49,84	143,54
326 / 402 VEN24-07.0 1.20.00	SOVRAPPREZZO ALLO SCAVO A SEZIONE RISTRETTA CON MINI ESCAVATORE Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta qualora per particolari condizioni operati ... i di cui alla voce per scavo a sezione ristretta. SOVRAPP. SCAVO A SEZ. RISTRETTA CON MINIESCAVATORE via gobbi	6,00	0,60	0,800		2,88		
	A R I P O R T A R E					2,88		554'169,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,88		554'169,67
	SOMMANO m³					2,88	26,13	75,25
327 / 403 VEN24-01.0 6.07.a	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICIATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... n pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione ammissibili a impianto di recupero via gobbi	2,50	2,00	0,150	0,250	0,19		
	SOMMANO t					0,19	18,66	3,55
328 / 404 VEN24-01.0 6.07.c	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICIATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... o. Per conglomerato bituminoso in croste (rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di recupero via gobbi	2,40	0,56			1,34		
	SOMMANO t					1,34	48,26	64,67
329 / 405 VEN24-01.0 6.07.d2	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICIATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... terreni di scavi classificati come RIFIUTO: terra e rocce 170504 ammissibili a discarica per inerti via gobbi	1,80	2,88		0,500	2,59		
	SOMMANO t					2,59	88,55	229,34
330 / 406 VEN24-07.0 6.00.00	TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non ... cumentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA via gobbi	55,00 55,00 55,00	1,34 0,19 2,59			73,70 10,45 142,45		
	SOMMANO t*km					226,60	0,30	67,98
331 / 407 VEN24-07.0 6.09.c	FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN PVC-U A PARETE PIENA CLASSE SN 8 Fornitura e posa di tubazioni in PVC-U rigido non plastificato a parete piena per fo ... i. FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E RACCORDI IN PVC-U A PARETE PIENA SN 8 diametro esterno 160 mm via gobbi					6,00		
	SOMMANO m					6,00	30,52	183,12
332 / 408 EA.7	Pulitura e sgombero di materie solide, fecali ed altro, da manufatti stradali della rete fognaria eseguita a mano e con l'eventuale ausilio di piccoli ... epurazione o ad una discarica regolarmente autorizzata per lo stoccaggio e le loro eventuali tariffe via gobbi					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	47,93	47,93
333 / 409 VEN24-04.1 0.14.b	POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO Pozzetto prefabbricato di calcestruzzo armato vibrato, completo di fondo. La lavorazione dovrà essere eseguita ... urante le operazioni lavorative. POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 50x50x50 (h) cm via gobbi					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		554'841,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		554'841,51
	SOMMANO cad					1,00	139,95	139,95
334 / 410 VEN24-04.1 0.15.a	PROLUNGHE PER POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO Fornitura e posa in opera di prolunghe per pozzetto prefabbricato di calcestruzzo armato vibrato ... del traffico durante le operazioni lavorative. PROLUNGHE PER POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO via gobbi	1,00			30,000	30,00		
	SOMMANO cm					30,00	1,21	36,30
335 / 411 VEN24-07.0 1.a	RINTERRO DELLE CONDOTTE CON MATERIALE DA CAVA Rinfiaccio e rinterro delle condotte, realizzato e misurato secondo le sezioni di progetto o indicate dal ... rinterro delle condotte compiuto a perfetta regola d'arte. RINTERRO DELLE CONDOTTE CON SABBIA DI CAVA via gobbi	6,00	0,60		0,400	1,44		
	SOMMANO m³					1,44	35,53	51,16
336 / 412 VEN24-07.0 1.00.00	RINTERRO DELLE CONDOTTE CON MATERIALE PROVENIENTE DAGLI SCAVI Rinfiaccio e rinterro delle condotte, realizzato e misurato secondo le sezioni di progett ... rro compiuto a perfetta regola d'arte. RINTERRO DELLE CONDOTTE CON MATERIALE PROVENIENTE DAGLI SCAVI via gobbi	6,00	0,60		0,400	1,44		
	SOMMANO m³					1,44	3,98	5,73
337 / 413 VEN24-04.0 0.03.d	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA Fornitura e posa in opera di manufatti in ghisa quali chiusini, caditoie etc. da porre su manufatti già predispo ... l'elemento risultante dagli elaborati di progetto. FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE D via gobbi	1,00	30,00			30,00		
	SOMMANO kg					30,00	6,10	183,00
338 / 414 VEN24-04.0 4.0.a	COMPATTAZIONE PIANO DI POSA FONDAZIONE STRADALE Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea per la pr ... azioni lavorative. COMPATTAZIONE PIANO DI POSA FONDAZIONE STRADALE - PER I GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3 via gobbi	6,00	0,60			3,60		
	SOMMANO m²					3,60	3,18	11,45
339 / 415 VEN24-04.0 4.03.a	FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE Finitura superficiale alla fondazione stradale in misto granulare stabilizzato giudicato idoneo dalla D ... azioni del traffico durante le operazioni lavorative. FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE via gobbi	6,00		0,600		3,60		
	SOMMANO m²					3,60	2,53	9,11
340 / 416 VEN24-04.0 4.54.a	STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO Strato di fondazione in misto cementato con cemento tipo R 325 in ragione di 100 kg per mc, di qualsiasi spess ... o per i quantitativi posti in opera a costipamento avvenuto. STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO via gobbi	6,00	0,60		0,300	1,08		
	SOMMANO m³					1,08	67,65	73,06
	A R I P O R T A R E							555'351,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							555'613,92
	FAVARO - VIA GOBBI - SISTEMAZIONE FERMATA ORLANDA (SpCat 15)							
345 / 422 VEN24-04.0 2.08.a	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... essa ed il ripristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE via gobbi *(par.ug.=2,25+3,65+8,1)	14,00				14,00		
	SOMMANO m					14,00	3,58	50,12
346 / 423 VEN24-04.0 2.08.b	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... pristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - PER OGNI cm OLTRE I 5.00 cm DI SPESSORE via gobbi	14,00			5,000	70,00		
	SOMMANO m*cm					70,00	0,56	39,20
347 / 424 VEN24-04.0 2.04.c	RIMOZIONE CORDONATA IN CALCESTRUZZO Demolizione con qualsiasi mezzo di fabbricati di qualsiasi specie con recupero del materiale utilizzabile che rima ... ato vuoto per pieno, dal piano di campagna alla linea di gronda. RIMOZIONE CORDONATA IN CALCESTRUZZO via gobbi *(par.ug.=8,1+1)	9,10				9,10		
	SOMMANO m					9,10	6,08	55,33
348 / 425 VEN24-04.0 2.07.a	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE SU OPERE D'ARTE Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso su impalcati di opere d'arte, per qualsiasi spe ... ni lavorative. DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE SU OPERE D'ARTE - ESEGUITA A MANO E MARTELLO DEMOLITORE VIA GOBBI asfalto zona fermata pc	67,00 13,00 9,10		0,150	0,080 0,030 0,100	5,36 0,39 0,14		
	SOMMANO m³					5,89	133,79	788,02
349 / 426 VEN24-01.0 5.14.00	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI ESTERNE Demolizione di pavimentazioni esterne eseguito con mezzi meccanici, compreso lo sgombero del materiale di risult ... riche (conglomerato cementizio dello spessore medio di cm 10). DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI ESTERNE VIA GOBBI - zona fermata		13,00			13,00		
	SOMMANO m²					13,00	30,64	398,32
350 / 427 VEN24-04.0 2.06.a	SCARIFICA GENERALE SU MASSICCIATA ESISTENTE Scarifica di massicciata stradale esistente eseguita con apposito attrezzo meccanico, per una profondità f ... eruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SCARIFICA GENERALE SU MASSICCIATA ESISTENTE via gobbi *(lung.=13+67)		80,00		0,050	4,00		
	SOMMANO m³					4,00	4,78	19,12
351 / 428 VEN24-01.0 5.11.00	DEMOLIZIONE DI MANUFATTI Demolizione di manufatti in conglomerato cementizio armato di qualsiasi tipo, forma e dimensione presenti all'esterno di fabb ... egola d'arte. La misurazione verrà effettuata a metro cubo vuoto per pieno. DEMOLIZIONE DI							
	A R I P O R T A R E							556'964,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							556'964,03
352 / 429 VEN24-01.0 6.07.a	MANUFATTI via gobbi					0,50		
	SOMMANO m³					0,50	211,18	105,59
	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICIATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... n pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione ammissibili a impianto di recupero							
	via gobbi	2,50	9,10	0,200	0,300	1,37		
		2,50	13,00		0,100	3,25		
		2,00	4,00			8,00		
	SOMMANO t					12,62	18,66	235,49
	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICIATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... o. Per conglomerato bituminoso in croste (rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di recupero							
	via gobbi	2,40	5,89			14,14		
	SOMMANO t					14,14	48,26	682,40
353 / 430 VEN24-01.0 6.07.c	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICIATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... o. Per conglomerato bituminoso in croste (rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di recupero							
	via gobbi							
	SOMMANO t							
	TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non ... cumentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA							
	via gobbi	55,00	12,62			694,10		
		55,00	14,14			777,70		
	SOMMANO t*km					1'471,80	0,30	441,54
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CORDONATA RETTA IN CEMENTO TIPO ANAS Fornitura e posa in opera di cordonata prefabbricata in calcestruzzo TIPO ANAS DELLE ... durante le operazioni lavorative. FORNITURA E POSA IN OPERA DI CORDONATA RETTA IN CEMENTO TIPO ANAS							
	via gobbi					9,10		
	SOMMANO m					9,10	52,18	474,84
356 / 433 VEN24-04.0 8.06.a	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ghisa ... oni lavorative. RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO FINO A 70 kg							
	via gobbi					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	57,18	171,54
	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ghisa ... RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO OLTRE 70 kg E FINO A 120 kg							
	via gobbi					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	75,56	75,56
	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA Fornitura e posa in opera di manufatti in ghisa quali chiusini, caditoie etc. da porre su							
	A R I P O R T A R E							559'150,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							559'150,99
8.03.b	manufatti già predisposti ... l'elemento risultante dagli elaborati di progetto. FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE B via gobbi					80,00		
	SOMMANO kg					80,00	5,28	422,40
359 / 436 EA.7	Pulitura e sgombero di materie solide, fecali ed altro, da manufatti stradali della rete fognaria eseguita a mano e con l'eventuale ausilio di piccoli ... epurazione o ad una discarica regolarmente autorizzata per lo stoccaggio e le loro eventuali tariffe via gobbi					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	47,93	95,86
359 / 437 VEN24-04.0 4.0.a	COMPATTAZIONE PIANO DI POSA FONDAZIONE STRADALE Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea per la pr ... azioni lavorative. COMPATTAZIONE PIANO DI POSA FONDAZIONE STRADALE - PER I GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3 via gobbi *(lung.=67+13)		80,00			80,00		
	SOMMANO m²					80,00	3,18	254,40
359 / 438 VEN24-04.0 4.0.a	FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE Finitura superficiale alla fondazione stradale in misto granulare stabilizzato giudicato idoneo dalla D ... azioni del traffico durante le operazioni lavorative. FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE via gobbi *(lung.=67+13)		80,00			80,00		
	SOMMANO m²					80,00	2,53	202,40
359 / 439 VEN24-01.0 8.02.c	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA CARATTERISTICA IN OPERA Conglomerato cementizio a resistenza caratteristica in opera, preconfezionato con aggregato ... EVOLVE PRECONFEZIONATO XC2 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione XC2, C 25/30 via gobbi		13,00		0,100	1,30		
	SOMMANO m³					1,30	157,68	204,98
359 / 440 VEN24-01.0 8.03.00	POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA Pompaggio conglomerato cementizio con pompa autocarrata. POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA via gobbi		13,00		0,100	1,30		
	SOMMANO m³					1,30	21,57	28,04
359 / 441 VEN24-01.0 8.05.00	RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA Rete elettrosaldata in acciaio a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio, la ... in stabilimento, diametro del tondino da mm 4 a mm 12. RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA IN B450C via gobbi	1,25	13,00		3,040	49,40		
	SOMMANO kg					49,40	2,39	118,07
365 / 442 VEN24-04.1 3.03.a	MANO DI ATTACCO CON BITUME NORMALE Pulizia e spruzzatura del piano d'appoggio di emulsione bituminosa al 55 % in ragione di 0.70 kg/mq. La lavorazione ... azioni lavorative. MANO DI ATTACCO CON BITUME NORMALE - PULIZIA E SPRUZZATURA DEL PIANO D'APPOGGIO via gobbi	2,00	67,00 13,00			134,00 13,00		
	A R I P O R T A R E					147,00		560'477,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					147,00		560'477,14
366 / 443 VEN24-04.1 3.19.a	PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO Pavimentazione di marciapiedi eseguita sia a mano che con piccole finitrici. Il conglomerato bituminoso uti ... perazioni lavorative. PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO - BINDER E SPESSORE COMPRESSO 50 mm via gobbi orlanda	8,10	0,15			1,22	1,68	249,01
						148,22		
						67,00		
						67,00		
367 / 444 VEN24-04.1 3.19.c	PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO Pavimentazione di marciapiedi eseguita sia a mano che con piccole finitrici. Il conglomerato bituminoso uti ... MENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO - TIPO USURA GRANULOMETRIA 0-12 mm E SPESSORE COMPRESSO 30 mm via gobbi *(par.ug.=67+13)	80,00				80,00	14,66	982,22
						80,00		
						80,00		
						80,00		
368 / 445 VEN24-04.1 3.18.c	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE GRANULOMETRIA 0/25 Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso per ricariche (in possesso di marc ... te posto in opera. CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE-RISAGOMATURA CON TAPPETO GRANULOMETRIA 0/12 via gobbi	24,00	8,10	0,150	0,100	15,00	10,95	196,22
						2,92		
						17,92		
						17,92		
369 / 446 VEN24-04.1 3.11.b	SOVRAPPREZZO PER LARGHEZZA RIDOTTA DELLA FINITRICE Sovrapprezzo alle voci dei soli conglomerati bituminosi per esecuzione delle pavimentazioni dovendo ... LARGHEZZA RIDOTTA DELLA FINITRICE - LARGHEZZA OLTRE 1.70 m E FINO A 2.60 m (Percentuale del 21.73%) via gobbi - solo fascia 6.5 m fermata bus *(lung.=2*1,68+14,66+10,75) (lung.=1,68+10,75)	14,10 13,00	28,77 12,43			405,66	21,73	123,26
						161,59		
						567,25		
						567,25		
370 / 447 VEN24-04.1 8.10	Stuccatura di cordonate esistenti sbeccate. Compresa la pulitura preventiva dell'elemento, la fornitura dei materiali, l'applicazione degli stessi, le ... nti e quant'altro per dare il lavoro finito ed eseguito a regola d'arte. Per stuccature fino a 1 dmq via gobbi					5,00	7,26	36,30
						5,00		
						5,00		
						5,00		
371 / 448 VEN24-04.1 8.03.a	POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE Posa in opera di sostegno ad U o tubolare, eseguita con fondazione in calcestruzzo cementizio cl ... del traffico durante le operazioni lavorative. POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE via gobbi					1,00	82,74	82,74
						1,00		
						1,00		
						1,00		
372 / 449 VEN24-04.1 8.04.d	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l' ... ioni del traffico durante le operazioni lavorative. RIMOZIONE DI SOSTEGNI - PER							
	A R I P O R T A R E							563'006,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							563'006,89
373 / 482 VEN24-04.1 6.01.a 374 / 483 VEN24-04.1 6.02.a 374 / 483 VEN24-04.1 6.02.a Parziale FAVARO - VIA GOBBI - SISTEMAZIONE FERMATA ORLANDA (SpCat 15) euro	SEGNALETICA STRADALE via gobbi					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	24,02	24,02
	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 cm Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, ... ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 cm - SU NUOVO IMPIANTO via gobbi	20,00	2,00			40,00		
	SOMMANO m					40,00	0,58	23,20
	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, ... ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm - SU NUOVO IMPIANTO via gobbi					20,00		
	SOMMANO m					20,00	0,58	11,60
	A R I P O R T A R E							563'065,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							563'065,71
	FAVARO - VIA GOBBI - SISTEMAZIONE FERMATA MIRTILLI (SpCat 16)							
375 / 421 VEN24-04.1 3.01.a	APPRONTAMENTO CANTIERE PER PICCOLI LAVORI DI BITUMATURA Compenso a corpo da corrispondere per piccoli lavori di bitumatura, anche sommando più zone di ... ni lavorative. APPRONTAMENTO CANTIERE PER PICCOLI LAVORI DI BITUMATURA - CON SUPERFICI FINO A 500 mq via gobbi - per tutti e 3 gli interventi					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	3'503,48	3'503,48
376 / 450 VEN24-04.0 2.08.a	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... essa ed il ripristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE via gobbi - mirtilli *(par.ug.=2,9+3,15+5,2+4)	15,25				15,25		
	SOMMANO m					15,25	3,58	54,60
377 / 451 VEN24-04.0 2.08.b	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... pristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - PER OGNI cm OLTRE I 5.00 cm DI SPESSORE via gobbi - mirtilli	15,25			5,000	76,25		
	SOMMANO m*cm					76,25	0,56	42,70
378 / 452 VEN24-04.0 2.04.c	RIMOZIONE CORDONATA IN CALCESTRUZZO Demolizione con qualsiasi mezzo di fabbricati di qualsiasi specie con recupero del materiale utilizzabile che rima ... ato vuoto per pieno, dal piano di campagna alla linea di gronda. RIMOZIONE CORDONATA IN CALCESTRUZZO via gobbi mirtilli					5,00		
	SOMMANO m					5,00	6,08	30,40
379 / 453 VEN24-04.0 2.07.a	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE SU OPERE D'ARTE Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso su impalcati di opere d'arte, per qualsiasi spe ... ni lavorative. DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE SU OPERE D'ARTE - ESEGUITA A MANO E MARTELLO DEMOLITORE via gobbi - mirtilli asfalto via gobbi mirtilli - aiuola con massetto		134,00 19,50		0,080 0,030	10,72 0,59		
	SOMMANO m³					11,31	133,79	1'513,16
380 / 454 VEN24-01.0 5.04.00	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI ESTERNE Demolizione di pavimentazioni esterne eseguito con mezzi meccanici, compreso lo sgombero del materiale di risult ... ricche (conglomerato cementizio dello spessore medio di cm 10). DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI ESTERNE VIA GOBBI MIRTILLI		19,50			19,50		
	SOMMANO m²					19,50	30,64	597,48
381 / 455 VEN24-04.0 2.06.a	SCARIFICA GENERALE SU MASSICCIATA ESISTENTE Scarifica di massicciata stradale esistente eseguita con apposito attrezzo meccanico, per una profondità f ... erruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SCARIFICA GENERALE SU MASSICCIATA ESISTENTE via gobbi - mirtilli *(lung.=134+19,5)		153,50		0,050	7,68		
	A R I P O R T A R E					7,68		568'807,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					7,68		568'807,53
	SOMMANO m³					7,68	4,78	36,71
382 / 456 VEN24-01.0 5.11.00	DEMOLIZIONE DI MANUFATTI Demolizione di manufatti in conglomerato cementizio armato di qualsiasi tipo, forma e dimensione presenti all'esterno di fabbricati ... egola d'arte. La misurazione verrà effettuata a metro cubo vuoto per pieno. DEMOLIZIONE DI MANUFATTI via gobbi mirtilli					1,00		
	SOMMANO m³					1,00	211,18	211,18
383 / 457 VEN24-01.0 6.07.a	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICIATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... n pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione ammissibili a impianto di recupero via gobbi	2,50 2,50 2,00	5,00 19,50 7,68	0,150	0,250 0,100	0,47 4,88 15,36		
	SOMMANO t					20,71	18,66	386,45
384 / 458 VEN24-01.0 6.07.c	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICIATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... o. Per conglomerato bituminoso in croste (rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di recupero via gobbi	2,40	11,31			27,14		
	SOMMANO t					27,14	48,26	1'309,78
385 / 459 VEN24-07.0 7.10.00	TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non ... cumentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA via gobbi	55,00 55,00	20,71 27,14			1'139,05 1'492,70		
	SOMMANO t*km					2'631,75	0,30	789,53
386 / 460 VEN24-02.2	SOSTITUZIONE CORDONATE, inteso come demolizione e preventiva rimozione delle cordonate di qualsiasi forma e materiale, esistenti e danneggiate, median ... n discarica del materiale di risulta - Per sostituzione di tratti di cordonata inferiori a ml. 5,00; via gobbi mirtilli					2,00		
	SOMMANO ml					2,00	58,86	117,72
387 / 461 VEN24-04.0 8.06.a	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ghisa ... oni lavorative. RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO FINO A 70 kg via gobbi					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	57,18	514,62
388 / 462 VEN24-04.0 8.06.b	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ghisa ... RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO OLTRE 70 kg E FINO A 120 kg							
	A R I P O R T A R E							572'173,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							572'173,52
389 / 463 VEN24-04.0 8.03.b	via gobbi					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	75,56	75,56
	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA Fornitura e posa in opera di manufatti in ghisa quali chiusini, caditoie etc. da porre su manufatti già predisposti ... l'elemento risultante dagli elaborati di progetto. FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE B via gobbi mirtilli					50,00		
	SOMMANO kg					50,00	5,28	264,00
390 / 464 VEN24-04.0 8.03.c	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA Fornitura e posa in opera di manufatti in ghisa quali chiusini, caditoie etc. da porre su manufatti già predisposti ... l'elemento risultante dagli elaborati di progetto. FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE C via gobbi					30,00		
	SOMMANO kg					30,00	5,77	173,10
	Pulitura e sgombero di materie solide, fecali ed altro, da manufatti stradali della rete fognaria eseguita a mano e con l'eventuale ausilio di piccoli ... epurazione o ad una discarica regolarmente autorizzata per lo stoccaggio e le loro eventuali tariffe via gobbi					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	47,93	143,79
393 / 466 VEN24-04.0 8.04.a	COMPATTAZIONE PIANO DI POSA FONDAZIONE STRADALE Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea per la pr ... azioni lavorative. COMPATTAZIONE PIANO DI POSA FONDAZIONE STRADALE - PER I GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3 via gobbi mirtilli via gobbi mirtilli		134,00 19,50			134,00 19,50		
	SOMMANO m²					153,50	3,18	488,13
	FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE Finitura superficiale alla fondazione stradale in misto granulare stabilizzato giudicato idoneo dalla D ... azioni del traffico durante le operazioni lavorative. FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE via gobbi mirtilli		153,50			153,50		
	SOMMANO m²					153,50	2,53	388,36
394 / 468 VEN24-01.0 8.02.c	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA CARATTERISTICA IN OPERA Conglomerato cementizio a resistenza caratteristica in opera, preconfezionato con aggregato ... EVOLVE PRECONFEZIONATO XC2 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione XC2, C 25/30 via gobbi mirtilli		19,50		0,100	1,95		
	SOMMANO m³					1,95	157,68	307,48
	POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA Pompaggio conglomerato cementizio con pompa autocarrata. POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA via gobbi mirtilli		19,50		0,100	1,95		
	SOMMANO m³					1,95	21,57	42,06
	A R I P O R T A R E							574'056,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							574'056,00
396 / 470 VEN24-01.0 8.05.00	RETE ELETROSALDATA A MAGLIA QUADRA Rete elettrosaldata in acciaio a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio, la ... in stabilimento, diametro del tondino da mm 4 a mm 12. RETE ELETROSALDATA A MAGLIA QUADRA IN B450C via gobbi mirtilli	1,25	19,50		3,040	74,10		
	SOMMANO kg					74,10	2,39	177,10
397 / 471 VEN24-04.1 3.3.a	MANO DI ATTACCO CON BITUME NORMALE Pulizia e spruzzatura del piano d'appoggio di emulsione bituminosa al 55 % in ragione di 0.70 kg/mq. La lavorazione ... erazioni lavorative. MANO DI ATTACCO CON BITUME NORMALE - PULIZIA E SPRUZZATURA DEL PIANO D'APPOGGIO via gobbi mirtilli	2,00	134,00 19,50			268,00 19,50		
	SOMMANO m²					287,50	1,68	483,00
398 / 472 VEN24-04.1 3.9.a	PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO Pavimentazione di marciapiedi eseguita sia a mano che con piccole finitrici. Il conglomerato bituminoso uti ... perazioni lavorative. PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO - BINDER E SPESSORE COMPRESSO 50 mm via gobbi mirtilli					134,00		
	SOMMANO m²					134,00	14,66	1'964,44
399 / 473 VEN24-04.1 3.9.c	PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO Pavimentazione di marciapiedi eseguita sia a mano che con piccole finitrici. Il conglomerato bituminoso uti ... MENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO - TIPO USURA GRANULOMETRIA 0-12 mm E SPESSORE COMPRESSO 30 mm via gobbi *(par.ug.=134+19,5)	153,50				153,50		
	SOMMANO m²					153,50	10,75	1'650,13
400 / 474 VEN24-04.1 3.98.c	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE GRANULOMETRIA 0/25 Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso per ricariche (in possesso di marc ... te posto in opera. CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE-RISAGOMATURA CON TAPPETO GRANULOMETRIA 0/12 via gobbi mirtilli					30,00		
	SOMMANO 100 kg					30,00	10,95	328,50
401 / 475 VEN24-04.1 3.1.b	SOVRAPPREZZO PER LARGHEZZA RIDOTTA DELLA FINITRICE Sovrapprezzo alle voci dei soli conglomerati bituminosi per esecuzione delle pavimentazioni dovendo ... LARGHEZZA RIDOTTA DELLA FINITRICE - LARGHEZZA OLTRE 1.70 m E FINO A 2.60 m (Percentuale del 21.73%) via gobbi mirtilli - tratti con restringimenti fermata *(lung.=1,68+10,75) restringimento fianco fermata *(lung.=2*1,68+14,66+10,75) rappezzi aiuole *(par.ug.=12+9)*(lung.=2*1,68+14,66+10,75)	19,50 22,50 21,00	12,43 28,77 28,77 328,50			242,39 647,33 604,17 328,50		
	SOMMANO %					1'822,39	21,73	396,01
402 / 476 EA.6	Rimozione e successiva posa in opera di masselli di cemento per pavimentazione a giunto unito. Sono compresi nell'intervento la rimozione accurata del ... superfici fino a 10 mq, compresi tutti gli oneri aggiuntivi per la presenza di radici di alberature via gobbi mirtilli - podotattili					4,50		
	A R I P O R T A R E					4,50		579'055,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4,50		579'055,18
	SOMMANO mq					4,50	90,65	407,93
403 / 477 EA.10	Stuccatura di cordonate esistenti sbeccate. Compresa la pulitura preventiva dell'elemento, la fornitura dei materiali, l'applicazione degli stessi, le ... nti e quant'altro per dare il lavoro finito ed eseguito a regola d'arte. Per stuccature fino a 1 dmq via gobbi - mirtilli					15,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	7,26	108,90
404 / 478 F.128.a	Rimozione accurata del supporto di qualsiasi tipo (dissuasori e simili) con demolizione del dado di fondazione, compreso ogni onere connesso al lavoro ... i riutilizzabili e lo sgombero di quelli eccedenti con tutti gli oneri in conformità alla normativa. via gobbi mirtilli - plaetti dissuasori					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	29,35	117,40
405 / 479 F.128.b	Solo posa in opera di paletti parapetonali ad arco, compreso lo scavo di fondazione, il massello di calcestruzzo (dimensione media 30x30x50 cm), l'leve ... o sgombero del materiale eccedente: su marciapiedi con pavimentazione in asfalto, salizzoni o simili via gobbi mirtilli - plaetti dissuasori					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	77,86	311,44
406 / 480 VEN24-04.1 F.133.a	POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE Posa in opera di sostegno ad U o tubolare, eseguita con fondazione in calcestruzzo cementizio cl ... del traffico durante le operazioni lavorative. POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE via gobbi - mirtilli *(par.ug.=1+1+1*2)	4,00				4,00		
	SOMMANO cad					4,00	82,74	330,96
407 / 481 VEN24-04.1 F.134.d	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l' ... ioni del traffico durante le operazioni lavorative. RIMOZIONE DI SOSTEGNI - PER SEGNALETICA STRADALE via gobbi - mirtilli *(par.ug.=1+1+1*2)	4,00				4,00		
	SOMMANO cad					4,00	24,02	96,08
408 / 484 VEN24-04.1 F.133.a	ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI Fornitura e posa in opera di vernice rifrangente post spruz ... MENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO via gobbi - mirtilli					16,00		
	SOMMANO m²					16,00	6,65	106,40
409 / 485 VEN24-04.1 6.01.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 cm Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, ... ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 cm - SU NUOVO IMPIANTO via gobbi - mirtilli	40,00	2,00			80,00		
	SOMMANO m					80,00	0,58	46,40
410 / 486	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE							
	A R I P O R T A R E							580'580,69

COMMITTENTE: COMUNE DI VENEZIA

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							580'603,89
411 / 377 VEN24-04.0 2.07.a	FAVARO - VIA LITOMARINO - SISTEMAZIONE MARCIAPIEDE (SpCat 17) DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE SU OPERE D'ARTE Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso su impalcati di opere d'arte, per qualsiasi spe ... ni lavorative. DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE SU OPERE D'ARTE - ESEGUITA A MANO E MARTELLO DEMOLITORE via litomarinò - rappezzi					1,00		
	SOMMANO m³					1,00	133,79	133,79
412 / 378 VEN24-09.0 5.24.02	ABBATTIMENTO DI ALBERI ADULTI - TIPO A CHIOMA ESPANSA SU STRADA Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in adiacenza alla sede stradale o in ar ... ABBATTIMENTO DI ALBERI ADULTI - TIPO A CHIOMA ESPANSA SU STRADA PER ALTEZZE OLTRE 6 ml FINO A 12 ml via litomarinò - eliminazione aiuole					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	257,34	1'029,36
413 / 379 VEN24-09.0 5.28.01	ESTIRPAZIONE O FRANTUMAZIONE DI CEPPAIE Estirpazione o frantumazione di ceppaie in adiacenza alla sede stradale o in area prospiciente a questa. La la ... mato non superiore a 2.00 ml. ESTIRPAZIONE O FRANTUMAZIONE DI CEPPAIE DIAMETRO COLLETO FINO A 30 cm via litomarinò - fresatura ceppaia					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	84,73	338,92
414 / 380 VEN24-04.0 2.24.c	RIMOZIONE CORDONATA IN CALCESTRUZZO Demolizione con qualsiasi mezzo di fabbricati di qualsiasi specie con recupero del materiale utilizzabile che rima ... ato vuoto per pieno, dal piano di campagna alla linea di gronda. RIMOZIONE CORDONATA IN CALCESTRUZZO via litomarinò	12,00	3,00			36,00		
	SOMMANO m					36,00	6,08	218,88
415 / 381 VEN24-04.0 3.28.a	SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito a mano, anche a campioni di qualsiasi lunghez ... ncamento. SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO - FINO ALLA PROFONDITA' DI 1.50 ml via litomarinò	4,00	2,00		0,300	2,40		
	SOMMANO m³					2,40	89,54	214,90
416 / 382 VEN24-01.0 5.25.a	SMONTAGGIO DI STRUTTURE E MANUFATTI METALLICI Smontaggio di strutture e manufatti in profili metallici normalizzati. Nel prezzo si intendono compresi ... ro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte (parapetti e similari). parapetti o similari via litomarinò - griglie, compreso smaltimento	11,00	1,00			11,00		
	SOMMANO m²					11,00	11,61	127,71
417 / 383 VEN24-01.0 6.07.a	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICIATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... n pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione ammissibili a impianto di recupero via litomarinò	4,00 36,00 2,40	3,00 0,01 1,00		0,600 2,500	7,20 0,90 2,40		
	A R I P O R T A R E					10,50		582'667,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					10,50		582'667,45
418 / 384 VEN24-01.0 6.07.d2	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... terreni di scavo classificati come RIFIUTO: terra e rocce 170504 ammissibili a discarica per inerti via litomarinò	2,40	0,12			0,29		
						10,79	18,66	201,34
419 / 385 VEN24-07.0 10.00	TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non ... cumentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA via litomarinò *(lung.=10,79+4,32)	1,80	2,40			4,32		
						4,32	88,55	382,54
420 / 386 VEN24-04.0 4.0.a	COMPATTAZIONE PIANO DI POSA FONDAZIONE STRADALE Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea per la pr ... azioni lavorative. COMPATTAZIONE PIANO DI POSA FONDAZIONE STRADALE - PER I GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3 via litomarinò riempimento aiuole *(lung.=1+0,1*2)*(larg.=1+0,1*1) rimodellazione interventi puntuali	55,00	15,11			831,05		
						831,05	0,30	249,32
421 / 387 VEN24-04.0 4.3.a	FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE Finitura superficiale alla fondazione stradale in misto granulare stabilizzato giudicato idoneo dalla D ... azioni del traffico durante le operazioni lavorative. FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE via litomarinò riempimento aiuole *(lung.=1+0,1*2)*(larg.=1+0,1*1) rimodellazione interventi puntuali	12,00	1,20	1,100		15,84 100,00		
						115,84	3,18	368,37
422 / 388 VEN24-01.0 8.02.c	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA CARATTERISTICA IN OPERA Conglomerato cementizio a resistenza caratteristica in opera, preconfezionato con aggrega ... EVOLVE PRECONFEZIONATO XC2 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione XC2, C 25/30 via litomarinò - riempimento aiuole	12,00	1,20	1,100	0,100	1,58 100,00		
						1,58	157,68	249,13
423 / 389 VEN24-01.0 8.05.00	RETE ELETTRORALDATA A MAGLIA QUADRA Rete elettrosaldata in acciaio a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio, la ... in stabilimento, diametro del tondino da mm 4 a mm 12. RETE ELETTRORALDATA A MAGLIA QUADRA IN B450C via litomarinò - riempimento aiuole	12,00	1,20	1,100	3,040	48,15 48,15		
						48,15	2,39	115,08
424 / 390 VEN24-01.1	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO IN MATTONELLE AUTOBLOCCANTI Fornitura e posa in opera di							
	A R I P O R T A R E							584'526,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							584'526,31
4.16.00	pavimento autobloccante nel colore e nell'aspetto a sc ... il lavoro finito a regola d'arte. FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO IN MATTONELLE AUTOBLOCCANTI via litomarinò - riempimento aiuole	12,00	1,20	1,100		15,84		
	SOMMANO m²					15,84	38,81	614,75
425 / 391 VEN24-07.0 4.10.a	REINTEGRO CUBETTI DI PORFIDO O CIOTTOLI Reintegro dei cubetti di porfido o dei ciottoli mancanti per il completamento del ripristino della sede stradale misurati su mezzo di trasporto REINTEGRO CUBETTIO CIOTTOLI MANCANTI reintegro cubetti via litomarinò - voce similare per integrazione mattonelle					10,00		
	SOMMANO m²					10,00	51,03	510,30
426 / 392 VEN24-07.0 4.10.a	Rimozione e successiva posa in opera di masselli di cemento per pavimentazione a giunto unito. Sono compresi nell'intervento la rimozione accurata del ... superfici fino a 10 mq, compresi tutti gli oneri aggiuntivi per la presenza di radici di alberature via litomarinò riempimento aiuole *(lung.=1+0,1*2)*(larg.=1+0,1*1) rimodellazione interventi puntuali	12,00	1,20	1,100		15,84 100,00		
	SOMMANO mq					115,84	90,65	10'500,90
427 / 393 VEN24-04.0 2.06.a	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ghisa ... oni lavorative. RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO FINO A 70 kg via litomarinò - ricostruzione corona chiusini					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	57,18	857,70
428 / 395 VEN24-04.0 2.04.a	TAGLIO DI PRECISIONE CON SEGA DI OPERA D'ARTE IN CEMENTO ARMATO Taglio di precisione con sega circolare o con sega a filo d'acciaio di opera d'arte in ... erimetro di taglio finito richiesto. TAGLIO DI PRECISIONE CON SEGA DI OPERA D'ARTE IN CEMENTO ARMATO via Litomarinò - per smussatura spigoli sporgenti					0,60		
	SOMMANO m²					0,60	375,16	225,10
429 / 397 VEN24-04.0 2.02.2	SOSTITUZIONE CORDONATE, inteso come demolizione e preventiva rimozione delle cordonate di qualsiasi forma e materiale, esistenti e danneggiate, median ... n discarica del materiale di risulta - Per sostituzione di tratti di cordonata inferiori a ml. 5,00; via litomarinò - interventi puntuali					5,50		
	SOMMANO ml					5,50	58,86	323,73
430 / 754 VEN24-04.0 2.08.a	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... essa ed il ripristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE LITOMARINO		6,00			6,00		
	SOMMANO m					6,00	3,58	21,48
431 / 756 VEN24-04.0 2.08.b	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... pristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - PER							
	A R I P O R T A R E							597'580,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							597'646,68
435 / 106 VEN24-04.1 3.01.a	FAVARO - VIA MONVISO - MARCIAPIEDE (SpCat 18) APPRONTAMENTO CANTIERE PER PICCOLI LAVORI DI BITUMATURA Compenso a corpo da corrispondere per piccoli lavori di bitumatura, anche sommando più zone di ... ni lavorative. APPRONTAMENTO CANTIERE PER PICCOLI LAVORI DI BITUMATURA - CON SUPERFICI FINO A 500 mq via monviso SOMMANO a corpo					1,00 1,00	3'503,48	3'503,48
436 / 487 VEN24-04.0 2.08.a	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... essa ed il ripristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE via monviso tratto nord -1 tratto nord -2 tratto nord -3 *(par.ug.=1,5*2+51) tratto sud *(par.ug.=1,80*3+28+2*5) SOMMANO m	54,00 43,40				5,00 2,00 54,00 43,40 104,40	3,58	373,75
437 / 488 VEN24-04.0 2.08.b	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... pristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - PER OGNI cm OLTRE 15.00 cm DI SPESSORE via monviso SOMMANO m*cm	104,40			5,000	522,00 522,00	0,56	292,32
438 / 489 VEN24-04.0 2.04.c	RIMOZIONE CORDONATA IN CALCESTRUZZO Demolizione con qualsiasi mezzo di fabbricati di qualsiasi specie con recupero del materiale utilizzabile che rima ... ato vuoto per pieno, dal piano di campagna alla linea di gronda. RIMOZIONE CORDONATA IN CALCESTRUZZO via monviso tratto sud tratto nord SOMMANO m					28,00 50,50 78,50	6,08	477,28
439 / 490 VEN24-09.0 3.07.00	PULIZIA DEI MARGINI DELLA CARREGGIATA STRADALE Pulizia dei margini della carreggiata stradale del bordo dello spartitraffico, dei cordoli di opere d'a ... uzioni del traffico durante le operazioni lavorative. PULIZIA DEI MARGINI DELLA CARREGGIATA STRADALE monviso - voce similare per pulizia vegetazione cordonate tratto nord *(par.ug.=95,00+35) tratto sud SOMMANO m	130,00				130,00 120,00 250,00	1,72	430,00
440 / 491 VEN24-04.0 2.33.a	RIMOZIONE DELLA SOLA PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Rimozione della sola pavimentazione in conglomerato bituminoso da eseguirsi anche su tr ... rative. RIMOZIONE DELLA SOLA PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - COMPRESI ONERI DI DISCARICA via monviso - zona park - compresa discarica SOMMANO m²*cm	190,00			3,000	570,00 570,00	1,21	689,70
	A R I P O R T A R E							603'413,21

Protocollo del Comune di Venezia n. 1736 PG/2026/0325522 del 09/06/2026 - Pag. 75 di 133

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							603'413,21
441 / 492 VEN24-04.0 2.07.a	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE SU OPERE D'ARTE Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso su impalcati di opere d'arte, per qualsiasi spe ... ni lavorative. DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE SU OPERE D'ARTE - ESEGUITA A MANO E MARTELLO DEMOLITORE via monviso - marciapiede nord marciapiede sud cordunate *(lung.=78,5+2*5)		50,50 166,00 88,50	1,450 0,150	0,030 0,030 0,100	2,20 4,98 1,33		
	SOMMANO m³					8,51	133,79	1'138,55
442 / 493 VEN24-01.0 5.04.00	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI ESTERNE Demolizione di pavimentazioni esterne eseguito con mezzi meccanici, compreso lo sgombero del materiale di risult ... riche (conglomerato cementizio dello spessore medio di cm 10). DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI ESTERNE VIA MONVISO via monviso - marciapiede nord marciapiede sud		50,50 166,00	1,450		73,23 166,00		
	SOMMANO m²					239,23	30,64	7'330,01
443 / 494 VEN24-04.0 2.06.a	SCARIFICA GENERALE SU MASSICCIATA ESISTENTE Scarifica di massicciata stradale esistente eseguita con apposito attrezzo meccanico, per una profondità f ... erruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SCARIFICA GENERALE SU MASSICCIATA ESISTENTE via monviso - marciapiede nord marciapiede sud		50,50 166,00	1,450	0,050 0,050	3,66 8,30		
	SOMMANO m³					11,96	4,78	57,17
444 / 495 VEN24-01.0 5.01.00	DEMOLIZIONE DI MANUFATTI Demolizione di manufatti in conglomerato cementizio armato di qualsiasi tipo, forma e dimensione presenti all'esterno di fabb ... egola d'arte. La misurazione verrà effettuata a metro cubo vuoto per pieno. DEMOLIZIONE DI MANUFATTI via monviso					0,50		
	SOMMANO m³					0,50	211,18	105,59
445 / 496 VEN24-01.0 6.07.a	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICIATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... n pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione ammissibili a impianto di recupero via monviso	2,50 2,50 2,00	78,50 239,23 11,96	0,150	0,250 0,100	7,36 59,81 23,92		
	SOMMANO t					91,09	18,66	1'699,74
446 / 497 VEN24-01.0 6.07.b	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICIATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... rio. Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di recupero via monviso - compreso nella voce fresatura							
	SOMMANO t					0,00	21,53	0,00
447 / 498 VEN24-01.0 6.07.c	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICIATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... o. Per conglomerato							
	A R I P O R T A R E							613'744,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							613'744,27
448 / 499 VEN24-07.0 1.10.00 Pag. 77 di 133 Protocollo Comune di Venezia c_1736 PG/2024/103325532 del 09/06/2026	bituminoso in croste (rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di recupero via monviso	2,40	8,51			20,42		
	SOMMANO t					20,42	48,26	985,47
	TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non ... cumentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA via monviso via monviso	55,00 55,00	91,09 20,42			5'009,95 1'123,10		
	SOMMANO t*km					6'133,05	0,30	1'839,92
	CORDONATE Fornitura e posa in opera di cordonatura per fascia spartitraffico, aiuole e simili, rettilinee od in curva, in calcestruzzo avente Rck 30 M ... erruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CORDONATE - SEZIONE 12/15 CON ALTEZZA 25 cm via monviso					78,50 -14,50		
	Sommano positivi m Sommano negativi m					78,50 -14,50		
	SOMMANO m					64,00	42,40	2'713,60
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CORDONATA RETTA IN CEMENTO TIPO ANAS Fornitura e posa in opera di cordonata prefabbricata in calcestruzzo TIPO ANAS DELLE ... durante le operazioni lavorative. FORNITURA E POSA IN OPERA DI CORDONATA RETTA IN CEMENTO TIPO ANAS via monviso - passi carrai *(par.ug.=5+5+4,5)	14,50				14,50		
	SOMMANO m					14,50	52,18	756,61
	SOSTITUZIONE CORDONATE, inteso come demolizione e preventiva rimozione delle cordonate di qualsiasi forma e materiale, esistenti e danneggiate, median ... n discarica del materiale di risulta - Per sostituzione di tratti di cordonata inferiori a ml. 5,00; via monviso	5,00	2,00			10,00		
449 / 501 VEN24-04.1 1.10.00 Protocollo Comune di Venezia c_1736 PG/2024/103325532 del 09/06/2026	SOMMANO ml					10,00	58,86	588,60
	Stuccatura di cordonate esistenti sbeccate. Compresa la pulitura preventiva dell'elemento, la fornitura dei materiali, l'applicazione degli stessi, le ... nti e quant'altro per dare il lavoro finito ed eseguito a regola d'arte. Per stuccature fino a 1 dmq via monviso					25,00		
	SOMMANO cadauno					25,00	7,26	181,50
	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ghisa ... oni lavorative. RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO FINO A 70 kg via monviso					14,00		
	SOMMANO cad					14,00	57,18	800,52
	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO Rimozione e successivo ripristino in quota di							
	A R I P O R T A R E							621'610,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							621'610,49
8.06.b	chiusini e caditoie esistenti in ghisa ... RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO OLTRE 70 kg E FINO A 120 kg via monviso					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	75,56	75,56
455 / 506 VEN24-04.0 8.03.b	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA Fornitura e posa in opera di manufatti in ghisa quali chiusini, caditoie etc. da porre su manufatti già predisposti ... l'elemento risultante dagli elaborati di progetto. FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE B via monviso					50,00		
	SOMMANO kg					50,00	5,28	264,00
457 / 507 VEN24-04.0 8.03.d	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA Fornitura e posa in opera di manufatti in ghisa quali chiusini, caditoie etc. da porre su manufatti già predisposti ... l'elemento risultante dagli elaborati di progetto. FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE D via monviso					30,00		
	SOMMANO kg					30,00	6,10	183,00
458 / 508 VEN24-04.0 8.03.c	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA Fornitura e posa in opera di manufatti in ghisa quali chiusini, caditoie etc. da porre su manufatti già predisposti ... l'elemento risultante dagli elaborati di progetto. FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE C via monviso					40,00		
	SOMMANO kg					40,00	5,77	230,80
458 / 509 VEN24-04.0 8.07	Pulitura e sgombero di materie solide, fecali ed altro, da manufatti stradali della rete fognaria eseguita a mano e con l'eventuale ausilio di piccoli ... epurazione o ad una discarica regolarmente autorizzata per lo stoccaggio e le loro eventuali tariffe via monviso					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	47,93	191,72
459 / 510 VEN24-04.0 8.04	Sostituzione vecchi chiusini Veritas, compreso adeguamento cameretta e smaltimento del vecchio chiusino. Chiusino fornito da Veritas. Nel prezzo si in ... tas. Compresa la pulizia del pozzetto, il trasporto e gli oneri di discarica del materiale di risulta via monviso					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	440,76	1'322,28
460 / 511 VEN24-04.0 4.10.a	COMPATTAZIONE PIANO DI POSA FONDAZIONE STRADALE Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea per la pr ... azioni lavorative. COMPATTAZIONE PIANO DI POSA FONDAZIONE STRADALE - PER I GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3 via monviso marciapiede nord marciapiede sud		50,50 166,00	1,450		73,23 166,00		
	SOMMANO m²					239,23	3,18	760,75
461 / 512 VEN24-04.0 4.53.a	FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE Finitura superficiale alla fondazione stradale in misto granulare stabilizzato giudicato idoneo dalla D ... azioni del traffico durante le operazioni lavorative. FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE via monviso							
	A R I P O R T A R E							624'638,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							624'638,60
	marciapiede nord marciapiede sud SOMMANO m²		50,50 166,00	1,450		73,23 166,00 239,23	2,53	605,25
462 / 513 VEN24-01.0 8.02.c	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA CARATTERISTICA IN OPERA Conglomerato cementizio a resistenza caratteristica in opera, preconfezionato con aggrega ... EVOLE PRECONFEZIONATO XC2 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione XC2, C 25/30 via monviso marciapiede nord marciapiede sud SOMMANO m³		50,50 166,00	1,450	0,100 0,100	7,32 16,60 23,92	157,68	3'771,71
463 / 514 VEN24-01.0 8.03.00	POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA Pompaggio conglomerato cementizio con pompa autocarrata. POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA via monviso marciapiede nord marciapiede sud SOMMANO m³		50,50 166,00	1,450	0,100 0,100	7,32 16,60 23,92	21,57	515,95
464 / 515 VEN24-01.0 8.05.00	RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA Rete elettrosaldata in acciaio a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio, la ... in stabilimento, diametro del tondino da mm 4 a mm 12. RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA IN B450C via monviso marciapiede nord marciapiede sud SOMMANO kg	1,25 1,25	50,50 166,00	1,450	3,040 3,040	278,26 630,80 909,06	2,39	2'172,65
465 / 516 VEN24-04.1 3.03.a	MANO DI ATTACCO CON BITUME NORMALE Pulizia e spruzzatura del piano d'appoggio di emulsione bituminosa al 55 % in ragione di 0.70 kg/mq. La lavorazione ... erazioni lavorative. MANO DI ATTACCO CON BITUME NORMALE - PULIZIA E SPRUZZATURA DEL PIANO D'APPOGGIO via monviso zona park marciapiede nord marciapiede sud fascia cordunate *(par.ug.=78,5+10) SOMMANO m²	88,50	190,00 50,50 166,00 0,15	1,450		190,00 73,23 166,00 13,28 442,51	1,68	743,42
466 / 517 VEN24-04.1 3.19.c	PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO Pavingmentazione di marciapiedi eseguita sia a mano che con piccole finitrici. Il conglomerato bituminoso uti ... MENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO - TIPO USURA GRANULOMETRIA 0-12 mm E SPESSORE COMPRESSO 30 mm via monviso zona park marciapiede nord marciapiede sud SOMMANO m²		190,00 50,50 166,00	1,450		190,00 73,23 166,00 429,23	10,75	4'614,22
467 / 518 VEN24-04.1 3.08.c	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE GRANULOMETRIA 0/25 Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso per ricariche (in possesso di marc ... te posto in opera. CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE-							
	A R I P O R T A R E							637'061,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							637'061,80
	RISAGOMATURA CON TAPPETO GRANULOMETRIA 0/12 via monviso zona park fascia cordunate *(lung.=100,5+20) altro stimasi	24,00 24,00	190,00 120,50	0,150	0,010 0,100	45,60 43,38 20,00		
	SOMMANO 100 kg					108,98	10,95	1'193,33
468 / 519 VEN24-04.1 3.21.a	SOVRAPPREZZO PER LARGHEZZA RIDOTTA DELLA FINITRICE Sovrapprezzo alle voci dei soli conglomerati bituminosi per esecuzione delle pavimentazioni dovendo ... OVRAPPREZZO PER LARGHEZZA RIDOTTA DELLA FINITRICE - LARGHEZZA FINO A 1.70 m (Percentuale del 30.42%) via monviso marciapiede nord *(H/peso=1,68+10,75) marciapiede sud *(H/peso=1,68+10,75) (lung.=20+43,38)		50,50 166,00 63,38	1,450	12,430 12,430 10,950	910,19 2'063,38 694,01		
	SOMMANO %					3'667,58	30,42	1'115,68
468 / 520 VEN24-04.1 3.3.a	POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE Posa in opera di sostegno ad U o tubolare, eseguita con fondazione in calcestruzzo cementizio cl ... del traffico durante le operazioni lavorative. POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE via monviso					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	82,74	744,66
468 / 521 VEN24-04.1 3.4.a	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l' ... i lavorative. MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI - PER SUPERFICI FINO A 1.00 mq via monviso	2,00	1,00			2,00		
	SOMMANO cad					2,00	18,03	36,06
468 / 522 VEN24-04.1 3.4.d	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l' ... ioni del traffico durante le operazioni lavorative. RIMOZIONE DI SOSTEGNI - PER SEGNALETICA STRADALE via monviso					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	24,02	216,18
468 / 536 VEN24-04.1 3.2.d	SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale circolare in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 90 cm di diametro con costruzion ... acciaio. SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) via monviso - da sostituire					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	62,40	62,40
473 / 537 EA.28.a	Rimozione accurata del supporto di qualsiasi tipo (dissuasori e simili) con demolizione del dado di fondazione, compreso ogni onere connesso al lavoro ... i riutilizzabili e lo sgombero di quelli eccedenti con tutti gli oneri in conformità alla normativa. via monviso paletti *(par.ug.=3+3+1)	7,00				7,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	29,35	205,45
	A R I P O R T A R E							640'635,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							641'341,96
476 / 56 EA.16	FAVARO - PASSERELLA VIA PASSO CAMPALTO - RIFACIMENTO (SpCat 19)							
	RIMOZIONE ACCURATA DI IMPALCATO DI PONTILI IN LEGNO ESISTENTI Demolizione di impalcato dei pontili in legno esistenti, da eseguirsi con accortezza al ... mpensarsi con relativa voce di elenco. RIMOZIONE ACCURATA DI IMPALCATO DI PONTILI IN LEGNO ESISTENTI passerella Passo campalto		14,00	3,000		42,00		
	SOMMANO m²					42,00	23,93	1'005,06
478 / 57 VEN24-01.4 09.00	RIMOZIONE DI TRAVATURE DI SOLAIO LIGNEO Rimozione di travatura in legno di solaio posta a qualsiasi altezza, comprendente la smorsamento o il disancor ... compreso e compensato l'onere per l'indennità di scarica. RIMOZIONE DI TRAVATURE DI SOLAIO LIGNEO passo campalto - compresa scarica travi principali morali e parapetto *(par.ug.=7+2)	2,00 9,00	14,00 14,00	0,160 0,100	1,000 0,160	4,48 2,02		
	SOMMANO m³					6,50	145,99	948,94
478 / 58 VEN24-01.0 09.00	SMONTAGGIO DI STRUTTURE E MANUFATTI METALLICI Smontaggio di strutture e manufatti in profili metallici normalizzati. Nel prezzo si intendono compresi ... essario per dare il lavoro finito a regola d'arte (parapetti e similari). scale e strutture portanti passo campalto - compresa scarica parapetto *(par.ug.=2*6) staffe appoggio - stimasi traversi funi collegamenti *(lung.=145+330+50+20)	12,00 2,00 6,00 10,00 0,10	1,00 3,00 4,10 545,00		12,060 25,000 18,340 0,500	144,72 50,00 330,12 20,50 54,50		
	SOMMANO kg					599,84	1,27	761,80
479 / 59 VEN24-01.0 09.00	SMONTAGGIO DI STRUTTURE E MANUFATTI METALLICI Smontaggio di strutture e manufatti in profili metallici normalizzati. Nel prezzo si intendono compresi ... ro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte (parapetti e similari). parapetti o similari passo campalto recinzione esistente lato sud lievo barriere anti-scavalco su manufatto fognatura	1,00 2,00	2,00 4,00	2,000 1,500		4,00 12,00		
	SOMMANO m²					16,00	11,61	185,76
480 / 60 VEN24-05.0 11.00	PULIZIA DI SPONDE O SCARPATE Pulizia di sponde o scarpate mediante decespugliamento e sfalcio di cespugli esistenti, anche in presenza d'acqua, compre ... azione delle ceppaie e il trasporto a rifiuto del materiale di risulta. Pulizia di sponde o scarpate passo campalto scarpate arginali e spalle sommità arginale lato nord per accesso area di lavoro sommità arginale lato sud per area cantiere	2,00 1,00 1,00	4,00 3,00 25,00	5,500 4,000 5,000		44,00 12,00 125,00		
	SOMMANO m²					181,00	3,23	584,63
481 / 61 VEN24-07.0 1.07.a	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA Scavo a sezione ristretta, in terreno ordinario di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua, eseguibile con ... vori. SCAVO A SEZIONE RISTRETTA IN AMBITO URBANO SU STRADA PAVIMENTATA fino a 1,50 m di profondità passo campalto	2,00	4,00	0,600	1,500	7,20		
	SOMMANO m³					7,20	12,89	92,81
	A R I P O R T A R E							644'920,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							644'920,96
482 / 62 VEN24-07.0 1.17.00	SOVRAPPREZZO PER SCAVO PARZIALMENTE A MANO Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta ed allo scavo di sbancamento preventivo, in terreno naturale di ... cui alla voce per scavo a sezione ristretta. SOVRAPP. SCAVO A SEZIONE RISTRETTA PARZIALMENTE A MANO passo campalto *(lung.=4,00*2)		8,00	0,600	1,500	7,20		
	SOMMANO m³					7,20	49,84	358,85
483 / 63 VEN24-07.0 1.00.00	SOVRAPPREZZO ALLO SCAVO A SEZIONE RISTRETTA CON MINI ESCAVATORE Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta qualora per particolari condizioni operati ... i di cui alla voce per scavo a sezione ristretta. SOVRAPP. SCAVO A SEZ. RISTRETTA CON MINIESCAVATORE passo campalto *(lung.=4,00*2)		8,00	0,600	1,500	7,20		
	SOMMANO m³					7,20	26,13	188,14
484 / 64 VEN24-07.0 1.05.b	SOVRAPPREZZO ALLO SCAVO PER ATTRAVERSAMENTO SOTTOSERVIZI Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta ed allo scavo di sbancamento preventivo per l'inc ... ervizio. SOVRAPPREZZO SCAVO PER ATTRAVERSAMENTO DI SOTTOERVIZI interasse fra gli stessi fino a 1.00m passo campalto					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	93,80	281,40
485 / 65 VEN24-01.0 1.07.d2	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICIATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... terreni di scavo classificati come RIFIUTO: terra e rocce 170504 ammissibili a discarica per inerti passo campalto	1,80	7,20			12,96		
	SOMMANO t					12,96	88,55	1'147,61
486 / 66 VEN24-05.2 1.05.00	CONFERIMENTO A DISCARICA DI MATERIALI LIGNEI RECUPERATI DALL'ESTRAZIONE DI PALI E/O BRICCOLE Conferimento a discarica controllata e/o presso impianti ... ssario. CONFERIMENTO A DISCARICA DI MATERIALI LIGNEI RECUPERATI DALL'ESTRAZIONE DI PALI E/O BRICCOLE passo campalto tavolato travi - comprese in voce	6,00	42,00		0,050	12,60		
	SOMMANO q					12,60	12,16	153,22
487 / 67 VEN24-07.0 1.10.00	TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non ... cumentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA passo campalto passo campalto	30,00 30,00	12,60 12,96		0,100	37,80 388,80		
	SOMMANO t*km					426,60	0,30	127,98
488 / 68 VEN24-04.2 1.70.a	RIPROFILATURA SCARPATE Riprofilatura e sistemazione delle scarpate a monte della sede stradale fino ad uno sviluppo massimo di metri 5 dal piano strad ... ne o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. RIPROFILATURA SCARPATE - a monte passo campalto scarpate argini presso spalle	2,00	4,00	5,500		44,00		
	A R I P O R T A R E					44,00		647'178,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					44,00		647'178,16
	SOMMANO m²					44,00	2,09	91,96
489 / 69 VEN24-08.0 2.03.00	RIEMPIMENTO DI DEPRESSIONI CON MATERIALE PROVENIENTE DAGLI SCAVI Riempimento di depressioni dislocate in ambiti golenali con materiale proveniente dal ... attuata con il metodo delle sezioni ragguagliate esclusa la compattazione RIEMPIMENTO DI DEPRESSIONI passo campalto *(H/peso=1,5-0,8)	3,00	4,00	0,600	0,700	5,04		
	SOMMANO m³					5,04	5,09	25,65
490 / 70 VEN24-04.0 7.40.a	INGHISAGGI DI GANCI O BARRE CON IMPIEGO DI RESINA Inghisaggi di ganci e/o barre di acciaio su strutture esistenti in calcestruzzo semplice, armato o p ... iam. da 18 mm a 26 mm e lunghezza da cm 10 a cm 40 INGHISAGGI DI GANCI O BARRE CON IMPIEGO DI RESINA passo campalto per barre di ancoraggio del nuovo cordolo in c.a. alle fondazioni esistenti *(larg.=4/0,5) per barre filettate per fissaggio travi impalcato alle spalle esistenti	2,00 4,00	2,00 6,00	8,000		32,00 24,00		
	SOMMANO cad					56,00	10,56	591,36
491 / 71 VEN24-01.0 8.21.c	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A DOSAGGIO IN OPERA Conglomerato cementizio a dosaggio in opera, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assi ... etalliche, le casseforme e il pompaggio. CONGLOMERATO CEMENTIZIO A DOSAGGIO IN OPERA dosaggio C16/20 passo campalto	2,00	4,00	0,600	0,100	0,48		
	SOMMANO m³					0,48	138,72	66,59
492 / 72 VEN24-01.0 8.22.e	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA CARATTERISTICA IN OPERA Conglomerato cementizio a resistenza caratteristica in opera, preconfezionato con aggrega ... EVOLE PRECONFEZIONATO XC4 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione XC4, C 32/40 passo campalto	2,00	4,00	0,600	0,800	3,84		
	SOMMANO m³					3,84	178,93	687,09
493 / 73 VEN24-01.0 8.22.u	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA CARATTERISTICA IN OPERA Conglomerato cementizio a resistenza caratteristica in opera, preconfezionato con aggrega ... TICA IN OPERA sovrapprezzo per aumento della classe di lavorabilità da S3 (semifluida) a S4 (fluida) passo campalto cordoli integrativi spalle esistenti	2,00	4,00	0,600	0,800	3,84		
	SOMMANO m³					3,84	6,97	26,76
494 / 74 VEN24-01.0 8.03.00	POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA Pompaggio conglomerato cementizio con pompa autocarrata. POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA passo campalto					3,84		
	SOMMANO m³					3,84	21,57	82,83
495 / 75 VEN24-01.0 8.04.00	ACCIAIO IN BARRE tipo B450C Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio, lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compres ... egge, del tipo B450C ad aderenza migliorata controllato in stabilimento. ACCIAIO IN BARRE tipo B450C passo campalto							
	A R I P O R T A R E							648'750,40

Protocollo Comune di Venezia n. 36 PG/2026/032552 del 09/06/2026 - Pag. 4 di 133

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							648'750,40
496 / 76 VEN24-01.0 8.06.a	armatura cordoli integrativi spalle esistenti *(par.ug.=2*80) barre ancoraggio alle fondazioini esistenti *(par.ug.=2*2*4/0,5)	160,00 32,00	4,00 0,55	0,600 1,580	0,800	307,20 27,81		
	SOMMANO kg					335,01	2,28	763,82
496 / 77 VEN24-01.3 0.03.c	CASSEFORME IN LEGNAME Casseforme, rette realizzate in legname, per getti di conglomerati cementizi semplici o armati con altezza netta dal piano di ap ... donei disarmanti e lo smontaggio. CASSEFORME IN LEGNAME per opere in fondazione poste in opera piane passo campalto per getto cordoli integrativi spalle esistenti *(lung.=4+2*0,6)	2,00	5,20		1,000	10,40		
	SOMMANO m²					10,40	28,07	291,93
496 / 78 VEN24-01.3 0.03.c	MANUFATTI IN ACCIAIO PER TRAVI E PILASTRI IN PROFILATI COMPOSTI SALDATI Manufatti in acciaio per travi e pilastri realizzati con accoppiamenti saldati ... otettivi e le verniciature che verranno computati a parte. in profilati laminati in acciaio S 355 JR passo campalto travi principali IPE600 traversi HEA200 correnti IPE180 per posa pofilati pavimentazione piastre per dett.1 *(H/peso=0,25*0,6*0,02*7850) piastre per dett.2 *(par.ug.=2*6)*(H/peso=0,20*0,19*0,01*7850) (par.ug.=2*6)*(H/peso=0,104*0,096*0,008*7850) piatti irrigidimento IPE600 *(par.ug.=2*6+2*5)*(H/peso=0,562*0,104*0,008*7850) squadrette per dett.3 *(par.ug.=10*3)*(H/peso=12,2*0,1) piastre per dett.4-5 *(H/peso=0,44*0,15*0,02*7850) (H/peso=0,09*0,008*7850) (H/peso=0,104*0,562*0,008*7850) collegamenti: bulloni e barre filettate per fissaggi in appoggio * (lung.=3416+761,4+789,6)	2,00 6,00 3,00 4,00 12,00 12,00 22,00 30,00 4,00 4,00 4,00 0,05	14,00 3,00 14,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 1,00 1,00 1,00 4967,00		122,000 42,300 18,800 23,550 2,983 0,627 3,671 1,220 10,362 5,652 3,671	3'416,00 761,40 789,60 188,40 71,59 15,05 161,52 73,20 41,45 22,61 14,68		
	SOMMANO kg					248,35 5'803,85	5,76	33'430,18
496 / 79 VEN24-01.3 0.07.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI FUNI DI ACCIAIO PER CONTROVENTATURA Fornitura e posa in pera di funi in acciaio zincato (trefoli) del diametro di 10 mm p ... enditori per la messa in tiro e quant'altro necessario per dare il lavoro a perfetta regola d'arte. passo campalto funi controventamento *(par.ug.=2*5)	10,00	4,10			41,00		
	SOMMANO m					41,00	8,99	368,59
500 / 80 VEN24-01.3 0.23.a	MANUFATTI IN ACCIAIO S235JR PER LA REALIZZAZIONE DI SCALE TIPO A CHIOCCIOLA Manufatti in acciaio S 235 JR per la realizzazione di scale del tipo a chi ... ranno computati a parte. MANUFATTI IN ACCIAIO S235JR PER LA REALIZZAZIONE DI SCALE TIPO A CHIOCCIOLA passo campalto - per analogia onerosità lavorazione parapetti collegamenti	2,00 0,10	14,00 1078,00	1,100	35,000	1'078,00 107,80		
	SOMMANO kg					1'185,80	12,19	14'454,90
	ZINCATURA A CALDO PER IMMERSIONE Zincatura di opere in ferro con trattamento a fuoco mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso alla temperat ... uanto altro occorre per dare il lavoro finito. ZINCATURA A CALDO PER IMMERSIONE di strutture pesanti passo campalto nuovo impalcato					5'803,85		
	SOMMANO kg					5'803,85	1,01	5'861,89
	A R I P O R T A R E							703'921,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							703'921,71
501 / 81 VEN24-01.3 0.23.b	ZINCATURA A CALDO PER IMMERSIONE Zincatura di opere in ferro con trattamento a fuoco mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso alla temperat ... uanto altro occorre per dare il lavoro finito. ZINCATURA A CALDO PER IMMERSIONE di strutture leggere passo campalto parapetto					1'185,80		
	SOMMANO kg					1'185,80	1,43	1'695,69
502 / 83 VEN24-01.3 1.00	COMPENSO ALLA FORNITURA E LAVORAZIONE DI MANUFATTI DI GRADO JO ANZICHÉ JR Compenso alla fornitura e lavorazione di manufatti di grado JO anziché JR in ... te per il grado inferiore. COMPENSO ALLA FORNITURA E LAVORAZIONE DI MANUFATTI DI GRADO JO ANZICHÉ JR passo campalto nuovo impalcato parapetto					5'803,85 1'185,80		
	SOMMANO kg					6'989,65	0,98	6'849,86
503 / 84 VEN24-04.0 0.28.a	VERNICIATURA ANTICORROSIVA IN STABILIMENTO PER NUOVE OPERE Verniciatura anticorrosiva in stabilimento per nuove opere in acciaio non rivestito o weath ... ne eseguita a regola d'arte. VERNICIATURA ANTICORROSIVA IN STABILIMENTO PER NUOVE OPERE - CICLO "B1" passo campalto travi principali IPE 600 *(H/peso=0,6*2+0,22*4) rompitratte HEA 200 *(H/peso=0,19*2+0,2*4) correnti IPE 180 *(H/peso=0,18*2+0,091*4) piastre per dett.1 *(H/peso=0,25*0,6*2+0,25*0,02*2+0,6*0,02*2) piastre per dett.2 *(H/peso=0,2*0,19*2+0,2*0,01*2+0,19*0,01*2) (H/peso=0,104*0,096*2+0,104*0,008*2+0,096*0,008*2) piatti irrigidimento IPE600 *(H/peso=0,562*0,104*2+0,104*0,008*2+0,562*0,008*2) squadrette per dett.3 *(H/peso=0,08*0,1*2+0,12*0,1*2+0,08*0,008*2+0,12*0,008*2) piastre per dett.4-5 *(H/peso=0,44*0,15*2+0,44*0,02*2+0,15*0,02*2) (H/peso=0,03*0,254*2+(0,254+0,104)*0,36*2/2+0,172*0,104*2+0,254*0,008+0,03*0,008+0,39*0,008+0,172*0,008+0,104*0,008+0,562*0,008) (H/peso=0,104*0,562*2+0,104*0,008*2+0,562*0,008*2) parapetto *(par.ug.=2*2)	2,00 6,00 3,00 4,00 12,00 12,00 22,00 30,00 4,00 4,00 4,00 4,00	14,00 3,00 14,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 1,00 1,00 1,00 14,00		2,080 1,180 0,724 0,334 0,084 0,023 0,128 0,043 0,156 0,192 0,128	58,24 21,24 30,41 2,67 2,02 0,55 5,63 2,58 0,62 0,77 0,51 61,60		
	SOMMANO m²					186,84	28,60	5'343,62
504 / 85 EA.27	VARO IMPALCATO METALLICO MEDIANTE AUTOGRU SEMOVENTE GOMMATA CON PORTATA FINO A 20 t. Nolo a caldo passo campalto nolo auto gru per varo impalcato metallico					8,00		
	SOMMANO h					8,00	88,37	706,96
505 / 86 EA.15	Fornitura e posa in opera di pavimentazione in profili di lamiera bugnata e forata in acciaio Corten-A (S355J0WP) con superficie antiscivolo di catego ... rogetto. Compresi i dispositivi di fissaggio ed ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte passo campalto		14,00	3,000		42,00		
	SOMMANO mq					42,00	278,97	11'716,74
506 / 87 VEN24-04.0	APPOGGI IN GOMMA E ACCIAIO Fornitura e posa in opera di appoggi in gomma armati e vulcanizzati, conformi alle norme vigenti,							
	A R I P O R T A R E							730'234,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							730'234,58
6.03.a	formati da strati di gomm ... ntazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. APPOGGI IN GOMMA E ACCIAIO passo campalto appoggi travi impalcato su spalle esistenti - per analogia eventuale spessoramento con malta tixotropica antiritiro *(par.ug.=2,00+2)* (lung.=4*5)	4,00	20,00		0,200	16,00		
	SOMMANO dm³					16,00	39,14	626,24
507 / 88 VEN24-04.0	COPRIGIUNTO IN NEOPRENE Fornitura e posa in opera di coprigiunto in neoprene sagomato secondo le indicazioni fornite dagli elaborati progettuali e mun ... amentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. COPRIGIUNTO IN NEOPRENE passo campalto - per analogia	2,00	3,00			6,00		
	SOMMANO m					6,00	131,45	788,70
508 / 89 FA.28.a	Rimozione accurata del supporto di qualsiasi tipo (dissuasori e simili) con demolizione del dado di fondazione, compreso ogni onere connesso al lavoro ... i riutilizzabili e lo sgombero di quelli eccedenti con tutti gli oneri in conformità alla normativa. passo campalto paletto dissuasore lato nord paletti dissuasori lato sud					1,00 2,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	29,35	88,05
509 / 90 FA.28.b	Solo posa in opera di paletti parapetonali ad arco, compreso lo scavo di fondazione, il massello di calcestruzzo (dimensione media 30x30x50 cm), l'ave ... o sgombero del materiale eccedente: su marciapiedi con pavimentazione in asfalto, salizzoni o simili passo campalto paletto dissuasore lato nord paletti dissuasori lato sud					1,00 2,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	77,86	233,58
510 / 91 VEN24-09.0	DISSUASORE A COLONNINA Fornitura e posa in opera di elemento dissuasore a colonnina realizzato in ghisa sferoidale sottoposto a trattamento di zincatu ... MENTO DISSUASORE A COLONNINA IN GHISA SFEROIDALE ZINCATO A CALDO PES Versione removibile con bussola passo campalto					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	387,03	387,03
511 / 92 VEN24-04.1	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l' ... ioni del traffico durante le operazioni lavorative. RIMOZIONE DI SOSTEGNI - PER SEGNALETICA STRADALE passo campalto					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	24,02	48,04
512 / 93 VEN24-04.1	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l' ... i lavorative. MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI - PER SUPERFICI FINO A 1.00 mq passo campalto *(par.ug.=1+1)	2,00				2,00		
8.04.a	SOMMANO cad					2,00	18,03	36,06
	A R I P O R T A R E							732'442,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							732'442,28
513 / 94 EA.6	Rimozione e successiva posa in opera di masselli di cemento per pavimentazione a giunto unito. Sono compresi nell'intervento la rimozione accurata del ... superfici fino a 10 mq, compresi tutti gli oneri aggiuntivi per la presenza di radici di alberature passo campalto					6,00		
	SOMMANO mq					6,00	90,65	543,90
514 / 95 VEN24-04.0 2.08.a	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... essa ed il ripristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE passo campalto pavimentazione marciapiede lato nord *(lung.=4+1,5)		5,50			5,50		
	SOMMANO m					5,50	3,58	19,69
515 / 96 VEN24-04.0 2.08.b	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... pristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - PER OGNI cm OLTRE I 5.00 cm DI SPESSORE passo campalto pavimentazione marciapiede lato nord *(lung.=4+1,5)		5,50			27,50		
	SOMMANO m*cm					27,50	0,56	15,40
516 / 97 VEN24-04.0 2.07.a	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE SU OPERE D'ARTE Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso su impalcati di opere d'arte, per qualsiasi spe ... ni lavorative. DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE SU OPERE D'ARTE - ESEGUITA A MANO E MARTELLO DEMOLITORE passo campalto pavimentazione marciapiede lato nord		4,00	1,500	0,100	0,60		
	SOMMANO m³					0,60	133,79	80,27
517 / 98 VEN24-01.0 3.07.c	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICIATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... o. Per conglomerato bituminoso in croste (rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di recupero passo campalto pavimentazione marciapiede lato nord	2,40	0,60			1,44		
	SOMMANO t					1,44	48,26	69,49
518 / 99 VEN24-07.0 1.10.00	TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non ... cumentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA passo campalto pavimentazione marciapiede lato nord	30,00	1,44			43,20		
	SOMMANO t*km					43,20	0,30	12,96
519 / 100 VEN24-04.1 3.03.a	MANO DI ATTACCO CON BITUME NORMALE Pulizia e spruzzatura del piano d'appoggio di emulsione bituminosa al 55 % in ragione di 0.70 kg/mq. La lavorazione ... erazioni lavorative. MANO DI ATTACCO CON BITUME NORMALE - PULIZIA E SPRUZZATURA DEL PIANO D'APPOGGIO passo campalto ripristino pavimentazione marciapiede lato nord	2,00	4,00	1,500		12,00		
	A R I P O R T A R E					12,00		733'183,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					12,00		733'183,99
	SOMMANO m²					12,00	1,68	20,16
520 / 101 VEN24-04.1 3.19.a	PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO Pavimentazione di marciapiedi eseguita sia a mano che con piccole finitrici. Il conglomerato bituminoso uti ... perazioni lavorative. PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO - BINDER E SPESSORE COMPRESSO 50 mm passo campalto ripristino pavimentazione marciapiede lato nord		4,00	1,500		6,00		
	SOMMANO m²					6,00	14,66	87,96
521 / 102 VEN24-04.1 3.19.c	PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO Pavimentazione di marciapiedi eseguita sia a mano che con piccole finitrici. Il conglomerato bituminoso uti ... MENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO - TIPO USURA GRANULOMETRIA 0-12 mm E SPESSORE COMPRESSO 30 mm passo campalto ripristino pavimentazione marciapiede lato nord		4,00	1,500		6,00		
	SOMMANO m²					6,00	10,75	64,50
522 / 531 VEN24-04.1 3.1.c	CORDONATE Fornitura e posa in opera di cordonatura per fascia spartitraffico, aiuole e simili, rettilinee od in curva, in calcestruzzo avente Rck 30 M ... erruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CORDONATE - SEZIONE 12/15 CON ALTEZZA 25 cm passo campalto ripristino marciapiede lato sud		1,50			1,50		
	SOMMANO m					1,50	42,40	63,60
523 / 532 VEN24-01.4 3.188.00	RICOLLOCAMENTO IN OPERA DI INFERRIATE IN FERRO Ricollocamento in opera di inferriate in ferro esistenti fornite dal committente, compreso materiali di ... to e smantellamentodei ponteggi e dei piani di lavoro RICOLLOCAMENTO IN OPERA DI INFERRIATE IN FERRO passo campalto recinzione esistente lato sud lievo barriere anti-scavalco su manufatto fognatura	1,00 2,00	2,00 4,00	2,000 1,500		4,00 12,00		
	SOMMANO m²					16,00	57,47	919,52
524 / 752 NP.12	Oneri per realizzazione di Passerella Passo Campalto in acciaio corten in luogo di acciaio zincato e verniciato come previsto progettualmente PASSERELLA PASSO CAMPALTO					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	0,00	0,00
525 / 753 NP.13	Sovrapprezzo per realizzazione manufatto in acciaio inox AISI 316L in luogo di acciaio S235 J0 zincato e verniciato Passo campalto - corrimano	2,00	13,12		4,440	116,51		
	SOMMANO kg					116,51	5,40	629,15
526 / 763 NP.26	Esecuzione di prova di carico, eseguita con n°2 serbatoi e inserimento di acqua a mezzo pompe a carico dell'impresa o con altra modalità concordata pr ... abellati. Compresi oneri per l'accantieramento e segnalazione necessari per l'esecuzione della prova PASSERELLA PASSO CAMPALTO					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	4'132,00	4'132,00
	A R I P O R T A R E							739'100,88

COMMITTENTE: COMUNE DI VENEZIA

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							739'100,88
527 / 2 VEN24-04.1 3.01.b	MARGHERA - VIA TOMMASEO - RIPRISTINO MARCIAPIEDI (SpCat 20) APPRONTAMENTO CANTIERE PER PICCOLI LAVORI DI BITUMATURA Compenso a corpo da corrispondere per piccoli lavori di bitumatura, anche sommando più zone di ... APPRONTAMENTO CANTIERE PER PICCOLI LAVORI DI BITUMATURA - CON SUPERFICI OLTRE 500 mq FINO A 1000 mq Via tommaseo					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	3'018,66	3'018,66
528 / 3 VEN24-04.0 2.08.a	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... essa ed il ripristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE via tommaseo *(par.ug.=5,00+4+4,3*5+4,5+1*2+3) via tommaseo lato opposto	40,00				40,00 26,00		
	SOMMANO m					66,00	3,58	236,28
529 / 4 VEN24-04.0 2.08.b	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... pristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - PER OGNI cm OLTRE I 5.00 cm DI SPESSORE via tommaseo		66,00		5,000	330,00		
	SOMMANO m*cm					330,00	0,56	184,80
530 / 5 VEN24-04.0 2.07.a	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE SU OPERE D'ARTE Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso su impalcati di opere d'arte, per qualsiasi spe ... ni lavorative. DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE SU OPERE D'ARTE - ESEGUITA A MANO E MARTELLO DEMOLITORE via tommaseo - attorno radici *(lung.=155,00+50)		205,00 1,00		0,030 0,030	6,15 0,03		
	SOMMANO m³					6,18	133,79	826,82
531 / 6 VEN24-01.0 5.04.00	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI ESTERNE Demolizione di pavimentazioni esterne eseguito con mezzi meccanici, compreso lo sgombero del materiale di risult ... ricche (conglomerato cementizio dello spessore medio di cm 10). DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI ESTERNE VIA TOMMASEO					205,00		
	SOMMANO m²					205,00	30,64	6'281,20
532 / 7 VEN24-04.0 2.06.a	SCARIFICA GENERALE SU MASSICCIA TA ESISTENTE Scarifica di massiccata stradale esistente eseguita con apposito attrezzo meccanico, per una profondità f ... erruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SCARIFICA GENERALE SU MASSICCIA TA ESISTENTE via Tommaseo - zona con radici zona dove ampliare aiuole aiuola da asfaltare	7,00	205,00 2,50 4,50		0,050 0,150 0,150	10,25 2,63 0,68		
	SOMMANO m³					13,56	4,78	64,82
533 / 8 VEN24-04.0 2.33.a	RIMOZIONE DELLA SOLA PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Rimozione della sola pavimentazione in conglomerato bituminoso da eseguirsi anche su tr ...							
	A R I P O R T A R E							749'713,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							749'713,46
	rative. RIMOZIONE DELLA SOLA PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - COMPRESI ONERI DI DISCARICA via tommaseo - area non sollevata da radici *(lung.=530-205) via tommaseo lato opposto SOMMANO m ² *cm		325,00 13,00		3,000 5,000	975,00 65,00 1'040,00	1,21	1'258,40
534 / 9 VEN24-01.0 5.11.00	DEMOLIZIONE DI MANUFATTI Demolizione di manufatti in conglomerato cementizio armato di qualsiasi tipo, forma e dimensione presenti all'esterno di fabbricazioni di qualsiasi tipo. La misurazione verrà effettuata a metro cubo vuoto per pieno. DEMOLIZIONE DI MANUFATTI via tommaseo SOMMANO m ³					1,00 1,00	211,18	211,18
535 / 10 VEN24-04.0 5.17.a	RIMOZIONE DI PALI IN ACCIAIO Compreso ogni onere per la demolizione eventuale taglio con fiamma ossidrica del blocco di fondazione in modo da recuperare ... azione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. RIMOZIONE DI PALI IN ACCIAIO via tommaseo SOMMANO cadauno					1,00 1,00	119,16	119,16
536 / 11 VEN24-05.9	Taglio di radici di alberature fuori dalla proiezione della chioma eseguito da tecnico esperto, compresi gli oneri per la protezione delle radici con ... e l'esecuzione dell'intervento. Compreso lo smaltimento del materiale di risulta. Per ora di lavoro VIA TOMMASEO SOMMANO ora					8,00 8,00	70,30	562,40
537 / 12 VEN24-05.5	Rimozione di cordone in trachite, pietra d'Istria, porfido, compreso la pulitura e l'accatastamento ordinato a pie' d'opera dei materiali recuperabili ... na distanza stradale di 10 km, in conformita' alla normativa vigente. Esclusi gli oneri di discarica via tommaseo lato opposto SOMMANO m	4,00 1,00	4,30 4,00			5,00 17,20 5,00 4,00 4,50 35,70	8,93	318,80
538 / 13 VEN24-07.0 1.17.a	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA Scavo a sezione ristretta, in terreno ordinario di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua, eseguibile con ... vori. SCAVO A SEZIONE RISTRETTA IN AMBITO URBANO SU STRADA PAVIMENTATA fino a 1,50 m di profondità via tommaseo SOMMANO m ³	9,00	0,60	0,800		4,32 4,32	12,89	55,68
539 / 14 VEN24-07.0 1.17.00	SOVRAPPREZZO PER SCAVO PARZIALMENTE A MANO Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta ed allo scavo di sbancamento preventivo, in terreno naturale di ... cui alla voce per scavo a sezione ristretta. SOVRAPP. SCAVO A SEZIONE RISTRETTA PARZIALMENTE A MANO via tommaseo SOMMANO m ³		9,00	0,600	0,800	4,32 4,32	49,84	215,31
540 / 15	SOVRAPPREZZO ALLO SCAVO A SEZIONE RISTRETTA CON							
	A R I P O R T A R E							752'454,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							752'454,39
VEN24-07.0 1.20.00	MINI ESCAVATORE Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta qualora per particolari condizioni operati ... i di cui alla voce per scavo a sezione ristretta. SOVRAPP. SCAVO A SEZ. RISTRETTA CON MINIESCAVATORE via tommaseo		9,00	0,600	0,800	4,32		
	SOMMANO m³					4,32	26,13	112,88
541 / 16 VEN24-01.0 6.07.a	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICIATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... n pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione ammissibili a impianto di recupero via tommaseo manufatti - compresa nella voce cordonate in trachite aiuole massetto scarifica palo	2,60 2,50 2,00	35,70 205,00 13,56 0,50	0,200	0,300 0,100	5,57 51,25 27,12 0,50		
	SOMMANO t					84,44	18,66	1'575,65
542 / 17 VEN24-01.0 6.07.c	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICIATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... o. Per conglomerato bituminoso in croste (rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di recupero via tommaseo - asfalto in croste (fresato compreso nella voce)	2,40	6,18			14,83		
	SOMMANO t					14,83	48,26	715,70
543 / 18 VEN24-01.0 6.07.d2	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICIATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... terreni di scavi classificati come RIFIUTO: terra e rocce 170504 ammissibili a discarica per inerti via tommaseo	1,80	4,32		0,500	3,89		
	SOMMANO t					3,89	88,55	344,46
544 / 19 VEN24-07.0 1.00.00	TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non ... cumentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA via tommaseo via tommaseo via tommaseo	55,00 55,00 55,00	84,44 14,83 3,89			4'644,20 815,65 213,95		
	SOMMANO t*km					5'673,80	0,30	1'702,14
545 / 20 VEN24-07.0 2.19.c	FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN PVC-U A PARETE PIENA CLASSE SN 8 Fornitura e posa di tubazioni in PVC-U rigido non plastificato a parete piena per fo ... i. FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E RACCORDI IN PVC-U A PARETE PIENA SN 8 diametro esterno 160 mm via tommaseo					9,00		
	SOMMANO m					9,00	30,52	274,68
546 / 21 VEN24-07.0 1.31.a	RINTERRO DELLE CONDOTTE CON MATERIALE DA CAVA Rinfianco e rinterro delle condotte, realizzato e misurato secondo le sezioni di progetto o indicate dal ... interro delle condotte compiuto a perfetta regola d'arte. RINTERRO DELLE CONDOTTE CON SABBIA DI CAVA							
	A R I P O R T A R E							757'179,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							757'179,90
	via tommaseo	9,00	0,60	0,800	0,500	2,16		
	SOMMANO m³					2,16	35,53	76,74
547 / 22 VEN24-07.0 1.30.00	RINTERRO DELLE CONDOTTE CON MATERIALE PROVENIENTE DAGLI SCAVI Rinfiacco e rinterro delle condotte, realizzato e misurato secondo le sezioni di progett ... rro compiuto a perfetta regola d'arte. RINTERRO DELLE CONDOTTE CON MATERIALE PROVENIENTE DAGLI SCAVI via tommaseo	9,00	0,60	0,800	0,500	2,16		
	SOMMANO m³					2,16	3,98	8,60
548 / 23 EA.2.2	SOSTITUZIONE CORDONATE, inteso come demolizione e preventiva rimozione delle cordonate di qualsiasi forma e materiale, esistenti e danneggiate, median ... n discarica del materiale di risulta - Per sostituzione di tratti di cordonata inferiori a ml. 5,00; via tommaseo - attraversamento pedonale lato opposto da mettere in quota aiuole lato strada					5,00 3,00		
	SOMMANO ml					8,00	58,86	470,88
549 / 24 VEN24-04.0 2.04.a	TAGLIO DI PRECISIONE CON SEGA DI OPERA D'ARTE IN CEMENTO ARMATO Taglio di precisione con sega circolare o con sega a filo d'acciaio di opera d'arte in ... erimetro di taglio finito richiesto. TAGLIO DI PRECISIONE CON SEGA DI OPERA D'ARTE IN CEMENTO ARMATO rifilatura cordonata in trachite recuperata per nuova posa *(par.ug.=5+2) tagli a misura vari	7,00			0,300	2,10 1,00		
	SOMMANO m²					3,10	375,16	1'163,00
550 / 25 VEN24-01.9 8.01.y	OPERE IN PIETRA O MARMO POSA IN OPERA DI CORDONATURA IN PIETRA cordonate da riallineare per radici cordonate da riallineare attraversamento					3,00 5,00		
	SOMMANO m					8,00	16,42	131,36
551 / 26 VEN24-04.1 1.01.c	CORDONATE Fornitura e posa in opera di cordonatura per fascia spartitraffico, aiuole e simili, rettilinee od in curva, in calcestruzzo avente Rck 30 M ... erruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CORDONATE - SEZIONE 12/15 CON ALTEZZA 25 cm via tommaseo - aiuole	3,00 2,00	6,30 5,00			6,50 18,90 10,00 5,20		
	SOMMANO m					40,60	42,40	1'721,44
552 / 27 VEN24-04.0 8.06.a	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ghisa ... oni lavorative. RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO FINO A 70 kg via tommaseo					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	57,18	285,90
553 / 28 VEN24-04.0 8.06.b	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ghisa ... RIMOZIONE E MESSA IN							
	A R I P O R T A R E							761'037,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							761'037,82
	QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO OLTRE 70 kg E FINO A 120 kg via tommaseo					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	75,56	75,56
554 / 29 EA.3	Fornitura e posa in opera di canalette prefabbricate in calcestruzzo armato per la raccolta delle acque con rivestimento dei bordi superiori in acciaio ... lavoro finito a regola d'arte. Prezzo per singola canala di lunghezza 100 cm larghezza 10 cm interna via tommaseo					3,00		
	SOMMANO ml					3,00	182,01	546,03
555 / 30 VEN24-04.0 8.03.b	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA Fornitura e posa in opera di manufatti in ghisa quali chiusini, caditoie etc. da porre su manufatti già predisposti ... l'elemento risultante dagli elaborati di progetto. FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE B via tommaseo					50,00		
	SOMMANO kg					50,00	5,28	264,00
556 / 31 EA.7	Pulitura e sgombero di materie solide, fecali ed altro, da manufatti stradali della rete fognaria eseguita a mano e con l'eventuale ausilio di piccoli ... epurazione o ad una discarica regolarmente autorizzata per lo stoccaggio e le loro eventuali tariffe via tommaseo					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	47,93	239,65
557 / 32 VEN24-04.1 8.02.b	SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO Sostegno tubolare in acciaio zincato trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in mat ... alcun limite sull'altezza richiesta. SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 60 mm via tommaseo					1,00		
	SOMMANO m					1,00	13,28	13,28
558 / 33 VEN24-04.1 8.03.a	POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE Posa in opera di sostegno ad U o tubolare, eseguita con fondazione in calcestruzzo cementizio cl ... del traffico durante le operazioni lavorative. POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE via tommaseo *(par.ug.=1+1)	2,00				2,00		
	SOMMANO cad					2,00	82,74	165,48
559 / 34 VEN24-04.1 8.04.a	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l' ... i lavorative. MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI - PER SUPERFICI FINO A 1.00 mq via tommaseo *(par.ug.=2+2+2+2)	8,00				8,00		
	SOMMANO cad					8,00	18,03	144,24
560 / 35 VEN24-04.1 8.04.d	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l' ... ioni del traffico durante le operazioni lavorative. RIMOZIONE DI SOSTEGNI - PER SEGNALETICA STRADALE via tommaseo					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		762'486,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		762'486,06
	SOMMANO cad					1,00	24,02	24,02
561 / 36 VEN24-04.0 4.10.a	COMPATTAZIONE PIANO DI POSA FONDAZIONE STRADALE Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea per la pr ... azioni lavorative. COMPATTAZIONE PIANO DI POSA FONDAZIONE STRADALE - PER I GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3 via tommaseo - zona con radici aiuola da asfaltare					205,00 4,50		
	SOMMANO m²					209,50	3,18	666,21
562 / 37 VEN24-04.0 4.33.a	FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE Finitura superficiale alla fondazione stradale in misto granulare stabilizzato giudicato idoneo dalla D ... uzioni del traffico durante le operazioni lavorative. FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE via tommaseo					205,00 4,50		
	SOMMANO m²					209,50	2,53	530,04
563 / 38 VEN24-01.0 8.02.c	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA CARATTERISTICA IN OPERA Conglomerato cementizio a resistenza caratteristica in opera, preconfezionato con aggrega ... EVOLE PRECONFEZIONATO XC2 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione XC2, C 25/30 via tommaseo		209,50		0,100	20,95		
	SOMMANO m³					20,95	157,68	3'303,40
564 / 39 VEN24-01.0 8.03.00	POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA Pompaggio conglomerato cementizio con pompa autocarrata. POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA via tommaseo		209,50		0,100	20,95		
	SOMMANO m³					20,95	21,57	451,89
565 / 40 VEN24-01.0 8.05.00	RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA Rete elettrosaldada in acciaio a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio, la ... in stabilimento, diametro del tondino da mm 4 a mm 12. RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA IN B450C via tommaseo	1,25	3,04	209,500		796,10		
	SOMMANO kg					796,10	2,39	1'902,68
566 / 41 VEN24-04.1 3.03.a	MANO DI ATTACCO CON BITUME NORMALE Pulizia e spruzzatura del piano d'appoggio di emulsione bituminosa al 55 % in ragione di 0.70 kg/mq. La lavorazione ... erazioni lavorative. MANO DI ATTACCO CON BITUME NORMALE - PULIZIA E SPRUZZATURA DEL PIANO D'APPOGGIO via tommaseo lato opposto					510,00 7,00		
	SOMMANO m²					517,00	1,68	868,56
567 / 42 VEN24-04.1 3.08.c	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE GRANULOMETRIA 0/25 Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso per ricariche (in possesso di marc ... te posto in opera. CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE- RISAGOMATURA CON TAPPETO GRANULOMETRIA 0/12 via tommaseo	24,00	517,00	0,010		124,08		
	A R I P O R T A R E					124,08		770'232,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					124,08		770'232,86
	SOMMANO 100 kg					124,08	10,95	1'358,68
568 / 43 VEN24-04.1 3.19.c	PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO Pavimentazione di marciapiedi eseguita sia a mano che con piccole finitrici. Il conglomerato bituminoso uti ... MENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO - TIPO USURA GRANULOMETRIA 0-12 mm E SPESSORE COMPRESSO 30 mm via tommaseo					517,00		
	SOMMANO m²					517,00	10,75	5'557,75
569 / 523 VEN24-04.1 3.19.c	Fornitura e posa di masselli prefabbricati tattilo plantari tipo "Loges" o similari di colorazione a scelta dalle D.L. compreso il sottofondo in sabbia ... ntuali necessarie a far individuare un punto di interesse, come una fermata di autobus o un semaforo via tommaseo *(par.ug.=6,2+6)	12,20				12,20		
	SOMMANO mq					12,20	101,05	1'232,81
570 / 524 VEN24-09.0 2.5.02	SISTEMAZIONE AIUOLE Sistemazione di terreno coltivo per la formazione di aiuole in genere secondo le prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche e sec ... Contabilizzato per il volume in opera. SISTEMAZIONE AIUOLE - TERRENO PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO via tommaseo - allargamento aiuole	7,00	2,50		0,300	5,25		
	SOMMANO mc					5,25	29,74	156,14
571 / 525 VEN24-09.0 2.6.00	CONCIMAZIONE DI FONDO Concimazione di fondo effettuata con concime organico-minerale con titolo minimo NPK 7-5-5 e Mg minimo 1%, da eseguirsi a macchi ... olamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CONCIMAZIONE DI FONDO via tommaseo - allargamento aiuole	7,00	2,50			17,50		
	SOMMANO mq					17,50	0,40	7,00
572 / 526 VEN24-09.0 3.02.00	SEMINA DI MISCUGLIO A MANO Semina di miscuglio a mano, esclusi preparazione del terreno, livellamento, raccolta di pietre e trovanti vari; compresa solo la rullatura finale SEMINA DI MISCUGLIO A MANO via tommaseo - allargamento aiuole	7,00	2,50			17,50		
	SOMMANO mq					17,50	0,81	14,18
573 / 527 VEN24-04.1 6.10	Stuccatura di cordonate esistenti sbeccate. Compresa la pulitura preventiva dell'elemento, la fornitura dei materiali, l'applicazione degli stessi, le ... nti e quant'altro per dare il lavoro finito ed eseguito a regola d'arte. Per stuccature fino a 1 dmq via tommaseo					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	7,26	145,20
574 / 528 VEN24-04.1 6.17.b	CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE Cancellazione di segnaletica orizzontale di qualsiasi tipo mediante applicazione di vernice nera (asfaltante) ... i superficie effettivamente ricoperta. CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE - MEDIANTE FRESATURA via tommaseo					35,00		
	SOMMANO m²					35,00	12,94	452,90
575 / 529 VEN24-04.1	ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI Fornitura e							
	A R I P O R T A R E							779'157,52

COMMITTENTE: COMUNE DI VENEZIA

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							779'390,27
576 / 577 VEN24-04.1 5.01.a	DEMOLIZIONE DI BARRIERA DI SICUREZZA - Demolizione o smontaggio di barriera di sicurezza, di qualsiasi tipologia e classe, su rilevato, compresi event ... ni del traffico durante le operazioni lavorative. DEMOLIZIONE DI BARRIERA DI SICUREZZA - SU RILEVATO grapputo provvisorio					8,00		
	SOMMANO m					8,00	3,93	31,44
577 / 578 VEN24-04.1 5.01.c	DEMOLIZIONE DI BARRIERA DI SICUREZZA - Demolizione o smontaggio di barriera di sicurezza, di qualsiasi tipologia e classe, su rilevato, compresi event ... UREZZA - SOVRAPPREZZO PER TRATTI SALTUARI DI LUNGHEZZA INFERIORE A 20.00 ml (Percentuale del 22.29%) grapputo provvisorio		31,44		0,010	0,31		
	SOMMANO					0,31	22,29	6,91
578 / 579 VEN24-05.0 5.02.00	DECESPUGLIAMENTO E SCOTICAMENTO DI COLTURE VEGETAZIONALI Decespugliamento e sradicamento colture e vegetazione arbustiva spontanea esistente, mediante ... iudizio della D.L., può essere reimpiegato. Decespugliamento e scoticamento di colture vegetazionali via grapputo provvisorio - scotico argine per rimodellazione		10,00	12,000		120,00		
	SOMMANO m²					120,00	3,97	476,40
579 / 580 VEN24-05.0 5.09.00	SCAVO DI TRINCEA SUBACQUEA Scavo di trincea subacquea per posa tubazione, compresa la regolarizzazione del fondo ed il tombamento del cavo residuo anc ... e. Esclusi la ripresa, il trasporto e conferimento materiale a discarica. Scavo di trincea subacquea via grapputo provvisorio - per similitudine		1,70	10,000		17,00		
	SOMMANO m³					17,00	23,06	392,02
580 / 581 VEN24-04.0 5.09.a	SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito a macchina, anche a campioni di qualsiasi ... ento. SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA - FINO ALLA PROFONDITA' DI 1.50 ml via grapputo provvisorio - per creazione raccordo con strade *(larg.=2+4)	0,50	10,00	6,000	0,400	12,00		
	SOMMANO m³					12,00	8,79	105,48
581 / 582 VEN24-04.0 3.08.a	SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito a mano, anche a campioni di qualsiasi lunghez ... ncamento. SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO - FINO ALLA PROFONDITA' DI 1.50 ml via grapputo provvisorio - per creazione raccordo con strade *(larg.=2+4)	0,50	10,00	6,000	0,400	12,00		
	SOMMANO m³					12,00	89,54	1'074,48
582 / 583 VEN24-04.0 1.02.a	PALANCOLE METALLICHE Infissione ed estrazione entro i gargami di palancole tipo Larssen o similari. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto ... elativo prezzo di elenco PALANCOLE METALLICHE - ELEMENTI DEL PESO COMPRESO TRA 70 E FINO A 140 kg/mq grapputo provvisorio - contenimento sponde - infissione - per similitudine	4,00	2,00	2,500		20,00		
	A R I P O R T A R E					20,00		781'477,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					20,00		781'477,00
	SOMMANO m²					20,00	72,81	1'456,20
583 / 584 VEN24-04.0 1.02.c	PALANCOLE METALLICHE Infissione ed estrazione entro i gargami di palancole tipo Larssen o similari. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto ... l relativo prezzo di elenco NOLO DI PALANCOLE METALLICHE, PREZZO A METRO QUADRO PER MESE DI NOLEGGIO grapputo provvisorio - contenimento sponde - infissione ed estrazione - per similitudine	3,00	20,00			60,00		
	SOMMANO m²*mese					60,00	8,79	527,40
584 / 585 VEN24-04.1 0.13.c	SCATOLARI 1.20x1.00 Fornitura e posa di tubazioni scatolari prefabbricate in C.A. vibro-compresse a sezione rettangolare, disposte orizzontalmente o v ... sfridi e sovrapposizioni.TUBAZIONI SCATOLARI dimensioni interne di m 1,20 x 1,00 SCATOLARI 2.00x2.00 grapputo provvisorio - contenimento sponde - infissione ed estrazione	4,00	2,00			8,00		
	SOMMANO m					8,00	1'249,81	9'998,48
585 / 586 VEN24-SGU T.09.02.b	NOLO A CALDO DI AUTOCARRO da t 22 via grapputo - trasporto scatolari					8,00		
	SOMMANO h					8,00	97,62	780,96
586 / 587 VEN24-SGU T.09.12.b	NOLO A CALDO DI ESCAVATORE CINGOLATO grapputo provvisorio - per posa elementi pesanti in alternativa ad autogrù scarico NY scarico scatolari					8,00 8,00		
	SOMMANO h					16,00	86,67	1'386,72
587 / 588 VEN24-08.0 2.04.00	FORNITURA E POSA DI GHIAIONE Fornitura e posa in opera di ghiaione, diametro da 10 a 20 cm, o spezzato di cava 8/15, posto in opera a formazione di ri ... ore dei lavori, costipato e battuto. Misurazione sui mezzi di trasporto FORNITURA E POSA DI GHIAIONE via grapputo provvisorio - base e attorno scatolari	10,00 10,00	3,00 0,70	0,200		6,00 7,00		
	SOMMANO m³					13,00	42,71	555,23
588 / 589 VEN24-04.0 4.00.b	NON TESSUTO DI SEPARAZIONE E FILTRAZIONE PESO MINIMO Fornitura e posa in opera di non tessuto di separazione e filtrazione in polipropilene del peso m ... fico durante le operazioni lavorative. NON TESSUTO DI SEPARAZIONE E FILTRAZIONE PESO MINIMO 200 g/mq grapputo provvisorio		17,00	11,000		187,00		
	SOMMANO m²					187,00	6,24	1'166,88
589 / 590 VEN24-06.0 1.31.b	RINTERRO DELLE CONDOTTE CON MATERIALE DA CAVA Rinfiando e rinterro delle condotte, realizzato e misurato secondo le sezioni di progetto o indicate dal ... interro delle condotte compiuto a perfetta regola d'arte. RINTERRO DELLE CONDOTTE CON GHIAIA DI CAVA grapputo provvisorio - rinterro a bordo scatolari *(lung.=2+1,3)	10,00	3,30			33,00		
	SOMMANO m³					33,00	31,42	1'036,86
	A R I P O R T A R E							798'385,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							798'385,73
590 / 591 VEN24-04.0 4.10.b	COMPATTAZIONE PIANO DI POSA FONDAZIONE STRADALE Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea per la pr ... azioni lavorative. COMPATTAZIONE PIANO DI POSA FONDAZIONE STRADALE - PER I GRUPPI A4, A5, A2-6, A2-7 via grapputo provvisorio		100,00			100,00		
	SOMMANO m²					100,00	4,96	496,00
591 / 592 VEN24-04.0 4.11.b	FONDAZIONE STRADALE Fondazione stradale eseguita con materiale legante misto di cava, di adatta granulometria, giudicato idoneo dalla Direzione Lavori ... i in opera a compactazione avvenuta. FONDAZIONE STRADALE - MATERIALE PROVENIENTE DA CAVA DI PRESTITO via grapputo provvisorio		100,00		0,250	25,00		
	SOMMANO m³					25,00	33,97	849,25
592 / 593 VEN24-04.0 4.13.a	FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE Finitura superficiale alla fondazione stradale in misto granulare stabilizzato giudicato idoneo dalla D ... uzioni del traffico durante le operazioni lavorative. FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE via grapputo provvisorio		100,00			100,00		
	SOMMANO m²					100,00	2,53	253,00
593 / 594 VEN24-04.1 4.12.a	BARRIERA LATERALE IN CALCESTRUZZO Fornitura e posa in opera di barriera laterale tipo "New Jersey", in elementi prefabbricati in conglomerato cementiz ... e o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. BARRIERA LATERALE IN CALCESTRUZZO via grapputo provvisorio	4,00 3,00	3,60 2,00			14,40 6,00		
	SOMMANO m					20,40	140,38	2'863,75
594 / 595 VEN24-08.0 2.1.00	FORMAZIONE DI RILEVATO CON MATERIALE PROVENIENTE DAGLI SCAVI Formazione di rilevato per la costruzione o la modifica di argini, quali rialzi, ringross ... nte dagli scavi di cantiere FORMAZIONE DI RILEVATO CON MATERIALE PROVENIENTE DAGLI SCAVI DI CANTIERE via grapputo - provvisorio *(lung.=24+17+120*0,2)		65,00			65,00		
	SOMMANO m³					65,00	6,54	425,10
595 / 596 VEN24-04.1 3.1.a	APPONTAMENTO CANTIERE PER PICCOLI LAVORI DI BITUMATURA Compenso a corpo da corrispondere per piccoli lavori di bitumatura, anche sommando più zone di ... ni lavorative. APPONTAMENTO CANTIERE PER PICCOLI LAVORI DI BITUMATURA - CON SUPERFICI FINO A 500 mq asfalto viabilità temporanea					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	3'503,48	3'503,48
596 / 597 VEN24-04.1 3.03.a	MANO DI ATTACCO CON BITUME NORMALE Pulizia e spruzzatura del piano d'appoggio di emulsione bituminosa al 55 % in ragione di 0.70 kg/mq. La lavorazione ... erazioni lavorative. MANO DI ATTACCO CON BITUME NORMALE - PULIZIA E SPRUZZATURA DEL PIANO D'APPOGGIO asfalto viabilità temporanea		0,70 0,50 0,50 0,50 0,50	8,500 3,20 1,80 1,90 3,40		5,95 17,76 7,56 7,89 19,21		
	A R I P O R T A R E					58,37		806'776,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					58,37		806'776,31
	(larg.=9,8+10,7)	0,50	1,70	20,500		17,43		
	SOMMANO m²					75,80	1,68	127,34
597 / 598 VEN24-04.1 3.07.c	STRATO UNICO DI CONGLOMERATO BITUMINOSO Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso, confezionato a caldo con caratteristiche prestazio ... e operazioni lavorative. STRATO UNICO DI CONGLOMERATO BITUMINOSO - DELLO SPESSORE COMPRESSO DI 60 mm VIA GRAPPUTO asfalto viabilità temporanea					75,80		
	SOMMANO m²					75,80	13,34	1'011,17
598 / 599 VEN24-04.1 3.08.c	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE GRANULOMETRIA 0/25 Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso per ricariche (in possesso di marc ... te posto in opera. CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE-RISAGOMATURA CON TAPPETO GRANULOMETRIA 0/12 via Grapputo - baulatura/risagomatura centrale e dosso per pendenza verso privato					14,00		
	SOMMANO 100 kg					14,00	10,95	153,30
599 / 600 VEN24-04.1 3.09.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTO DI SOSTEGNO SU RILEVATO Fornitura e posa in opera di elemento di sostegno su rilevato, in acciaio zincato, marca ... fico durante le operazioni lavorative. FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTO DI SOSTEGNO SU RILEVATO via Grapputo provvisorio					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	73,17	146,34
600 / 601 VEN24-04.1 3.09.e	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTO DI SOSTEGNO SU RILEVATO Fornitura e posa in opera di elemento di sostegno su rilevato, in acciaio zincato, marca ... e operazioni lavorative. SOVRAPPREZZO PER FORNITURA E POSA IN OPERA DI SOSTEGNO DI MAGGIORE LUNGHEZZA via Grapputo provvisorio					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	32,36	64,72
601 / 602 VEN24-04.1 3.08.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PEZZI SPECIALI DI RACCORDO PER BARRIERE DI SICUREZZA Fornitura e posa in opera di pezzi speciali di raccordo tra barriere ... azioni lavorative. FORNITURA E POSA IN OPERA DI PEZZI SPECIALI DI RACCORDO PER BARRIERE DI SICUREZZA via grapputo provvisorio - per analogia		2,00			2,00		
	SOMMANO cad					2,00	578,72	1'157,44
602 / 603 VEN24-04.1 6.06.a	LINEA DI ARRESTO CON SERIE DI TRIANGOLI BASE 50.00 cm ED ALTEZZA 70.00 cm Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici strad ... ative. LINEA DI ARRESTO CON SERIE DI TRIANGOLI BASE 50.00 cm ED ALTEZZA 70.00 cm - SU NUOVO IMPIANTO	2,00	7,00			14,00		
	SOMMANO cad					14,00	2,09	29,26
603 / 604 VEN24-04.1 7.01.c	SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale triangolare in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 90 cm di lato con costruzion ... io. SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 90 cm							
	A R I P O R T A R E							809'465,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							809'465,88
	CLASSE RA2 (livello prestazionale base) grapputo					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	68,41	136,82
604 / 605 VEN24-04.1 7.13.b	DELINEATORE MODULARE DI CURVA IN BIANCO E NERO Fornitura di delineatore modulare di curva in bianco e nero in lamiera di alluminio delle dimensioni di ... in acciaio. DELINEATORE MODULARE DI CURVA IN BIANCO E NERO - CLASSE RA2 (livello prestazionale base) via grapputo					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	63,00	126,00
606 / 606 VEN24-04.1 8.04.a	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l' ... i lavorative. MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI - PER SUPERFICI FINO A 1.00 mq grapputo provvisorio rimozione *(par.ug.=5+4+4+1) posa *(par.ug.=5+3+4+1)	14,00 13,00				14,00 13,00		
	SOMMANO cad					27,00	18,03	486,81
606 / 607 VEN24-04.1 8.04.d	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l' ... ioni del traffico durante le operazioni lavorative. RIMOZIONE DI SOSTEGNI - PER SEGNALETICA STRADALE grapputo provvisorio					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	24,02	96,08
607 / 608 VEN24-04.1 8.02.b	SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO Sostegno tubolare in acciaio zincato trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in mat ... alcun limite sull'altezza richiesta. SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 60 mm grapputo provvisorio	4,00	3,50			14,00		
	SOMMANO m					14,00	13,28	185,92
608 / 609 VEN24-04.1 8.03.a	POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE Posa in opera di sostegno ad U o tubolare, eseguita con fondazione in calcestruzzo cementizio cl ... del traffico durante le operazioni lavorative. POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE grapputo provvisorio					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	82,74	330,96
609 / 610 VEN24-04.1 6.01.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 cm Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, ... ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 cm - SU NUOVO IMPIANTO grapputo provvisorio	2,00	15,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	0,58	17,40
610 / 611 VEN24-04.0 2.08.a	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... essa ed il ripristino.							
	A R I P O R T A R E							810'845,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							810'845,87
	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE grapputo *(lung.=13+10) linea acquedotto		23,00			23,00		
		2,00	5,50			11,00		
		2,00	4,00			8,00		
	intercettazioni fibercop *(lung.=4*1)	2,00	4,00			8,00		
	SOMMANO m					50,00	3,58	179,00
611 / 612 VEN24-04.0 2.08.b	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... pristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - PER OGNI cm OLTRE I 5.00 cm DI SPESSORE grapputo		50,00		5,000	250,00		
	SOMMANO m*cm					250,00	0,56	140,00
612 / 613 VEN24-01.0 2.100	DEMOLIZIONE DI MANUFATTI Demolizione di manufatti in conglomerato cementizio armato di qualsiasi tipo, forma e dimensione presenti all'esterno di fabb ... egola d'arte. La misurazione verrà effettuata a metro cubo vuoto per pieno. DEMOLIZIONE DI MANUFATTI compresa discarica via grapputo - plinto palo luce via grapputo - demolizione pozzetto fibercop altro				1,000 1,000 0,500	1,00 1,00 0,50		
	SOMMANO m³					2,50	211,18	527,95
613 / 614 VEN24-04.0 2.07.a	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE SU OPERE D'ARTE Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso su impalcati di opere d'arte, per qualsiasi spe ... ni lavorative. DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE SU OPERE D'ARTE - ESEGUITA A MANO E MARTELLO DEMOLITORE grapputo - su impalcato grapputo - fibercop - intercettazione via Villabona e via Grapputo	2,00	16,00 1,00	0,150 0,150		2,40 0,30		
	SOMMANO m³					2,70	133,79	361,23
614 / 615 VEN24-04.0 2.09.a	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza eseguiti su unica pa ... nte le operazioni lavorative. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI - PER I PRIMI 3.00 cm DI SPESSORE via grapputo raccordi *(par.ug.=66-16)	50,00				50,00		
	SOMMANO m²					50,00	3,31	165,50
615 / 616 VEN24-04.0 2.09.b	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza eseguiti su unica pa ... rative. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI - PER OGNI cm IN PIU' OLTRE I PRIMI 3.00 cm DI SPESSORE via grapputo raccordi *(par.ug.=66-16)	50,00			3,000	150,00		
	SOMMANO m²*cm					150,00	0,81	121,50
616 / 617 VEN24-04.0 2.02.a	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO Demolizione di strutture in cemento armato, entro e fuori terra, anche in breccia. La lavorazione dovrà ess ... truttura non demolita. DEMOLIZIONE DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO - ESEGUITA CON O SENZA USO DI MINE via grapputo - cordoli *(lung.=2,8+2,6)		5,40		0,600	3,24		
	A R I P O R T A R E					3,24		812'341,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					3,24		812'341,05
	SOMMANO m³					3,24	121,45	393,50
617 / 618 VEN24-04.0 2.01.b	DEMOLIZIONE DI MURATURE DI QUALSIASI GENERE Demolizione di murature di qualsiasi genere, entro o fuori terra, anche in breccia, esclusi i muri a secco ... ttura non demolita. DEMOLIZIONE DI MURATURE DI QUALSIASI GENERE - ESEGUITA IN BRECCIA FINO A 4.00 mq PONTE ESISTENTE muri contenimento *(lung.=10+9) volta		19,00 3,60	3,000 4,200	0,300 0,300	17,10 4,54		
	SOMMANO m³					21,64	73,21	1'584,26
618 / 619 VEN24-04.0 3.08.a	SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito a mano, anche a campioni di qualsiasi lunghez ... ncamento. SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO - FINO ALLA PROFONDITA' DI 1.50 ml GRAPPUTO grapputo attorno illuminazione interrata esistente *(lung.=10,00+10) grapputo - modifica acquedotto grapputo - modifica acquedotto assistenze FIBERCOPI intercettazione Villabona per giunto intercettazione zona verde a fianco via Villabona per giunto intercettazioni via Grapputo lato argine linea provvisoria via Villabona - verso zona verde linee povvisorie via Grapputo lato argine linee definitive raccordo Villabona - pozzetto Grapputo *(lung.=7+5) linee definitive Grapputo lato argine		20,00 5,50 4,00	0,400 0,400 0,400	0,500 0,600 0,600	4,00 1,32 0,96		
	SOMMANO m³	2,00 2,00	0,60 8,00	0,400 0,400	0,400 0,400	1,00 0,60 1,20 2,56 1,92 3,60 3,00		
	SOMMANO m³					20,16	89,54	1'805,13
619 / 620 VEN24-04.0 3.09.b	SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito a macchina, anche a campioni di qualsiasi ... mento. SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA - FINO ALLA PROFONDITA' DI 2.00 m GRAPPUTO muri laterali - parte superiore *(lung.=2*2+5+4)*(H/peso=2,7-1,2) raccordi		13,00	1,500	1,500 15,000	29,25 15,00		
	SOMMANO m³					44,25	16,52	731,01
620 / 621 VEN24-05.0 3.09.00	SCAVO DI TRINCEA SUBACQUEA Scavo di trincea subacquea per posa tubazione, compresa la regolarizzazione del fondo ed il tombamento del cavo residuo anc ... e. Esclusi la ripresa, il trasporto e conferimento materiale a discarica. Scavo di trincea subacquea VIA GRAPPUTO - per similitudine voce zona scolo per scatolare muri laterali - parte inferiore *(lung.=2*2+5+4)		2,20 13,00	10,000 1,500	1,200	22,00 23,40		
	SOMMANO m³					45,40	23,06	1'046,92
621 / 622 VEN24-07.0 1.07.a	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA Scavo a sezione ristretta, in terreno ordinario di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua, eseguibile con ... vori. SCAVO A SEZIONE RISTRETTA IN AMBITO URBANO SU STRADA PAVIMENTATA fino a 1,50 m di profondità grapputo - nuovi guardrail *(lung.=3*6+6,5*2+22,5)		53,50	0,700	0,600	22,47		
	SOMMANO m³					22,47	12,89	289,64
622 / 623 VEN24-07.0	SOVRAPPREZZO ALLO SCAVO A SEZIONE RISTRETTA CON MINI ESCAVATORE Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta							
	A R I P O R T A R E							818'191,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							818'191,51
1.20.00	qualora per particolari condizioni operati ... i di cui alla voce per scavo a sezione ristretta. SOVRAPP. SCAVO A SEZ. RISTRETTA CON MINIESCAVATORE grapputo - nuovi guardrail		53,50	0,700	0,600	22,47		
	SOMMANO m³					22,47	26,13	587,14
623 / 624 VEN24-07.0 1.25.a	SOVRAPPREZZO ALLO SCAVO PER ATTRAVERSAMENTO SOTTOSERVIZI Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta ed allo scavo di sbancamento preventivo per l'inc ... rvizio. SOVRAPPREZZO SCAVO PER ATTRAVERSAMENTO DI SOTTOSERVIZI interasse fra gli stessi oltre m 1.00 via grapputo BUCHE per intercettazione sottoservizi fibercop *(par.ug.=2+2+4) linee provvisorie fibercop *(par.ug.=2+1) linee definitive fibercop scavo per guardrail *(par.ug.=1+1)	8,00 3,00 2,00 2,00				8,00 3,00 2,00 2,00		
	SOMMANO cad					15,00	137,42	2'061,30
624 / 625 VEN24-07.0 1.26.00	SOVRAPPREZZO INTERFERENZA SOTTOSERVIZI LONGITUDINALI Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta ed allo scavo di sbancamento preventivo per scavi aven ... i danni per eventuali interruzioni del servizio. SOVRAPPREZZO INTERFERENZA SOTTOSERVIZI LONGITUDINALI scavo per guardrail scavo provvisorio lato villabona verso verde scavo provvisorio lato grapputo argine					12,00 16,00 12,00		
	SOMMANO m					40,00	11,36	454,40
625 / 626 VEN24-04.1 1.26.a	TUBO IN PEAD CORRUGATO A DOPPIO STRATO D 110/93 mm Fornitura e posa in opera di tubi corrugati a doppio strato in polietilene ad alta densità destinat ... lizzazione, al netto di sfridi e sovrapposizioni. TUBO IN PEAD CORRUGATO A DOPPIO STRATO D 110/93 mm GRAPPUTO corrugato diametro esterno D125 per spostamento provvisorio linea veritas provvisorio fibercop - lato villabona verso verde provvisorio fibercop - grapputo argine provvisorio fibercop per attraversamento scolo definitivo fibercop attraversamento Villabona - Grapputo *(lung.=7+5) definitivo grapputo per raccordo		25,00 16,00 12,00 8,00 12,00 10,00			25,00 16,00 12,00 8,00 12,00 10,00		
	SOMMANO m					83,00	9,42	781,86
626 / 627 VEN24-04.1 1.29.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTO DI SOSTEGNO SU RILEVATO Fornitura e posa in opera di elemento di sostegno su rilevato, in acciaio zincato, marca ... fico durante le operazioni lavorative. FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTO DI SOSTEGNO SU RILEVATO via Grapputo per attraversamento scolo con linee provvisorie					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	73,17	146,34
627 / 628 VEN24-01.0 4.11.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TAVOLATO STRUTTURALE IN LEGNO Fornitura e posa in opera di tavolato strutturale in legno di abete impregnato, costituito ... IN OPERA DI TAVOLATO STRUTTURALE IN LEGNO tavole spessore 20 STRUTTURALE IN LEGNO tavole spessore 20 via Grapputo per attraversamento scolo con linee provvisorie		8,00	0,200		1,60		
	SOMMANO m²					1,60	23,59	37,74
628 / 629	PULIZIA DI SPONDE O SCARPATE Pulizia di sponde o scarpate							
	A R I P O R T A R E							822'260,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							822'260,29
VEN24-05.0 1.01.00	mediante decespugliamento e sfalcio di cespugli esistenti, anche in presenza d'acqua, comprese ... azione delle ceppaie e il trasporto a rifiuto del materiale di risulta. Pulizia di sponde o scarpate grappato - compreso smaltimento	3,00 1,00	5,00 5,00	5,000 1,000		75,00 5,00		
	SOMMANO m²					80,00	3,23	258,40
629 / 630 VEN24-07.0 1.30.00	RINTERRO DELLE CONDOTTE CON MATERIALE PROVENIENTE DAGLI SCAVI Rinfianco e rinterro delle condotte, realizzato e misurato secondo le sezioni di progetto ... rro compiuto a perfetta regola d'arte. RINTERRO DELLE CONDOTTE CON MATERIALE PROVENIENTE DAGLI SCAVI GRAPPATO grappato attorno illuminazione interrata esistente *(lung.=10,00+10) grappato - modifica acquedotto grappato - modifica acquedotto assistenza FIBERCOP intercettazione Villabona per giunto intercettazione zona verde a fianco via Villabona per giunto intercettazioni via Grappato lato argine linea provvisoria via Villabona - verso zona verde linee provvisorie via Grappato lato argine linee definitive raccordo Villabona - pozzetto Grappato *(lung.=7+5) linee definitive Grappato lato argine		20,00 5,50 4,00	0,400 0,400 0,400	0,500 0,600 0,600	4,00 1,32 0,96		
	SOMMANO m³	2,00 2,00	0,60 8,00			1,00 0,60 1,20 2,56 1,92 3,60 3,00		
						20,16	3,98	80,24
630 / 631 VEN24-03.2 1.14	Smontaggio di centinatura esistente presente all'intradosso della volta del ponte. Messa a dimora del materiale a piè d'opera per il successivo smaltimento grappato					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	725,04	725,04
631 / 632 VEN24-04.1 5.1.d	DEMOLIZIONE DI BARRIERA DI SICUREZZA - Demolizione o smontaggio di barriera di sicurezza, di qualsiasi tipologia e classe, su rilevato, compresi eventuali ... ni del traffico durante le operazioni lavorative. DEMOLIZIONE DI BARRIERA DI SICUREZZA - DOPPIA ONDA esistente				22,000	22,00		
	SOMMANO m					22,00	7,97	175,34
632 / 633 VEN24-01.0 6.7.a	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... n pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione ammissibili a impianto di recupero grappato calcestruzzo centinatura ponte muratura	3,24 21,64			2,500 2,000	8,10 2,00 43,28		
	SOMMANO t					53,38	18,66	996,07
633 / 634 VEN24-01.0 6.07.c	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... o. Per conglomerato bituminoso in croste (rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di recupero grappato - asfalto	2,40 2,40	50,00	0,060	2,700	6,48 7,20		
	SOMMANO t					13,68	48,26	660,20
	A R I P O R T A R E							825'155,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							825'155,58
634 / 635 VEN24-01.0 6.07.d1	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICIATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... terreni di scavo classificati come RIFIUTO: terra e rocce 170504 ammissibili a impianto di recupero grapputo - terreni		44,25 45,40 22,47		1,600 1,800 1,600	70,80 81,72 35,95		
	SOMMANO t					188,47	48,07	9'059,75
635 / 636 VEN24-07.0 6.00	TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non ... cumentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA grapputo	55,00 55,00 55,00			53,380 13,680 188,470	2'935,90 752,40 10'365,85		
	SOMMANO t*km					14'054,15	0,30	4'216,25
636 / 637 VEN24-08.0 6.01.00	FORMAZIONE DI RILEVATO CON MATERIALE PROVENIENTE DAGLI SCAVI Formazione di rilevato per la costruzione o la modifica di argini, quali rialzi, ringross ... nte dagli scavi di cantiere FORMAZIONE DI RILEVATO CON MATERIALE PROVENIENTE DAGLI SCAVI DI CANTIERE GRAPPUTO - per realizzazione by-pass idraulico provvisoriale per stesa magrone scatolari	2,00	2,00	4,000		16,00		
	SOMMANO m³					16,00	6,54	104,64
637 / 638 VEN24-05.0 7.04.00	AGGOTTAMENTO ALL'INTERNO DEL PALANCOLATO Aggottamento all'interno del palancolato o della pannellatura per il blindaggio degli scavi, con pompe adegua ... o costituisca una delle pareti nella formazione delle ture. AGGOTTAMENTO ALL'INTERNO DEL PALANCOLATO GRAPPUTO FASE 1 - per realizzazione magrone scatolari FASE 2 - per messa asciutto palancolato per realizzazione pareti contenimento *(lung.=8+8+14)	2,00	4,00 30,00			8,00 30,00		
	SOMMANO m					38,00	30,85	1'172,30
638 / 639 VEN24-05.0 1.09.00	SCAVO DI TRINCEA SUBACQUEA Scavo di trincea subacquea per posa tubazione, compresa la regolarizzazione del fondo ed il tombamento del cavo residuo anc ... e. Esclusi la ripresa, il trasporto e conferimento materiale a discarica. Scavo di trincea subacquea VIA GRAPPUTO - per rimozione tura provvisoria		16,00			16,00		
	SOMMANO m³					16,00	23,06	368,96
639 / 640 VEN24-04.2 1.70.a	RIPROFILATURA SCARPATE Riprofilatura e sistemazione delle scarpate a monte della sede stradale fino ad uno sviluppo massimo di metri 5 dal piano strad ... ne o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. RIPROFILATURA SCARPATE - a monte grapputo - riprofilatura materiale tura provvisoria		10,00	6,400		64,00		
	SOMMANO m²					64,00	2,09	133,76
640 / 641 NP.15	Fornitura e posa di tubazioni scatolari prefabbricate in C.A. vibro-compresse a sezione rettangolare, disposte orizzontalmente o verticalmente, con in ... nsioni interne di m 3,00 x 2,00, classe							
	A R I P O R T A R E							840'211,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							840'211,24
	resistenza C40/50, classe di esposizione XC4, armatura B450C grapputo grapputo	7,00	1,10			7,70 0,10		
	SOMMANO ml					7,80	2'557,15	19'945,77
641 / 642 VEN24-01.0 8.01.b	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A DOSAGGIO IN OPERA Conglomerato cementizio a dosaggio in opera, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assi ... talliche, le casseforme e il pompaggio. CONGLOMERATO CEMENTIZIO A DOSAGGIO IN OPERA dosaggio C 12/15 GRAPPUTO fondazione scatolare pareti trasversali *(lung.=1,8+1,85+4,4+3,35) soletta *(lung.=13,50+16)		3,70 11,40 29,50	8,000 0,600	0,100 0,100 0,100	2,96 0,68 2,95		
	SOMMANO m³					6,59	135,87	895,38
642 / 643 VEN24-01.0 8.02.h	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA CARATTERISTICA IN OPERA Conglomerato cementizio a resistenza caratteristica in opera, preconfezionato con aggrega ... EVOLE PRECONFEZIONATO XD3 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione XD3, C 35/45 GRAPPUTO - C35/45 XD3-XC4 soletta cordoli bordoponte		49,00 9,90 8,50 11,40 11,40 1,00	0,600 0,600	0,250 0,320 0,320 2,140 0,300 1,000	12,25 1,90 1,63 7,32 2,05 1,00		
	pareti contenimento *(lung.=1,8+1,85+4,4+3,35)*(H/peso=2,440-,3)							
	plinto palo luce							
	SOMMANO m³					26,15	194,95	5'097,94
643 / 644 VEN24-01.0 8.02.u	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA CARATTERISTICA IN OPERA Conglomerato cementizio a resistenza caratteristica in opera, preconfezionato con aggrega ... TICA IN OPERA sovrapprezzo per aumento della classe di lavorabilità da S3 (semifluida) a S4 (fluida) GRAPPUTO					26,15		
	SOMMANO m³					26,15	6,97	182,27
644 / 645 VEN24-01.0 8.03.00	POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA Pompaggio conglomerato cementizio con pompa autocarrata. POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA grapputo *(lung.=6,59+26,15)		32,74			32,74		
	SOMMANO m³					32,74	21,57	706,20
645 / 646 VEN24-01.0 8.04.00	ACCIAIO IN BARRE tipo B450C Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio, lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compres ... egge, del tipo B450C ad aderenza migliorata controllato in stabilimento. ACCIAIO IN BARRE tipo B450C grapputo, comprese barre inghisaggi		26,15		170,000	4'445,50		
	SOMMANO kg					4'445,50	2,28	10'135,74
646 / 647 VEN24-01.4 0.097.b	ANCORAGGI DI BARRE E PROFILATI SU CALCESTRUZZO Ancoraggi e fissaggio di barre e profilati in acciaio su tutti i tipi di calcestruzzo e muratura, per 2 ... i imballi. ANCORAGGI DI BARRE E PROFILATI SU CALCESTRUZZO resine epossidiche colabili bi componenti. GRAPPUTO connessione cls - scatolare, escluse barre contabilizzate in altra voce	2,00	2,00	13,000		52,00		
	A R I P O R T A R E					52,00		877'174,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					52,00		877'174,54
	SOMMANO cad					52,00	26,06	1'355,12
647 / 648 VEN24-01.0 8.06.d	CASSEFORME IN LEGNAME Casseforme, rette realizzate in legname, per getti di conglomerati cementizi semplici o armati con altezza netta dal piano di ap ... e lo smontaggio. CASSEFORME IN LEGNAME per opere in elevazione quali travi, pilastri, mensole piane GRAPPUTO Pareti perimetrali *(lung.=4+9,2+6,95+3,9) (lung.=4,35+10,5+7,45+4,5) soletta e cordolo *(lung.=12,5+9,8) (lung.=7+10,9) (lung.=8,5+8,6) plinto illuminazione		24,05 26,80 22,30 17,90 17,10 4,00		2,140 0,300 0,350 0,250 0,070 0,600	51,47 8,04 7,81 4,48 1,20 0,96		
	SOMMANO m²					73,96	49,89	3'689,86
648 / 649 VEN24-01.0 9.01.00	PROFILO WATERSTOP PER GIUNTI DI RIPRESA DI GETTO Profili Waterstop in P.V.C. per la realizzazione di giunti di ripresa di getto, compreso il posizionamento nei casseri e le saldature di continuità. PROFILO WATERSTOP PER GIUNTI DI RIPRESA DI GETTO GRAPPUTO pareti scatolare ripresa di getto pareti *(lung.=1,85+1,8+(3,2))	2,00	7,80 6,85	0,300	2,440	38,06 2,06		
	SOMMANO m					40,12	12,90	517,55
649 / 650 VEN24-01.0 9.04.00	GIUNTO DI RIPRESA DI GETTO Giunto di ripresa di getto per strutture in calcestruzzo situato in ambienti umidi di sezione minima pari a cm 20, costituiti ... , a contatto con l'acqua di espandersi fino a 6 volte il volume iniziale. GIUNTO DI RIPRESA DI GETTO GRAPPUTO - sigillatura cls - scatolare *(lung.=2,44*2+3,44)	2,00	8,32			16,64		
	SOMMANO m					16,64	21,37	355,60
650 / 651 VEN24-04.0 4.00.b	NON TESSUTO DI SEPARAZIONE E FILTRAZIONE PESO MINIMO Fornitura e posa in opera di non tessuto di separazione e filtrazione in polipropilene del peso m ... fico durante le operazioni lavorative. NON TESSUTO DI SEPARAZIONE E FILTRAZIONE PESO MINIMO 200 g/mq grapputo	2,00	8,00	4,000		64,00		
	SOMMANO m²					64,00	6,24	399,36
651 / 652 VEN24-08.0 2.04.00	FORNITURA E POSA DI GHIAIONE Fornitura e posa in opera di ghiaione, diametro da 10 a 20 cm, o spezzato di cava 8/15, posto in opera a formazione di ri ... ore dei lavori, costipato e battuto. Misurazione sui mezzi di trasporto FORNITURA E POSA DI GHIAIONE grapputo (par.ug.=2+5+2+4)	2,00 13,00	7,00	2,250 0,600	2,700	31,50 21,06		
	SOMMANO m³					52,56	42,71	2'244,84
652 / 653 VEN24-04.1 0.14.a	POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO Pozzetto prefabbricato di calcestruzzo armato vibrato, completo di fondo. La lavorazione dovrà essere eseguita ... urante le operazioni lavorative. POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 40x40x40 (h) cm grapputo illuminazione					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	101,39	101,39
653 / 654	POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO Pozzetto							
	A R I P O R T A R E							885'838,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							885'838,26
VEN24-04.1 0.14.b	prefabbricato di calcestruzzo armato vibrato, completo di fondo. La lavorazione dovrà essere eseguita ... urante le operazioni lavorative. POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 50x50x50 (h) cm grapputo - illuminazione grapputo - linea acquedotto					4,00 2,00		
	SOMMANO cad					6,00	139,95	839,70
654 / 655 VEN24-04.1 6.6.c	POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO Fornitura e posa in opera o formazione in opera di pozzetti, in calcestruzzo armato Rck 30 MPa delle dimensioni stabil ... co durante le operazioni lavorative. POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO - DIMENSIONI INTERNE 100x100 cm via Grapputo - pozzetto fibercop 80x125 - per similitudine					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	802,82	802,82
655 / 656 VEN24-04.0 3.d	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA Fornitura e posa in opera di manufatti in ghisa quali chiusini, caditoie etc. da porre su manufatti già predis ... l'elemento risultante dagli elaborati di progetto. FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE D GRAPPUTO ACQUEDOTTO	2,00 2,00	25,00 10,00			50,00 20,00		
	ILLUMUNAZIONE	3,00	25,00			75,00		
	FIBERCOP	1,00	25,00			25,00		
	chiusino a 4 triangoli	1,00	163,00			163,00		
	SOMMANO kg					333,00	6,10	2'031,30
656 / 657 VEN24-04.0 3.c	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA Fornitura e posa in opera di manufatti in ghisa quali chiusini, caditoie etc. da porre su manufatti già predis ... l'elemento risultante dagli elaborati di progetto. FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE C grapputo - illuminazione	2,00		25,000		50,00		
	SOMMANO kg					50,00	5,77	288,50
657 / 658 VEN24-07.0 2.9.d	FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN PVC-U A PARETE PIENA CLASSE SN 8 Fornitura e posa di tubazioni in PVC-U rigido non plastificato a parete piena per fo ... i. FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E RACCORDI IN PVC-U A PARETE PIENA SN 8 diametro esterno 200 mm grapputo - predisposizione per palo illuminazione					1,00		
	SOMMANO m					1,00	44,49	44,49
658 / 659 VEN24-07.0 2.19.b	FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN PVC-U A PARETE PIENA CLASSE SN 8 Fornitura e posa di tubazioni in PVC-U rigido non plastificato a parete piena per fo ... i. FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E RACCORDI IN PVC-U A PARETE PIENA SN 8 diametro esterno 125 mm grapputo - controtubo acquedotto grapputo - controtubo illuminazione grapputo - controtubo fibra e cordato di rame	2,00	8,00 8,00 8,00			8,00 8,00 16,00		
	SOMMANO m					32,00	20,51	656,32
659 / 660 VEN24-04.0 8.06.a	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ghisa ... oni lavorative. RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO FINO A 70 kg grapputo					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		890'501,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		890'501,39
	SOMMANO cad					1,00	57,18	57,18
660 / 661 VEN24-04.0 8.06.b	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ghisa ... RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO OLTRE 70 kg E FINO A 120 kg grapputo					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	75,56	151,12
661 / 662 VEN24-04.2 0.a	RIPROFILATURA SCARPATE Riprofilatura e sistemazione delle scarpate a monte della sede stradale fino ad uno sviluppo massimo di metri 5 dal piano stradale ... ne o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. RIPROFILATURA SCARPATE - a monte grapputo *(larg.=15,00+2)		10,00	17,000		170,00		
	SOMMANO m²					170,00	2,09	355,30
662 / 663 VEN24-05.0 7.b	SCAVO IN AMBIENTE DELIMITATO Scavo con mezzo meccanico di materie di qualsiasi natura e consistenza anche a tergo di muri di sponda o all'interno di d ... i oneri per ripresa, trasporto del materiale a discarica e conferimento. in presenza di sottoservizi grapputo rimodellazione argini *(par.ug.=8/6)	1,33	25,00			33,25		
	SOMMANO m³					33,25	49,09	1'632,24
663 / 664 VEN24-08.0 23.00	RIEMPIMENTO DI DEPRESSIONI CON MATERIALE PROVENIENTE DAGLI SCAVI Riempimento di depressioni dislocate in ambiti golenali con materiale proveniente dal ... ettuata con il metodo delle sezioni raggugliate esclusa la compattazione RIEMPIMENTO DI DEPRESSIONI grapputo *(lung.=8/6)	25,00	1,33			33,25		
	SOMMANO m³					33,25	5,09	169,24
664 / 665 VEN24-08.0 41.00	FORNITURA E POSA DI PIETRAME PEZZATURA 10-50 kg Fornitura a piè d'opera di pietrame compatto e non gelivo, peso specifico da kg 2300 a 2800, proveni ... a peso sui mezzi di trasporto PIETRAME COMPATTO NON GELIVO POSATO ANCHE A MANO PEZZATURA DA 10-50 KG grapputo - riprofilatura scarpate *(lung.=3*5+1)	2,80	16,00	2,500		112,00		
	SOMMANO t					112,00	41,30	4'625,60
665 / 666 VEN24-08.0 71.a	FORNITURA DI PALI SCORTECCIATI Fornitura a piè d'opera di pali scor-tecciati in legno, compresa la formazione della punta e della testa; misurazione a piè d'opera mediando i diametri delle estremità FORNITURA DI PALI SCORTECCIATI IN CASTAGNO grapputo - pali diametro 20/25 L=4 m	22,00	0,25	0,250	4,000	5,50		
	SOMMANO m³					5,50	451,86	2'485,23
666 / 667 VEN24-08.0 7.03.00	TAGLIO DI TESTE DI PALI IN LEGNO Taglio di teste di pali infissi fino a rifiuto, accertato dalla D.L., quando la testa risulti più alta del necessario, da eseguirsi con l'ausilio di qualsiasi mezzo meccanico TAGLIO DI TESTE DI PALI IN LEGNO grapputo - rimodellazione sponda					22,00		
	SOMMANO cad					22,00	4,04	88,88
667 / 668	FORNITURA ED INFIESSIONE DI PALI IN LEGNO DIAMETRO 25-							
	A R I P O R T A R E							900'066,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							900'066,18
VEN24-08.0 7.10.b	30cm Realizzazione di opere di sostegno verticale mediante infissione di pali di legno di fresc ... isurata sulle reale altezza di infissione INFISSIONE DI PALI IN LEGNO LUNGHEZZA DA 4,00 ML A 7.00 ML grapputo rimodellazione sponda	22,00	4,00			88,00		
	SOMMANO m					88,00	10,88	957,44
668 / 669 VEN24-05.2 2.31.00	PANNELLI PER RIVESTIMENTO MARGINAMENTI Pannelli di rivestimento di marginamenti eseguiti con pali in larice o pino marittimo o altre essenze simili no Posati in opera da terra o da pontone con opportuni sistemi di ancoraggio. per diametri di 8÷12 cm grapputo		15,00	0,500		7,50		
	SOMMANO m²					7,50	226,09	1'695,68
670 / 670 VEN24-04.0 4.50.c	NON TESSUTO DI SEPARAZIONE E FILTRAZIONE PESO MINIMO Fornitura e posa in opera di non tessuto di separazione e filtrazione in polipropilene del peso m ... fico durante le operazioni lavorative. NON TESSUTO DI SEPARAZIONE E FILTRAZIONE PESO MINIMO 300 g/mq grapputo rimodellazione sponda *(lung.=5,00+1)*(larg.=4,00+1)	3,00	6,00	5,000		90,00		
	SOMMANO m²					90,00	8,55	769,50
671 / 671 VEN24-04.0 4.50.b	COMPATTAZIONE PIANO DI POSA FONDAZIONE STRADALE Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea per la pr ... azioni lavorative. COMPATTAZIONE PIANO DI POSA FONDAZIONE STRADALE - PER I GRUPPI A4, A5, A2-6, A2-7 via grapputo rifacimento ponte		15,00			15,00		
	SOMMANO m²					15,00	4,96	74,40
672 / 672 VEN24-04.0 4.51.b	FONDAZIONE STRADALE Fondazione stradale eseguita con materiale legante misto di cava, di adatta granulometria, giudicato idoneo dalla Direzione Lavori ... i in opera a compattazione avvenuta. FONDAZIONE STRADALE - MATERIALE PROVENIENTE DA CAVA DI PRESTITO via grapputo rifacimento ponte		15,00		0,300	4,50		
	SOMMANO m³					4,50	33,97	152,87
673 / 673 VEN24-04.0 4.53.a	FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE Finitura superficiale alla fondazione stradale in misto granulare stabilizzato giudicato idoneo dalla D ... uzioni del traffico durante le operazioni lavorative. FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE via grapputo rifacimento ponte		15,00			15,00		
	SOMMANO m²					15,00	2,53	37,95
673 / 674 VEN24-04.1 3.01.a	APPRONTAMENTO CANTIERE PER PICCOLI LAVORI DI BITUMATURA Compenso a corpo da corrispondere per piccoli lavori di bitumatura, anche sommando più zone di ... ni lavorative. APPRONTAMENTO CANTIERE PER PICCOLI LAVORI DI BITUMATURA - CON SUPERFICI FINO A 500 mq via Grapputo					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	3'503,48	3'503,48
674 / 675 VEN24-04.1 3.03.a	MANO DI ATTACCO CON BITUME NORMALE Pulizia e spruzzatura del piano d'appoggio di emulsione bituminosa al 55 % in ragione di 0.70 kg/mq. La lavorazione ... erazioni lavorative. MANO DI							
	A R I P O R T A R E							907'257,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							907'257,50
	ATTACCO CON BITUME NORMALE - PULIZIA E SPRUZZATURA DEL PIANO D'APPOGGIO via Grapputo					100,00		
	SOMMANO m²					100,00	1,68	168,00
675 / 676 VEN24-04.1 3.08.c	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE GRANULOMETRIA 0/25 Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso per ricariche (in possesso di marc ... te posto in opera. CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE- RISAGOMATURA CON TAPPETO GRANULOMETRIA 0/12 grapputo	24,00	100,00		0,030	72,00		
	SOMMANO 100 kg					72,00	10,95	788,40
676 / 677 VEN24-04.1 3.09.a	MANTO D'USURA MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-9 mmFornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso, confezionato a caldo con caratteristiche ... le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-9 mm grapputo a detrarre tratti a mano					100,00 -20,00		
	Sommano positivi m² Sommano negativi m²					100,00 -20,00		
	SOMMANO m²					80,00	7,92	633,60
677 / 678 VEN24-04.1 3.09.c	PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO Pavimentazione di marciapiedi eseguita sia a mano che con piccole finitrici. Il conglomerato bituminoso uti ... MENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO - TIPO USURA GRANULOMETRIA 0-12 mm E SPESSORE COMPRESSO 30 mm grapputo - tratti a mano					20,00		
	SOMMANO m²					20,00	10,75	215,00
678 / 679 VEN24-04.1 3.09.a	PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO Pavimentazione di marciapiedi eseguita sia a mano che con piccole finitrici. Il conglomerato bituminoso uti ... perazioni lavorative. PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO - BINDER E SPESSORE COMPRESSO 50 mm grapputo - rampa raccordo					15,00		
	SOMMANO m²					15,00	14,66	219,90
679 / 680 VEN24-04.0 4.04.a	STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO Strato di fondazione in misto cementato con cemento tipo R 325 in ragione di 100 kg per mc, di qualsiasi spess ... o per i quantitativi posti in opera a costipamento avvenuto. STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO via Grapputo Guardrail *(lung.=6*3+6,5*2+22,5)		53,50	0,700	0,500	18,73		
	SOMMANO m³					18,73	67,65	1'267,08
680 / 681 NP.16	SOVRAPPREZZO PER REALIZZAZIONE DI STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO IN SEZIONE RISTRETTA Assistenza escavatore per esecuzione strato misto cemen ... terro e stesa); ricoprimento cassonetto con terreno vegetale e riprofilatura arginelli se necessaria		53,50			53,50		
	SOMMANO ml					53,50	32,21	1'723,24
	A R I P O R T A R E							912'272,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							912'272,72
681 / 682 VEN24-04.1 5.01.d	DEMOLIZIONE DI BARRIERA DI SICUREZZA - Demolizione o smontaggio di barriera di sicurezza, di qualsiasi tipologia e classe, su rilevato, compresi event ... ni del traffico durante le operazioni lavorative. DEMOLIZIONE DI BARRIERA DI SICUREZZA - DOPPIA ONDA GRAPPUTO		22,00			22,00		
	SOMMANO m					22,00	7,97	175,34
682 / 683 VEN24-04.1 5.02.c	FORNITURA E POSA IN OPERA DI BARRIERA DI SICUREZZA BORDO PONTE Fornitura e posa in opera di barriere stradali di sicurezza, rette o curve per bordo po ... ni singola tratta. FORNITURA E POSA IN OPERA DI BARRIERA DI SICUREZZA BORDO PONTE - H2 CON CORRIMANO via Grapputo - BARRIERA *(lung.=10+8) TRANSIZIONI	3,00	18,00 6,00			18,00 18,00		
	SOMMANO m					36,00	206,78	7'444,08
683 / 684 VEN24-04.1 5.01.c	FORNITURA E POSA IN OPERA DI BARRIERA DI SICUREZZA SU RILEVATO Fornitura e posa in opera di barriere stradali di sicurezza, rette o curve per rilevato ... piantone di ogni singola tratta. FORNITURA E POSA IN OPERA DI BARRIERA DI SICUREZZA SU RILEVATO - H1 grapputo *(lung.=22+6,5+6,5)		35,00			35,00		
	SOMMANO m					35,00	91,76	3'211,60
684 / 685 VEN24-04.1 5.05.b	FORNITURA E POSA DI ELEMENTO TERMINALE SINGOLO A MANINA O A TUBOLARE - SU RILEVATO Fornitura e posa in opera di elemento terminale singolo a manina o ... ni lavorative. FORNITURA E POSA DI ELEMENTO TERMINALE SINGOLO A MANINA O A TUBOLARE - H1 SU RILEVATO grapputo *(par.ug.=3,00+1)	4,00				4,00		
	SOMMANO cad					4,00	130,12	520,48
686 / 686 VEN24-04.1 8.04.a	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l' ... i lavorative. MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI - PER SUPERFICI FINO A 1.00 mq grapputo spostamento da provvisorio rimozione posa					10,00 8,00		
	SOMMANO cad					18,00	18,03	324,54
686 / 687 VEN24-04.1 8.04.d	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l' ... ioni del traffico durante le operazioni lavorative. RIMOZIONE DI SOSTEGNI - PER SEGNALETICA STRADALE grapputo spostamento da provvisorio					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	24,02	96,08
687 / 688 VEN24-04.1 8.02.b	SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO Sostegno tubolare in acciaio zincato trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in mat ... alcun limite sull'altezza richiesta. SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 60 mm grapputo	3,00	3,60			10,80		
	SOMMANO m					10,80	13,28	143,42
	A R I P O R T A R E							924'188,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							924'188,26
688 / 689 VEN24-04.1 8.03.a	POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE Posa in opera di sostegno ad U o tubolare, eseguita con fondazione in calcestruzzo cementizio cl ... del traffico durante le operazioni lavorative. POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE grapputo spostamento da provvisorio					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	82,74	579,18
689 / 690 VEN24-04.1 7.7.a	SEGNALE DI INDICAZIONE URBANO IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale di indicazione urbano in lamiera di alluminio, sia rettangolare che a frecc ... INDICAZIONE URBANO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - DIM. 125x25 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) via grapputo - bifacciale	2,00	1,00			2,00		
	SOMMANO cad					2,00	72,99	145,98
690 / 691 VEN24-04.1 7.2.d	SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale circolare in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 90 cm di diametro con costruzion ... acciaio. SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) grapputo *(lung.=2+2)		4,00			4,00		
	SOMMANO cad					4,00	62,40	249,60
691 / 692 VEN24-04.1 7.1.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 cm Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, ... ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 cm - SU NUOVO IMPIANTO grapputo		10,00			10,00		
	SOMMANO m					10,00	0,58	5,80
692 / 693 VEN24-04.1 7.2.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, ... ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm - SU NUOVO IMPIANTO grapputo					130,00		
	SOMMANO m					130,00	0,58	75,40
693 / 694 VEN24-04.1 7.6.a	LINEA DI ARRESTO CON SERIE DI TRIANGOLI BASE 50.00 cm ED ALTEZZA 70.00 cm Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici strad ... ative. LINEA DI ARRESTO CON SERIE DI TRIANGOLI BASE 50.00 cm ED ALTEZZA 70.00 cm - SU NUOVO IMPIANTO GRAPPUTO *(par.ug.=6+3)	9,00				9,00		
	SOMMANO cad					9,00	2,09	18,81
694 / 695 VEN24-04.1 7.01.c	SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale triangolare in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 90 cm di lato con costruzion ... io. SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 90 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) grapputo					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	68,41	136,82
	A R I P O R T A R E							925'399,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							925'399,85
695 / 696 VEN24-04.0 2.08.a	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... essa ed il ripristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE grapputo lievo provvisorio		20,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00	3,58	71,60
696 / 697 VEN24-04.0 2.08.b	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... pristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - PER OGNI cm OLTRE I 5.00 cm DI SPESSORE grapputo		20,00		3,000	60,00		
	SOMMANO m*cm					60,00	0,56	33,60
697 / 698 VEN24-04.0 2.09.a	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza eseguiti su unica pa ... nte le operazioni lavorative. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI - PER I PRIMI 3.00 cm DI SPESSORE via grapputo provvisorio					75,80		
	SOMMANO m²					75,80	3,31	250,90
698 / 699 VEN24-04.0 2.09.b	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza eseguiti su unica pa ... rative. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI - PER OGNI cm IN PIU' OLTRE I PRIMI 3.00 cm DI SPESSORE via grapputo provvisorio	75,80			3,000	227,40		
	SOMMANO m²*cm					227,40	0,81	184,19
700 / 700 VEN24-SGU T.11.01.a	NOLO A CALDO DI AUTOGRU SEMOVENTE GOMMATA con portata fino a t. 20 grapputo provvisorio lievo NY lievo scatolari trasporto materiali di recupero (palancole, altro)					4,00 6,00 4,00		
	SOMMANO h					14,00	88,37	1'237,18
701 / 701 VEN24-04.0 2.02.a	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO Demolizione di strutture in cemento armato, entro e fuori terra, anche in breccia. La lavorazione dovrà ess ... truttura non demolita. DEMOLIZIONE DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO - ESEGUITA CON O SENZA USO DI MINE grapputo provvisorio scatolari	8,00 8,00 3,00 4,00	2,00 2,36 2,00 3,60	2,000 2,000 0,250 0,250	0,180 0,180	5,76 6,80 1,50 3,60		
	SOMMANO m³					17,66	121,45	2'144,81
701 / 702 VEN24-08.0 1.02.a	SCAVO DI SBANCAMENTO IN AMBITO FLUVIALE Scavo di sbancamento di materie di qualsiasi natura e consistenza eseguito in ambito fluviale con l'impiego di ... tiere; misurazione con il metodo delle sezioni ragguagliate. SCAVO DI SBANCAMENTO IN AMBITO FLUVIALE via grapputo - lievo provvisorio							
	A R I P O R T A R E							929'322,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							929'322,13
	ghiaione riempimento bordo scatolari fondazione stradale lievo terreno rimodellato a detrarre scavo in trincea					13,00 33,00 25,00 65,00 -6,00		
	Sommano positivi m³ Sommano negativi m³					136,00 -6,00		
	SOMMANO m³					130,00	7,44	967,20
133 / 703 VEN24-05.0 9.00	SCAVO DI TRINCEA SUBACQUEA Scavo di trincea subacquea per posa tubazione, compresa la regolarizzazione del fondo ed il tombamento del cavo residuo anc ... e. Esclusi la ripresa, il trasporto e conferimento materiale a discarica. Scavo di trincea subacquea via grapputo rimozione provvisorio	10,00	3,00		0,200	6,00		
	SOMMANO m³					6,00	23,06	138,36
133 / 704 VEN24-01.9 5.00	ASSISTENZA OPERE DI IMPERMEABILIZZAZIONE Assistenza per l'esecuzione di manti impermeabili compresa la manovalanza per il sollevamento dei materiali OPERE DI IMPERMEABILIZZAZIONE grapputo - lievo provvisorio - voce simile per rimozione TNT					187,00		
	SOMMANO m²					187,00	1,47	274,89
133 / 705 VEN24-08.0 1.00	FORMAZIONE DI RILEVATO CON MATERIALE PROVENIENTE DAGLI SCAVI Formazione di rilevato per la costruzione o la modifica di argini, quali rialzi, ringross ... nte dagli scavi di cantiere FORMAZIONE DI RILEVATO CON MATERIALE PROVENIENTE DAGLI SCAVI DI CANTIERE via grapputo lievo provvisorio - ristesa materiale rimodellato per rimodellazione finale		65,00			65,00		
	SOMMANO m³					65,00	6,54	425,10
133 / 706 VEN24-04.2 0.a	RIPROFILATURA SCARPATE Riprofilatura e sistemazione delle scarpate a monte della sede stradale fino ad uno sviluppo massimo di metri 5 dal piano strad ... ne o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. RIPROFILATURA SCARPATE - a monte Grapputo - lievo provvisorio		12,00	14,000		168,00		
	SOMMANO m²					168,00	2,09	351,12
133 / 707 VEN24-01.0 7.d1	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICIATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... terreni di scav classificati come RIFIUTO: terra e rocce 170504 ammissibili a impianto di recupero via grapputo - lievo provvisorio - pietrisco, sarone, fondazione stradale *(lung.=13+33+25)		71,00		1,600	113,60		
	SOMMANO t					113,60	48,07	5'460,75
707 / 708 VEN24-01.0 6.07.a	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICIATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... n pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione ammissibili a impianto di recupero via grapputo - lievo provvisorio		17,66		2,500	44,15		
	SOMMANO t					44,15	18,66	823,84
708 / 709	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI							
	A R I P O R T A R E							937'763,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							949'458,36
	MESTRE - FONTANA VIA PIAVE (SpCat 25)							
713 / 562 NP.6	Pulizia e disinfezione da muschi, briofite, funghi nocivi, alghe, licheni e muffe in genere mediante applicazione di antimuschio naturale biologico a ... prodotto e protezione delle superfici limitrofe all'area da trattare, su superfici in marmo e pietra fontana via piave pianta superficie laterale e tori sottofondo parti rimosse		72,00 81,00 10,00			72,00 81,00 10,00		
	SOMMANO mq					163,00	18,63	3'036,69
714 / 563 NP.7	Scarnitura delle fughe con completa rimozione dei detriti ivi presenti; successiva sigillatura con resina epossidica in tinta fontana via Piave					275,00		
	SOMMANO ml					275,00	31,85	8'758,75
715 / 564 VEN24-SGU T.11.01.a	NOLO A CALDO DI AUTOGRU SEMOVENTE GOMMATA con portata fino a t. 20 fontana via Piave *(par.ug.=2*8)	16,00				16,00		
	SOMMANO h					16,00	88,37	1'413,92
716 / 565 VEN24-01.4 G.10.a	SMONTAGGIO E RIMOZIONE DI PAVIMENTAZIONI IN PIETRA Smontaggio e rimozione di pavimentazione in lastre di pietra, dimensioni degli elementi compositi i ... nità di scarica. SMONTAGGIO E RIMOZIONE DI PAVIMANTAZIONI IN PIETRA Lastre di spessore fino a 8 cm fontana via piave - angoli lievo accurato	2,00	5,00			10,00		
	SOMMANO m²					10,00	54,47	544,70
717 / 566 VEN24-01.9 G.11.j	OPERE IN PIETRA O MARMO POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO PER ZOCCOLATURA FINO A M 1,50 DI ALTEZZA fontana via piave - angoli riposa	2,00	5,00			10,00		
	SOMMANO m²					10,00	58,15	581,50
718 / 567 VEN24-01.10	Riempimento dei fori di locazione dell'impianto idrico della fontana mediante saturazione delle parti interne con schiuma e massetto fontana via piave					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	598,60	598,60
719 / 568 VEN24-SGU PR-A.03.25 .f	MARMI A TINTA CALDA IN LASTRE DA 3 CM Lastre rettangolari per uno spessore di 3 cm con dimensioni fino a 0,80x0,40 ml o superiori se consentite normal ... ltri sistemi di consolidamento e rinforzo MARMI A TINTA CALDA IN LASTRE DA 3 CM Trani chiaro e scuro fontana via piave		82,00	0,220		18,04		
	SOMMANO m²					18,04	197,31	3'559,47
720 / 569 VEN24-PR- A.03.42.00	SOVRAPPREZZO PER TAGLI DIVERSI DI PEDATE NELLA MISURA DEL 25% Sovrapprezzo alle lavorazioni sulle pedate, per la realizzazione di pedate a ventaglio t ... e rettangolo circoscritto. Nella misura del 25%. SOVRAPPREZZO PER TAGLI DIVERSI NELLA MISURA DEL 25%							
	A R I P O R T A R E							967'951,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							967'951,99
	fontana via piave - taglio obliquo fontana via piave - taglio stondato		3559,47 3559,47			3'559,47 3'559,47		
	SOMMANO %					7'118,94	25,00	1'779,74
721 / 570 VEN24-01.9 8.01.f	OPERE IN PIETRA O MARMO POSA IN OPERA DI PEDATA IN PIETRA NATURALE fontana via piave		82,00			82,00		
	SOMMANO m					82,00	56,70	4'649,40
722 / 571 N.8	Levigatura in opera di pavimenti con mezzo meccanico, compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro eseguito a regola d'arte: Per pavimenti in marmo fontana via piave pianta superficie laterale e tori		72,00 81,00			72,00 81,00		
	SOMMANO mq					153,00	22,45	3'434,85
726 / 572 N.9	Sovrapprezzo alla levigatura per asportazione e pulizia da vecchie vernici ostinate applicate sul marmo fontana via Piave					153,00		
	SOMMANO mq					153,00	40,89	6'256,17
725 / 573 VEN24-SGU R-A.03.41	LUCIDATURA IN OPERA Lucidatura in opera di pavimento eseguito con lastre grezze di sega o frullo nate per un minimo di 25 mq per ogni pavimento o per ... esso piano del fabbricato, compresa la stuccatura LUCIDATURA IN OPERA Marmi in genere grezzi di sega fontana via piave - lucidatura in loco e finitura con spazzola anticante per chiusura microporosità pianta superficie laterale		72,00 81,00			72,00 81,00		
	SOMMANO m²					153,00	31,23	4'778,19
725 / 574 N.5	Pulitura di superfici in pietra mediante uso di idropulitrice o sabbiatrici con pressione pari a 20 ÷ 30 ate: Con acqua fontana via piave pianta superficie laterale e tori sottofondo parti rimosse		72,00 81,00 10,00			72,00 81,00 10,00		
	SOMMANO mq					163,00	16,67	2'717,21
725 / 575 VEN24-05.1 6.05.00	TRATTAMENTO PROTETTIVO DELLE SUPERFICI MURARIE Trattamento protettivo delle superfici murarie con prodotto biocidi e successivo prodotto idrorepellente a base di silicato di etile TRATTAMENTO PROTETTIVO DELLE SUPERFICI MURARIE fontana via piave - trattamento idrorepellente a tre mani pianta superficie laterale		72,00 81,00			72,00 81,00		
	SOMMANO m²					153,00	35,47	5'426,91
727 / 576 NP.11	Esecuzione di opere a verde accessorie per permettere l'esecuzione delle lavorazioni sulla fontana di via Piave. Consistenti in: - intervento di rimoz ... ra di piante arbustive e fiorite non recuperate; - sistemazione e riallaccio impianto di irrigazione FONTANA VIA PIAVE					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	4'134,16	4'134,16
	A R I P O R T A R E							1'001'128,62

COMMITTENTE: COMUNE DI VENEZIA

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'001'128,62
728 / 712 VEN24-04.1 3.01.a	APPRONTAMENTO CANTIERE PER PICCOLI LAVORI DI BITUMATURA Compenso a corpo da corrispondere per piccoli lavori di bitumatura, anche sommando più zone di ... ni lavorative. APPRONTAMENTO CANTIERE PER PICCOLI LAVORI DI BITUMATURA - CON SUPERFICI FINO A 500 mq via d'azeglio					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	3'503,48	3'503,48
729 / 713 VEN24-04.0 3.08.a	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... essa ed il ripristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE VIA D'AZEGLIO est *(par.ug.=16,00+1,5*4+4*1) ovest *(par.ug.=1+2+1,5*2+12+6) aiuola *(lung.=3+2+1+3+3+1+2)	26,00 24,00	15,00			26,00 24,00 15,00		
	SOMMANO m					65,00	3,58	232,70
730 / 714 VEN24-04.0 3.08.b	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... pristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - PER OGNI cm OLTRE I 5.00 cm DI SPESSORE VIA D'AZEGLIO est ovest aiuola	26,00 24,00 15,00			5,000 5,000 5,000	130,00 120,00 75,00		
	SOMMANO m*cm					325,00	0,56	182,00
731 / 715 VEN24-09.0 3.07.00	PULIZIA DEI MARGINI DELLA CARREGGIATA STRADALE Pulizia dei margini della carreggiata stradale del bordo dello spartitraffico, dei cordoli di opere d'a ... uzioni del traffico durante le operazioni lavorative. PULIZIA DEI MARGINI DELLA CARREGGIATA STRADALE VIA D'AZEGLIO					250,00		
	SOMMANO m					250,00	1,72	430,00
732 / 716 VEN24-05.5	Rimozione di cordonate in trachite, pietra d'Istria, porfido, compreso la pulitura e l'accatastamento ordinato a pie' d'opera dei materiali recuperabi ... na distanza stradale di 10 km, in conformita' alla normativa vigente. Esclusi gli oneri di scarica VIA D'AZEGLIO lato est					16,00		
	SOMMANO m					16,00	8,93	142,88
733 / 717 VEN24-04.0 2.04.c	RIMOZIONE CORDONATA IN CALCESTRUZZO Demolizione con qualsiasi mezzo di fabbricati di qualsiasi specie con recupero del materiale utilizzabile che rima ... ato vuoto per pieno, dal piano di campagna alla linea di gronda. RIMOZIONE CORDONATA IN CALCESTRUZZO via d'Azeglio aiuola *(lung.=3+2+1+3+3+1+2)		15,00			15,00		
	SOMMANO m					15,00	6,08	91,20
734 / 718	RIMOZIONE DELLA SOLA PAVIMENTAZIONE IN							
	A R I P O R T A R E							1'005'710,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'005'710,88
VEN24-04.0 2.33.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO Rimozione della sola pavimentazione in conglomerato bituminoso da eseguirsi anche su tr ... rative. RIMOZIONE DELLA SOLA PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - COMPRESI ONERI DI DISCARICA via D'AZEGLIO - compresa discarica lato est lato ovest tratto 1 tratto 2 per sostituzione cordone *(lung.=16+15) per sostituzione cordone		221,00 19,00 51,00 31,00 2,00			3,000 3,000 3,000 3,000 3,000	663,00 57,00 153,00 27,90 1,80	
	SOMMANO m²*cm					902,70	1,21	1'092,27
736 / 719 VEN24-01.0 5.04.00	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI ESTERNE Demolizione di pavimentazioni esterne eseguito con mezzi meccanici, compreso lo sgombero del materiale di risult ... ricche (conglomerato cementizio dello spessore medio di cm 10). DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI ESTERNE VIA D'AZEGLIO lato est cedimento passi carrai (previa verifica della consistenza) *(lung.=4+7,5+7,5+8+4+ 8) lato ovest - ALLACCI *(par.ug.=7,5+4,5) passi carrai (previa verifica della consistenza)	12,00	5,00 39,00 4,00 3,00	1,350 1,350 1,200 1,000			22,00 6,75 52,65 7,20 4,80 3,00	
	SOMMANO m²					96,40	30,64	2'953,70
736 / 720 VEN24-04.0 2.07.a	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE SU OPERE D'ARTE Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso su impalcati di opere d'arte, per qualsiasi spe ... ni lavorative. DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE SU OPERE D'ARTE - ESEGUITA A MANO E MARTELLO DEMOLITORE VIA D'AZEGLIO scarifica per cordone *(lung.=16+15) scarifica per cordone		31,00 2,00	0,300 0,300	0,030 0,030	0,28 0,02		
	SOMMANO m³					0,30	133,79	40,14
737 / 721 VEN24-04.0 2.02.a	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO Demolizione di strutture in cemento armato, entro e fuori terra, anche in breccia. La lavorazione dovrà ess ... truttura non demolita. DEMOLIZIONE DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO - ESEGUITA CON O SENZA USO DI MINE VIA D'AZEGLIO fianco cordone *(lung.=16+15) fianco cordone		31,00 2,00	0,300 0,300	0,150 0,150	1,40 0,09		
	SOMMANO m³					1,49	121,45	180,96
738 / 722 VEN24-04.0 2.06.a	SCARIFICA GENERALE SU MASSICCIATA ESISTENTE Scarifica di massicciata stradale esistente eseguita con apposito attrezzo meccanico, per una profondità f ... eruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SCARIFICA GENERALE SU MASSICCIATA ESISTENTE VIA D'AZEGLIO fianco cordone *(lung.=16+15) lato est lato ovest lato ovest		31,00 2,00 22,00 5,00 39,00 4,00 3,00	0,300 0,300 0,050 1,350 1,350 1,200 1,000	0,050 0,050 0,050 0,050 0,050 0,050 0,050	0,47 0,03 1,10 0,34 2,63 0,24 0,15		
	A R I P O R T A R E					4,96		1'009'977,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4,96		1'009'977,95
	SOMMANO m³					4,96	4,78	23,71
739 / 723 VEN24-01.0 5.11.00	DEMOLIZIONE DI MANUFATTI Demolizione di manufatti in conglomerato cementizio armato di qualsiasi tipo, forma e dimensione presenti all'esterno di fabbricati di qualsiasi natura. La misurazione verrà effettuata a metro cubo vuoto per pieno. DEMOLIZIONE DI MANUFATTI VIA D'AZEGLIO - plinto					0,50		
	SOMMANO m³					0,50	211,18	105,59
740 / 724 VEN24-04.0 3.18.a	SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito a mano, anche a campioni di qualsiasi lunghezza e profondità. SCADO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO - FINO ALLA PROFONDITA' DI 1.50 ml VIA D'AZEGLIO lato ovest - griglie e traccia *(lung.=7,5+4) scavo per preparazione alla posa delle lame metalliche		11,50 15,00	0,600 0,300	0,500 0,300	3,45 1,35		
	SOMMANO m³					4,80	89,54	429,79
741 / 725 VEN24-01.0 6.17.a	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... in terreni pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione ammissibili a impianto di recupero VIA D'AZEGLIO cordunate	2,60 2,50	16,00 15,00	0,200 0,150	0,300 0,250	2,50 1,41		
	massetto	2,50	96,40		0,100	24,10		
	scarifica	2,50			1,490	3,73		
	scarifica	2,00			4,960	9,92		
	SOMMANO t					41,66	18,66	777,38
742 / 726 VEN24-01.0 6.17.c	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... o. Per conglomerato bituminoso in croste (rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di recupero VIA D'AZEGLIO solo parte demolita con martello demolitore (altra compresa in voce)	2,40			0,300	0,72		
	SOMMANO t					0,72	48,26	34,75
743 / 727 VEN24-01.0 6.17.d2	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... terreni di scavo classificati come RIFIUTO: terra e rocce 170504 ammissibili a discarica per inerti via d'azeglio, da scavo	1,80	4,80			8,64		
	SOMMANO t					8,64	88,55	765,07
744 / 728 VEN24-07.0 1.10.00	TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non pericoloso. cumentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA VIA D'AZEGLIO	55,00 55,00 55,00	41,66 0,72 8,64			2'291,30 39,60 475,20		
	SOMMANO t*km					2'806,10	0,30	841,83
	A R I P O R T A R E							1'012'956,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'012'956,07
745 / 729 NP.24	Fornitura e posa in opera di cordonata in trachite dello spessore di 12/15 cm ed altezza 25 cm allettate con malta cementizia. Compresa la bocciardatu ... occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. VIA D'AZEGLIO					16,00		
	SOMMANO ml					16,00	119,31	1'908,96
746 / 730 VEN24-01.9 8.01.y	SOSTITUZIONE CORDONATE, inteso come demolizione e preventiva rimozione delle cordonate di qualsiasi forma e materiale, esistenti e danneggiate, median ... n discarica del materiale di risulta - Per sostituzione di tratti di cordonata inferiori a ml. 5,00; via d'azeglio - tratto 2 ovest, con cordonate in trachite recuperate					2,00		
	SOMMANO ml					2,00	58,86	117,72
747 / 731 VEN24-04.0 8.04.a	TAGLIO DI PRECISIONE CON SEGA DI OPERA D'ARTE IN CEMENTO ARMATO Taglio di precisione con sega circolare o con sega a filo d'acciaio di opera d'arte in ... erimetro di taglio finito richiesto. TAGLIO DI PRECISIONE CON SEGA DI OPERA D'ARTE IN CEMENTO ARMATO rifilatura cordonate in trachite recuperate per adattamento alla nuova posizione - via d'azeglio	2,00		0,300		0,60		
	SOMMANO m²					0,60	375,16	225,10
748 / 732 VEN24-01.9 8.01.y	OPERE IN PIETRA O MARMO POSA IN OPERA DI CORDONATURA IN PIETRA via d'azeglio - posa cordonate in trachite recuperate					2,00		
	SOMMANO m					2,00	16,42	32,84
749 / 733 VEN24-04.0 8.06.a	Stuccatura di cordonate esistenti sbeccate. Compresa la pulitura preventiva dell'elemento, la fornitura dei materiali, l'applicazione degli stessi, le ... nti e quant'altro per dare il lavoro finito ed eseguito a regola d'arte. Per stuccature fino a 1 dmq via d'azeglio *(par.ug.=21+21+10)	52,00				52,00		
	SOMMANO cadauno					52,00	7,26	377,52
750 / 734 VEN24-04.0 8.06.a	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ghisa ... oni lavorative. RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO FINO A 70 kg VIA D'AZEGLIO lato est lato ovest *(par.ug.=2+1)	3,00				1,00 3,00		
	SOMMANO cad					4,00	57,18	228,72
751 / 735 VEN24-04.0 8.03.b	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA Fornitura e posa in opera di manufatti in ghisa quali chiusini, caditoie etc. da porre su manufatti già predispo ... l'elemento risultante dagli elaborati di progetto. FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE B via d'azeglio					100,00		
	SOMMANO kg					100,00	5,28	528,00
752 / 736 EA.7	Pulitura e sgombero di materie solide, fecali ed altro, da manufatti stradali della rete fognaria eseguita a mano e con l'eventuale ausilio di piccoli ... epurazione o ad una discarica regolarmente autorizzata per lo							
	A R I P O R T A R E							1'016'374,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'016'374,93
753 / 737 EA.3	stoccaggio e le loro eventuali tariffe VIA D'AZEGLIO *(par.ug.=2+1+1+2)	6,00				6,00		
	SOMMANO cad					6,00	47,93	287,58
754 / 738 VEN24-07.0 2.9.b	Fornitura e posa in opera di canalette prefabbricate in calcestruzzo armato per la raccolta delle acque con rivestimento dei bordi superiori in acciaio ... lavoro finito a regola d'arte. Prezzo per singola canale di lunghezza 100 cm larghezza 10 cm interna via d'azeglio lato ovest *(par.ug.=1,5+1,5)	3,00				3,00		
	SOMMANO ml					3,00	182,01	546,03
755 / 739 VEN24-07.0 1.a	FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN PVC-U A PARETE PIENA CLASSE SN 8 Fornitura e posa di tubazioni in PVC-U rigido non plastificato a parete piena per fo ... i. FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E RACCORDI IN PVC-U A PARETE PIENA SN 8 diametro esterno 125 mm via d'azeglio lato ovest					9,00		
	SOMMANO m					9,00	20,51	184,59
756 / 740 VEN24-04.1 8.3.a	RINTERRO DELLE CONDOTTE CON MATERIALE DA CAVA Rinfianco e rinterro delle condotte, realizzato e misurato secondo le sezioni di progetto o indicate dal ... interro delle condotte compiuto a perfetta regola d'arte. RINTERRO DELLE CONDOTTE CON SABBIA DI CAVA VIA D'AZEGLIO		12,00	0,600	0,500	3,60		
	SOMMANO m³					3,60	35,53	127,91
757 / 741 VEN24-04.1 8.4.a	POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE Posa in opera di sostegno ad U o tubolare, eseguita con fondazione in calcestruzzo cementizio cl ... del traffico durante le operazioni lavorative. POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE via d'azeglio					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	82,74	248,22
758 / 742 VEN24-04.1 8.04.d	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALE SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l' ... i lavorative. MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALE SU SOSTEGNI PREESISTENTI - PER SUPERFICI FINO A 1.00 mq via d'azeglio *(par.ug.=3+1)	4,00				4,00		
	SOMMANO cad					4,00	18,03	72,12
759 / 743 VEN24-04.0 4.10.a	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALE SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l' ... ioni del traffico durante le operazioni lavorative. RIMOZIONE DI SOSTEGNI - PER SEGNALETICA STRADALE via d'azeglio					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	24,02	96,08
759 / 743 VEN24-04.0 4.10.a	COMPATTAZIONE PIANO DI POSA FONDAZIONE STRADALE Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea per la pr ... azioni lavorative. COMPATTAZIONE PIANO DI POSA FONDAZIONE STRADALE - PER I GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3 VIA D'AZEGLIO					96,40		
	A R I P O R T A R E					96,40		1'017'937,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					96,40		1'017'937,46
	SOMMANO m²					96,40	3,18	306,55
760 / 744 VEN24-04.0 4.53.a	FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE Finitura superficiale alla fondazione stradale in misto granulare stabilizzato giudicato idoneo dalla D ... uzioni del traffico durante le operazioni lavorative. FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE VIA D'AZEGLIO					96,40		
	SOMMANO m²					96,40	2,53	243,89
761 / 745 VEN24-01.0 8.12.c	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA CARATTERISTICA IN OPERA Conglomerato cementizio a resistenza caratteristica in opera, preconfezionato con aggrega ... EVOLE PRECONFEZIONATO XC2 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione XC2, C 25/30 VIA D'AZEGLIO	96,40			0,100	9,64		
	SOMMANO m³					9,64	157,68	1'520,04
762 / 746 VEN24-01.0 8.13.00	POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA Pompaggio conglomerato cementizio con pompa autocarrata. POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA VIA D'AZEGLIO	96,40			0,100	9,64		
	SOMMANO m³					9,64	21,57	207,93
763 / 747 VEN24-01.0 8.15.00	RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA Rete elettrosaldata in acciaio a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio, la ... in stabilimento, diametro del tondino da mm 4 a mm 12. RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA IN B450C VIA D'AZEGLIO	96,40			3,040	293,06		
	SOMMANO kg					293,06	2,39	700,41
764 / 748 VEN24-04.1 3.13.a	MANO DI ATTACCO CON BITUME NORMALE Pulizia e spruzzatura del piano d'appoggio di emulsione bituminosa al 55 % in ragione di 0.70 kg/mq. La lavorazione ... erazioni lavorative. MANO DI ATTACCO CON BITUME NORMALE - PULIZIA E SPRUZZATURA DEL PIANO D'APPOGGIO via d'azeglio lato est via d'azeglio lato ovest *(par.ug.=19+51) per sostituzione cordonate *(lung.=16+15) per sostituzione cordonate	70,00	31,00 2,00	0,300 0,300		221,00 70,00 9,30 0,60		
	SOMMANO m²					300,90	1,68	505,51
765 / 749 VEN24-04.1 3.08.c	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE GRANULOMETRIA 0/25 Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso per ricariche (in possesso di marc ... te posto in opera. CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE-RISAGOMATURA CON TAPPETO GRANULOMETRIA 0/12 via d'azeglio - per sostituzione cordonate *(lung.=16+15+2) ricariche *(lung.=221+70)	24,00 24,00	33,00 291,00	0,300	0,100 0,010	23,76 69,84		
	SOMMANO 100 kg					93,60	10,95	1'024,92
766 / 750 VEN24-04.1 3.19.c	PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO Pavimentazione di marciapiedi eseguita sia a mano che con piccole finitrici. Il conglomerato bituminoso uti ... MENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO - TIPO USURA GRANULOMETRIA 0-12 mm E SPESSORE COMPRESSO 30 mm							
	A R I P O R T A R E							1'022'446,71

COMMITTENTE: COMUNE DI VENEZIA

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'027'854,03
769 / 1 SIC.SPCL	<u>COSTI SICUREZZA (SPECIALI)</u>							
	La presente VOCE scaturisce dalla stima analitica dei soli costi della sicurezza degli apprestamenti, espressamente previsti dal Piano di Sicurezza e ... CUREZZA NON sono compresi nei prezzi unitari delle lavorazioni e NON sono soggetti a Ribasso d'Asta.							
						100,00		
	SOMMANO %					100,00	42'220,25	42'220,25
	Parziale COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro							42'220,25
	T O T A L E e u r o							1'070'074,28
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE: COMUNE DI VENEZIA

COMMITTENTE: COMUNE DI VENEZIA